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Programem Powszechnej Prywatyzacji w Prze
myskiem objęte są cztery zakłady: Zakład Au
tomatyki "Polna" SA, Zakład Płyt Pilśnio
wych, Zakład Wyrobów Powlekanych "SanwiJ" 
SA i jarosławski "Jarlan". Ogółem w tych za
kładach pracuje ponad dwa tysiące osób. Jak 
oceniają sytuację tychże zakładów ich dyrekto
rzy, a właściwie prezesi spółek?" 

Ze śmieci można wyżyć 
Dyrektor ekonomiczno--finansowy "Polnej" 
Wacław Saj: 

)Prywatyzacja 
W powijakach 
"Przystąpiliśmy do PPP jako jedni z pierwszych. 
Niestety. 7 powodów od nas niezależnych, ńajczęś
ciej z powodów politycznych, różnie toczyły się i to
czą losy Programu. A czas ucieka. Bierzemy pod 
uwagę również indywidualne sprywatyzowanie " Po
lnej". Niestety, trudność znalezienia inwestora stra
tegicznego, który , zdecydowałby się zainwestować 
znaczny kapitał, sprawia, że na razie jest to roz
wiązanie mało realne. Dlatego bardzo liczymy na 
szybką realizację PPP. Część firmy sprywatyzowali-

, śmy własnymi siła!ll1', reszta zależy od Narodowych 
Funduszy. Liczymy przede wszystkim na zniesienie 
dywidendy i absurdalnego popiwku, który może 
zniechęcić Jo jakiejkolwiek działalności gospodar
czej. Powszechny Program Prywatyzacji stwarza 
szansę 7Dalezicnia konkretnej finnie konkretnego jej 
wJaŚciciela. Za tym idzie oczywiście sprawniejsze 
zar7ądzanie posiadanym kapitałem. 
Prezes "Sanwilu" Jan Brzozowski: 
Narodowe Fundusze Inwestycyjne mogfyby się stać 
realnym g warantem roz woju zakładu. Natomiast je
żeli prywatyzacja miałaby się zatrzymać na tym eta
pie, jaki mamy obecnie, to zafundujemy sobie po 
raz kolejny ekonomiczną fikcję i bzdurę. Ró7nica 
polegałaby jedynie na tym, że wcześniej byłem dyre
ktorem, a obecnie jestem prezesem. Miałem przed
tem Radę Pracowniczą składającą się z 30 osób, 
teraz mam 6. . d ,~~. tr 3 

ciąg a~.1 na s . 

~POMORSKIE Składki OC komunikacyjne~ o na rok 1994 

~ 
Bel zniżek Z makas. zniżką 60% Chcąc podjąć decyzję 

TOWARZYS1WO o wyborze firmy 'dtn. UBEZPIECZENIOWE S.A Rodzaj samocho u . ubezpieczeniowej 
ODDZIAł. W PRZEMYŚLU na rok 1994, musisz 

ul. Franciszkańska 7 Samochody osobowe do 30.11.1993 dokonać 

tel. fax (0-10) 4 70 88 
o poj. do 900 ccm . 600.000,- 240 000,- wypowiedzenia umowy 

tel. (0-10) 47626 
Samochody osobowe - ubezpieczenia w zakrasi~ OC 
o poj. 901 do 1250 ccm 900.000,- 360 000, - komunikacyjnego 

Biuro Terenowe w Cleszanowle Samocho~ osobowe i zlytulu prowadzeni:] 
ul. Kościuszki 4. tel. 104 o poj. 125 do 1500 ccm 1.400000,- 560000,- gospodarstwa rolnego. 

Blwo Terenowe w Przcworsku Samochody osobowe oraz budynków 
ul. Pitudskiego 2. tel. (83) 56 09 o poj. pow 1500 ccm 2000000,- 800 000.- w gospodarstwach rolnych 

Biuro Terenowe w Jarosławiu Do ~Ch kwot przysługują następujące ---- ---
ul. 3 Maja 40. tel. (0-194) 57 36 bonI1Ik : Zni~ki zo bezszkodowq 

BIURA TURYmCZNE - za wierność 10% I jazdę: 

współpracujące z naszym Oddziałem - za jednorazową opłatę składki 10% po roku 10% 
- za wplatę składki do 31 . XII. 93 10% po 2 latach 20% 

ORBIS SA PTTK - za wpłatę składki do 15.1.94 5% ; po 3 latach 30"10 
Gromada Unltour - za sprawny ABS 5% po 4 latach 40% 
WPT 'SAN' A1balros 

Respektujemy zni~ki nabyte w innych zakładach ubezpieczeń. I ~ ? ci~~~~~h 50% Polonez PZMol 
JU\"enlur - Travel I Trele 60%. 
GloblOur I Zapamiętaj! Wypowiadając umowę, wybierasz sam. 
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Fot. Jacek szwie 

MIKOŁAJOWA KRZYŻÓWKA 
dla dzieci I 
Do wygrania 

klocki LEGO 
Baw Się razem z nami ! 
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LISTOPAD 

22 
Poniedziałek 

Tydzień 
w 
• • regIonIe 

Jubileusz Klubu Seniora 

liSTOPAD 

28 
Niedziela 

23 listopada Klub Seniora działają.cy przy Miejskim Ośrodku 
Kultury w Jarosławiu obchodził 15--lecie istnienia. W klubie 
tym organizowane są dyskusje i spotkania emerytów i rencis
tów z lekarzami, historykami, bioenergoterapeutami. Odbywają 
się projekcje filmów video oraz imprezy okolicznościowe. 
Rocznicę uświetnił koncert w wykonaniu uczniów Państwowej 
Szkoty Muzycznej im. F. Szopena w Jarosławiu. Potem odbylo 
się przyjęci\:, zorganizowane przez zarLąd Oddziału Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jarosławiu. Oko
lil;lnościowe przemówienie wygłosił dyrektor MOK Jan Aab. 

Turniej na poziomie 
24 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury w Jarosławiu po raz 
pierwszy odbył się Dziecięcy Turniej Recytatorski Jednego Wie
rsza o "Laur Impresji". W konkursie wzięła udział młodzież 
z siedmiu jarosławskich szkól podstawowych. 
Umiejętności recytatorskie 32 uczestników turnieju oceniala pu
bliczność w tajnym głosowaniu. I miejsce zdobyła Dominika 
Kamińska (SP II) za prezentację wiersza J. Twardowskiego 
"Spieszmy się", II miejsce zdobyła Renata Giemra (SP II), 
a III - Małgorzata Marczak (SP 2). Publiczność przyznała 
również dwa wyróżnienia, które otrzyrnaty Justyna Florek i Ba
rbara Gzeł (SP II). Jak podkreślili organizatorzy - poziom 
turnieju był bardzo wysoki. Zwycięzcy otrzymali nagrody książ
kowe, ufundowane przez MOK w Jarosławiu. 

"Laury" wręczone 
W turnieju o "Laur Impresji" (dla dorosłych), który odbył się 
25 listopada w Jarosławiu w ramach Jesiennych Impresji Artys
tycznych, zwycięzcą w prezentacji twórczości własnej zostala 
Lucja Polit z Tywoni. W kategorii recytacji utworów znanych 
autorów, który w tym roku zosta.ł paświęcony twórczości A. 
Fredry - zwyciężyła uczennica Liceum Ekonomicznego Beata 
Pucyła. Zwycięzcy zostali wyłonieni w plebiscycie publiczności. 

D.W. 

To już 35 lat 
Z oka7ji 35- -lecia Honorowego Krwiodawstwa w Polsce, pla
cówka terenowa Polskiego Czerwonego Krzyż.a w Przeworsku 
25 listopada zorganizowała w sali MOK uroczyste spotkanie. 
U\:zcstniczyło w nim 50 krwiodawców zrzeszonych w przewors 
kim Klubie HDK, oraz przedstawiciele władz miasta i gminy 
Przcworsk. Przybyli także reprezentanci instytucji wspomagają
cych i współpracujących z placówką terenową PCK. Osobom, 
które oddały najwięcej krwi, wręczono odznaczenia państwowe ' 
oraz medak honorowych dawców krwi. Uroczystość uświetnity 
zespoly młodzieżowe działające przy MOK- u. 

Konferencj a przewoźników 
25 listopada w Przemyślu odbyła się międzynarodowa konfere
ncja na temat: "Komunikacja - ogniwem integracji euroregio
nalnej". Wzięli w niej udział przewoźnicy z Polski i Ukrainy 
oraz szefowie U rzędu Celnego i Straży Granicznej. Zebrani 
7astanawiali się, jak rozwiązać rozmaite probłemy dotyczące 
komunikacji międzynarodowej, oraz w jaki sposób przeciwdzia
ł:lr- nirSlll"'tul1I Irnnlllnilr:::H~vinemu. d.d 

Seminarium w Korytnikach 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Korytnikach znany jest 
w naszym wojewódzwie między innymi z licznych seminariów, 
organizowanych dla rolników. Seminaria i szkolenia poświęco
ne są różnorodnej tcmatycx - od hodowli ślimaków i dżdżow
nic kalifornijskich począwszy, a na prewencji pszczół skończyw
szy. W ubiegłym tygodniu, 25 listopada odbylo się kolejne 
seminarium, tym razem przeznaczone dla hodowców bydła. Na 
kmat chorób niedoborowych u bydla wykład wygłosił prof. dr 
hab. Marian Komrracki z Instytutu Weterynarii w Puławach, 
a o biologicznych dodatkach paszowych w żywieniu zwierząt 
mówili przedstawiciele firm produkujących dodatki. 

Kolejarskie Święto 
Uroczystość 7 okazji Święta Kolejarza odbyła się 26 listopada 
w sali Domu Kultury Kolejarza ' w Przemyślu. Organizatorem 
imprezy była Stacja Rejonowa w Przemyśtu, z jej naczelnikiem 
Leonardem Wojciechowskim. Wszystkim pracownikom Polskich 
Kolei Państwowych składamy spóźnione, ale szczere życzenia 
wszystkiego najlepszego. 

LiI. 

Przewors_k liczy na inwestorÓw 
26 listopada w Poznaniu zakończyła się wystawa gospodarcza 
miast polskich pod nazwą "Investcity 93". Jedynym miastem 
z województwa przemyskiego, uczestniczącym w wystawie był 
Przeworsk. Choć jego ekspozycja była skromna, to jednak uwa
gę przyciągnęły oferty inwestycyjne i oryginalny wystrój stois
ka. Władze Przeworska uważają, że udział w wystawie pozwolił 
na właściwe zaprezentowanie grodu znad M leczk i oraz zapew
nił ściągnięcie odpowiednich inwestorów do Przeworska. 

d.d. 

Radni przeciw secesji 
W piątek 26 listopada po raz kolejny obradowali przemyscy 
Radni. Jednym z punktów programu było: podjęcie uchwały 
o wystąpieniu Gminy Miejskiej Przemyśl ze Związku Komunal
nego Gmin Ziemi Przemyskiej. Funkcjonowanie Związku nie 
należy niestety do wzorcowych, niemniej jednak przemyscy ra
dni postanowili jCS7.Gze trochę poczekać i dać szansę -szefom 
Związku. Może przyszły rok będzie dla nich pomyślniejszy. 

W wolnych wnioskach zasygnalizowano problem bazaru na 
stadionie Poloni, z którego do budżetu miasta spłynęło mniej 
pieniędzy niż wynikałoby z podpisanej umowy (o tym w na
stępnym numerze "ŻP"). 

Ambasador Irlandii w Przemyślu 
Na zaproszenie prezydenta Przemyśla Mieczysława Napolskiego 
gościł w Przemyślu ambasador Irlandii w Polsce Richard 
O'Brien. Podczas dwudniowego pobytu (27,28 listopada) am
basador spotkal się m.in. z władzami miasta, arcybiskupem 
Józefem Micbalikiem, dziennikarzami i właścicielami finny "A
stech". Honory domu czynił nowo wybudowany hotel firmy 
Marko Exim. Po niedzielnym śniadaniu i mszy świętej am
basador opuścił Przemyśl. 

Szerzej o pohycie amhasadora w Przemyślu w przyszłym 
numerze ,,żp". 

(a> 

75--1ecie Czuwaju 
Czas szumnie obchodZonych jubileuszy minęły, niemniej można 
i w skromniejszych warunkach przypomnieć o dorobku zasłu
żonego dla sportu klubu, któremu w tym roku "stuknęło" 75 
lat. Zarząd przemyskiego Czuwaju spotkaniem w dniu 10 grud
nia br. pragnie zasygnalizować swój jubileusz. 
Na spotkanie w świetlicy klubowej - o godzinie I7 zaprasza 
tych wszystkich, którym bliska jest tradycja i los zasanskiego 
kl ubu. Zr-Ia.k 

"SpóldzielIlia MieszkaniOWI Melalowiec" 
w PrzemJilu 

informuje, że z dniem 1 grudnid 1993 r. przenosi swoje biura z ulicy Biskupa Jakuba Glazera 10 
do pomieszczeń w bloku przy ulicy Stanisława Augusta 18A (ostatnia kondygnacja). 

Za wynikłe chwi lowe utrudnienia w działalności 
Przepraszamy Wszystkich Członków SpółdzielnI. 

I<RONIKA POLICYJNA 
Separator falisto--pylowy 
22 łistopada policjanci z KRP w Przeworsku zatrzymali miesz
kańca Ostrowa Zdzisława K., który z przeworskiego Dworca 
PKP ukradł... separator falisto-pyłowy - urządzenie służące 
do oczyszczania ścieków. Urządzenie wartości 15 mln zł odzys
kano. 

Koniokrad 
22 listopada tuż po północy mieszkaniec Jawornika P. S;'czc
pan Ż. zauważyl , że ze stajni zniknęła klacz i źrebak. Powiado
mieni o krad7jeży policjanci us talili. że konie przywłaszczył 
sobie mieszkaniec ZagÓf7..a , niedaleki sąsiad właściciela koni . 

Palilo się w Tucbli i Roźwienicy 
Nieszczelny przewód kominowy był przyczyn~ pożaru w miej
scowości Tuchla . Częsciowemu spaleniu uległ budynek miesz
kalny. Straty wynosz~ okolo 50 mln zł . 
Tego dnia paliło się równ ież w RoŹWienicy. Pow r. którego 
prawdopodobną przyczyną bylo zwarcie instalacji elektrycznej. 
strawił poddasze budynku mieszka lnego. Straty - 50 mln zl. 

Śmierć na polu? 
23 li stopada na polach w okolicy Hurka zna leziono zwłoki 
mf<żczyzny w wieku 22- 25 lat. Następnego dn.ia ustalono toż-

samoŚĆ zmarłego. Na miejscu nic ujawniono działania osób 
trzecich. 

Uwaga piesi na jezdni! 
24 listopada w Przemyślu na ulicy Jagiel10ńskiej autobus MZK 
ruszający z przystanku potrącił pieszego, który zatoczył się 
i upadł pod autobus. Pieszego z urazem biodra i ogólnymi 
potłuczeniami umieszczono w szpitalu. 

24 listopada w Świętoniowej Witold J. jadąc fiatem 126 p po
trącil Marka F. , który nagle wszedł na jezd nię· Pieszy ze zła.ma
ną nogą trafił do szpitala. 
W obu wypadkacb kierowcy byli truiwi. 

Poślizg "na bańce" 
25 lis to pada na sk rzyżowaniu dróg w Medyce Jacek C. , jadąc 
ciągnikiem w łasnej konstrukcji, w czasie skręcania w lewo 
wpadł w poślizg, w czasie któ rego pasażer zosta ł przygnieciony 
c iągnikiem , doznaj ąc poważnych obrażeń . W czasie badania 
Jacka C. na alkomacie urządze nie wyka.zaJo 1,89 promi la a l
koholu. 

Pożar pod kościołem 
W niedzielę 28 listopada w Koniuszy gm. Fredropol na placu 
przykościelnym spłonąl zaparkowany tam polonez. Prawdopo
dobną przyczyną pożaru było zwarcic instalacj i elektrycznej. 

ŻP - 1 GRUDNIA 1993 R. 

OKAZJA 
Takich działek nie kupisz nigdzie 

ZARZĄD GMINY PRZEMYŚL 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż działek budowlanych w miejscowości Ostrów. 
'Teren proponowany do przetargu obejmuje: 
- działki wolno stojące 
- działki pod zabudowę szeregową 
Cena wywotawcza wynosi 3.0 - 4.0 mln za ar. 
Wadium w wysokości 3.0 mln zl. należy wpłacić w kasie Urzędu 
Gminy w Przemyślu, ul. Łukasińskiego 13, do dnia 
poprzedzającego datę przetargu. Przetarg odbędzie się w dniu 
7.12.1993 r. o godzinie 1000 w Urzydzie Gminy w Przemyślu, 
ul. Łukasińskiego 13, pokój 10. MieJSCOWY plan szczegółowy 
zagospodarowania przestrzennego i dokumentacja prawna, jest 
do wglądu codziennie w Urzędzie Gminy w Przemyślu, 
ul. Łukasińskiego 13, pokój 12 w godzinach od 9.00 do 14.0~M. 

zaprasza na zakupy 
dywanów i zabawek 
w cenach 
najniższych w Polsce 
dywGny nG rGty 

WIEIJi( KOMilJlłS 
PERSA 

do wnrania lellwizor kolorowy 
. przy zakupie powyżej 300.000 zł. 

• -= 
II -'fłł 

=-E • weimiesz udział w losowaniu t! 
losowanie nagrody 31.12.1993 r. D. 

Spółdzielnia RZlmiełlnicza -przrszlou-1 
w PrzelllJilu . 

ogłasza przetarg na wynajęcie sklepu o pow. 33m2 
zlokalizowanego w budynku spółdzielni 

przy ul. Grunwaldzkiej 13. 
~en~ wywoławcza za lokal 9.150.000 zł. miesięcznie 

oooJmuJe czynsz, centralne ogrzewanie, wodę oraz podatek 
vat. Przetarg odbędzie się w dniu 14 grudnia 1993 r. 

o godz. 1'1.00 
w budynku spółdzielni przy ul. Grunwaldzkiej 13. Wadium 

w wysokości.10~o ceny wywoławczej .n~leży wpłacić 
w kaSie spółdZielnI przy ul. Grunwaldzkiej 13 naJpóiniej 

w dniu przetargu. Zastrzega się prawo unieważnienia 
przetargu OOZ podania przyczyn. 

kA3Q 

IIAUTORYWWANYDEALER SONY I 

[SZPAKPOLI 
sklep - Plac Legionów 1, Przemyśl 

k/Dworca PKP 

[ŚWIĄTECZNA OFERTA-SONY) 
od 13 łistopada do 3 I grudnia 93 

kupując TV SONY w prezencie otrzymasz WALKMAN 

Każdy kupiony telewizor, magnetowid, wieża 
są premiowane kuponem, który hierze udział 
\V los?waniu atrakcyjnych nagród: ~. 
- WYCIeczka do Japonii (:! micjsca) 
- 200 magnetofonów dla dzieci ~ 
- 500 walkmanów . 

SERDECZNIE ZAPRASZ.1MY 

-
Kupię natychmiast mieszkanie M-1 lub M-2 na osiedlu Glazera 
lub w pobliżu . Wiadomość tel. 46-566 g18043 

Sprzedam FSQ-1500 -1 982. silnik Poloneza. Tarki 74. 
g1 8049 

., 
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Gminy 
nie chcą szkół 

22 listopada odbyła się druga 
część XX sesji Wojewódzkiego 
Sejmiku Samorządowego. Na 
wstępie wojewoda przemyski 
przedstawił zebranym informac- . 
ję na temat Euroregionu Kar
packiego, którego jest sekreta
rzem generalnym. Adam Pęzioł 
przypomniał, jakie były przesła
nki, aby województwo przemys
kie znalazło się w strukturach 
Euroregionu. Powiedział m.in., 
że żyjące obok siebie w takiej 
bliskości narody - czyli Pola
cy, Słowacy, Ukraińcy i Węgrzy 
- bardzo często nie znają swo
ich obyczajów i kultury. Nadal 
jeszcze jesteśmy podzieleni i za
ntagonizowani. Ale zawarte po
rozumienie daje szansę, aby te 
tworzone przez lata bariery 
przełamać. 

--- Jest ono tylko malym fra
gmencikiem na drodze wzajem
nej współpracy, ale ' ddść' zna
czącym. Jest to dobry stabiliza
tor sytuacji - skomentował Pę

zioło Wojewoda przedstawił tak
że sposoby finansowania Euro
regionu oraz rezultaty jego fun
kcjonowania, do których moż
na zaliczyć utworzenie w lutym 

tego roku Międzynarodowego 
Parku Biosfery oraz liczne wy
miany grup młodzieżowych po
między poszczególnymi państ
wami. 

Ponad godzinę trwała dysku
sja, a raczej kłótnia nad wyżej 
wymienionym tematem, w któ
rej głównie brali udział: delegat 
Andrzej Matusiewicz, wojewoda 
Adam Pęzioł i przewodniczący 
W ojewódzkiego Sejmiku Samo
rządowego Jan Bartmiński. Ca
ła "gadanina" odbywała się na 
zasadzie "odbijania" piłeczki, 
z tym, że wojewoda wraz 
z przewodniczącym tworzyli je
dną "drużynę", zaś Matusie
wicz działał w pojedynkę i był 
ich przeciwnikiem. Delegat za
rzucał Bartrnińskiemu, że poro
zumienie "Euroregion Karpa
ty", które podpisał, odbyło się 

bez konsultacji z gminami. Nie 
było żadnego ' referendum w tej 
sprawie i wszystkie gminy woje
wództwa przemyskiego zostały 
postawióne przed faktem doko
nanym. Zarówno wojewoda Pę
Źioł, jak i przewodniczący Bart
miński w różnoraki sposób od
powiadali na stawiane pytania 

Co robią byli parlamentarzyści? 

Powrót 
do 
normalności 
Od wyborów parlamentarnych 
minęło już ponad dwa miesiące. 
Część posłów poprzedniej kade
ncji ponownie zasiadła w ła

wach na Wiejskiej, pozostali 
powrócili do swoich zakładów 

pracy. 

Zbigniew Mierzwa (PSL) 

Już po raz trzeci otrzymał 

mandat poselski. Mieszka 
w Gaci k. Przeworska, prowa
dząc wraz z żoną gospodarstwo 
rolne. 

Janusz Onyszkiewicz 

Tym razem w sejmie znalazł 
się za sprawą listy krajowej. 
W listopadzie nastąpiło otwar
cie jego biura poselskiego. Dr 
Onyszkiewicz, jak wiadomo, nie 
pełni już funkcji Ministra Obro
ny Narodowej, ma więc zapew
ne więcej czasu dla swojej licz
nej rodziny. Czy dalej chodzi 
po górach - tego nie udało 

nam s ię ustalić . 

Stanisław Baran (Solidarność) 

Pracuje w Lokomotywowni 
w ŻurawicY. Już od kilku m:·:;:-

sięcy nie jest posłem, ale nadal 
odpowiada na listy. Bierze 
udział w rozmowach ugrupo
wań centroprawicowych. Mówi, 
że: "próbuje powrócić do nor
malności". 

Andrzej Mazurkiewicz (KPN) 

Mieszka w Rzeszowie, pracu
je w Warszawie. Jest rzeczni
kiem prasowym klubu parlame
ntarnego KPN. Ponadto stoi na 
czele zespołu ekspertów tej par
tii. Jest również koresponden
tem kilku gazet regionalnych, 
w tym rzeszowskich "Nowin". 

Stanisław Kostka (KPN) 

Pomimo że jest na zasłużonej 
emeryturze - nadal aktywnie 
działa w organizacjach komba
tanckich. 

Jan Musiał (PC) 

Jest naczelnym redaktorem 
gazety "Nowiny" . Ponadto wy
kłada w Kolegium Języka Pol
skiego im. A. Fredry w Przemy
ślu. 

R.T. 

i zarzuty. W koIl,cU delegaci 
podjęli uchwałę zamykającą 

przynajmniej na jakiś czas te
mat Euroregionu, która brzmi 
następująco: "Wojewódzki Sej
mik Samorządowy postanawia 
zwfócić się do rad gmin woj. 
przemyskiego o zajęcie stanowi
ska w terminie do 31 stycznia 
94 roku w sprawie ich przynale
żności do EUfOregionu". 

W czasie poniedziałkowej se
sji spore zainteresowanie wśród 
delegatów wzbudził też temat 
szkół, a w szczególności ich 
przekazanie na "garnuszek" 
gmin. Kurator Oświaty w Prze
myślu Piotr Idzikowski obecny 
na sesji powiedział, że bez do
tychczasowego udziału samo
rządów i wójtów poszczegól
nych gmin niektóre szkoły prze
stałyby funkcjonować. Oprócz 
pieniędzy na bieżące remonty 
gminy przeznaczyły ponad 17 
miliardów 700 milionów złotych 
na oświatowe inwestycje. Od 
nowego roku kalendarzowego 
wszystkie szkoły podstawowe 
winny przejść na utrzymanie 
poszczególnych samorządów, 

ale data ta budzi sporo niepo
kojów. Duża grupa delegatów 
obecnych na sali wyrażała oba
wy dotyczące głównie finanso
wania szkół, a także ich oddłu
żenia. Dla Rad ważniejszymi 
zadaniami mogą być dziurawe 
drogi i w ten sposób tematy 
oświatowe przesuną się na dru
gi plan - tłumaczyły osoby za
bierające głos. Samorządowcy 
sami muszą zdecydować, czy 
wraz z nowym rokiem przejmą 
szkoły, czy też z tą decyzją na 
razie się wstrzymają ? 

(d) 

STR. 3 

Krew z honorem 
Od 22 do 26 listopada trwały 

Dni Honorowych Dawców 
Krwi. W tym roku miały one 
szczególnie podniosły i uroczys
ty charakter ze względu na 
35--lecie istnienia tego społecz
nego ruchu. W ubiegłą środę 
i czwartek na Zamku Kazimie
rzowskim w Przemyślu odbywał 
się cykl imprez poświęconych 
tej tematyce. Między innymi 
wręczono odznaczenia krwioda
wcom, którzy oddali najwięcej 
tego bezcennego leku. Otwarto 
wystawy: plastyczną i foto
graficzną, obie poświęcone 
krwiodawstwu. 

W Przemyślu 

dzi oddających krew, pozostaje 
bez pracy, ale pomimo tego nie 
zniechęcają się, tylko wytrwale 
i honorowo oddają krew, ratu
jąc w ten sposób życie innym. 
Krwiodawcy nie mają żadnych 
specjalnych przywilejów. Na je
dnej z sesji Rady Miejskiej wy
stąpili z propozycją, aby przy
znano im 50--procentową zniż
kę na bilety komunikacji miej
skiej oraz darmowy wstęp na 
basen przynajmniej raz w mie
siącu. Na razie nie wiadomo 
czy krwiodawcy uzyskają któryś 
z tych przywilejów. (d) 

najwięcej krwioda
wców zrzesza Klub 
Honorowych Daw
ców Krwi, od 1974 
roku działający 
przy Zarządzie Re
jonowym Polskiego 
Czerwonego Krzy
ża. Klub liczy 346 
członków, w tym 
20 I posiadających 
odznakę III stopnia 
(po oddaniu 6 lit
rów krwi), 80 po
siadających odzna
kę II stopnia (po 
.oddaniu 12 litrów 
krw) i 43 mających 
odznaczenia I stop
nia (po oddaniu 18 
litrów krwi). 
W 1991 roku prze
myscy krwiodawcy 
oddali łącznie 328 
litrów krwi, w 1992 
- 362 litry i do 
pierwszego półro- Krew oddają: Jerzy Kwsśnik i Wojciech Zielikiki. 
cza 93 212 lit
rów. 75 procent lu- Fot. D. Delmanowicz 

Prywatyzacja 
w powijakach 
ciąg dalszy ze str. 1 

Z gospodarczego punktu widze
nia na pewno muszą funkcjono
wać różne sektory - i państ
wowy, i prywatny. Ale żeby by
ły one efektywne, musi ktoś za 
te sektory odpowiadać, odpo
wiadać swoim majątkiem. Tyl
ko wtedy ten ktoś będzie w pe
lni odpowiedzialny za to, co ro
bi. Zaklad nie może być niczyj. 

Powinien być właściciel, załó
żmy właśnie ten Narodowy Fu
ndusz Inwestycyjny. Jego intere
suje zysk firmy. On tu daje 
swojego przedstawiciela, który 
pilnuje interesu. Coś robi, nie 
tylko siedzi i patrzy, ile mu tam 
pieniędzy przypłynie. A na razie 
jest tylko sporo zamieszania. Je
den wolałby w socjalizmie, bo 
był piękniejszy, drugi w kapita
lizmie, bo mu jest lepiej, a trzeci 
jeszcze nie wie, gdzje. 
.,Sanwil" jest w tej szczęśliwej 
sytuacji, je wiedzie mu się nie
źle. Co nie znaczy, że nie mog
łoby mu się wieść lepiej. Nie 
potrzebuje jednak niczyjej łaski. 
Nie potrzebuje niczyich pienit,:
dzy. Ma swoje. "Sanwilowi" się 
udało. Ale te zakłady, które li· 
czyły na jakąś pomoc marketin
gową. jakiś z.asiłek inwestycyjny 

- mogą tylko stękać i pytać, 
po co nam ta prywatyzacja? 

Dyrektor Zakładów Płyt Pil
śniowych Jan Ozimek: 

My jesteśmy na finiszu prze
kształcania naszego Zakładu 

w jednoosobową spółkę Skarbu 
Państwa. Nastąpi to prawdopo
dobnie w grudniu. Liczę na Na
rodowe Fundusze Inwestycyjne 
z kilku powodów. Nasza pro
dukcja jest bardzo energochłon
na, mamy stary park maszyno
wy, a musimy przestrzegać ry
gorów ekologicznych. Te trzy 
czynniki wymagają doinwesto
wania. Koncepcję na rozwój za
kładu mamy. Uwzględniamy 

w niej także załogę, która ma 
15 procent świadectw udLiało

wych, które po sprywatyzowa
niu zostaną zamienione na 
udziały. Dobór zakładów do 
poszczególnych Funduszy Inwe
stycyjnych będzie się odbywaj 
losowo, a więc przypadkowo. 
Obawiam się. że w ten sposób 
do jednego Funduszu dostaną 

się zaklady reprezentując<: różne 
branże. Nie wiem, czy to nie 
będzie prowadzić do konfliktu 
interesów (...). 

Dyrektor "Jarlanu" 
Ryszard Dyr: 

Narodowe Fundusze Inwestycy
jne mają być uruchomione 
w marcu przyszlego roku. Nie 
narzekamy obecnie na koniunk
tUfę. Zima to dobry czas na 
sweterki. Oczywiście Fundusz 
pomógłby nam w dodatkowych 
inwestycjach, a przede wszyst
kim zdjąłby z nas uciążliwy po
piwek (. . .) 

Wszyscy z rozmówców pa
miętali również o swoich praco
wnikach, dla których prywaty
zacja jest zjawiskiem nowym, 
a przez to trochę niepokojącym. 
Obawy robotników dotyczą za
równo zatrudnienia jak i wyso
kości płac w prywatyzowanych 
zakładach. Ale dotychczasowa 
analiza wyników gospodarczych 
przemyskich przedsiębiorstw 

objętych PPP napawa raczej 
optymizmem. Są to zakłady, 

które doświadczyły - jak wy
raził się dyrektor Dyr 
- "czyśćca" okresu przejścio

wego z komunistycznej gospo
darki niedoboru do kapitalisty
cznej gospodarki nadmiaru. 
Oby nowy rząd tego nie zaprze
paścił. 

(a w) 



STR_ 4 

Telefonizacja 
na skróty 
Jeszcze za rządów Tadeusza Mazowieckiego zawiązały się Komitety 
TeJefonizacyjne_ Ówczesny rząd dawał gwarancje, że takie oddolne 
inicjatywy przyspieszą kompleksową telefonizację również województ
wa przemyskiego_ Inicjatorzy namawiali chętnych do składek pienięż
nych, niektóre komitety rozpoczęły nawet prace przygotowawcze, 
wierząc w szybkie zrealizowanie marzeń o kontakcie z całym świa
tem_ Po dwóch latach okazało się, że marzenia nie realizują się tak 
szybko, a mieszkańcy większości wiosek mogą kontaktować się, co 
najwyżej, z sąsiadem z pobliskich domostw. . 

Problem telefonizacji za- cyciekawej sytuacji. Zarówno 
prząta nc:jtęższe umysły naszych władze Jarosławia , jak i Społe-
władz już od ponad dwóch lat. czny Komitet Telefonizacji 
Na zakończonej przed dwoma Miasta miały już dość przecią-
tygodniami sesji Sejmiku Samo- gających się bezowocnie roz-
rządowego znowu rozważano mów. Zdecydowano się więc 
możliwości szybkiego rozwi,!za- pominąć drogę służbową i roz-
nia kwestii telefonizacyjnej. pocz<!Ć rozmowy bezpośrednio 
Niestety, marnotrawi się coraz z dyrektorem Biura Inwestycji 
więcej środ ków, przygotowa- przy Telekomunikacji Polskiej 
nych do realizacji tego zadania, SA w Warszawie . - W sytua-
a więc : społecznych pieniędzy, cji, kiedy nie wyszła sprawa 
już zakupionych słupów, a prze- z "Ortelem", zaczęliśmy się za-
de wszystkim ludzkiej pracy stana wiać, czy możemy sami so-
i nadziei na własny telefon. Po- bie pomóc - komentuje radny, 
wołany przed dwoma laty a równocześnie członek Zarzą-
Zwi,p:ek Gmin .,Ziemi Przemys- du Miasta Andnej Wyczawski. 
kicj" miał być głównym n:aliza- - NIkt wcze,';niej nie wpadł na 
torem "kompleksowl:j tckfoni- pomysł, aby wybudować sieć te-
zacji województwa przemyskie- lcfonizacyjną w oparciu 
go". Niestety, z c/asem tracił o TPSA i składki Komitetu Te-
on i nadal traci zaufanie jego /eronizacyjnego. Doszliśmy do 
cLłonków, szczególnie z powodu wniosku, że gdyby TPSA zain-
związania się z rzeszowską frmą w.:stowało w Jarosław, to kosz-
"Ortel" , która miała wykonać ty inwestycji na pewno by się 
większość robót. Trudno było zwródły, a zysk byłby obopó/-
liczyć na ludzką cierpliwość, ny( .. .). 
skoro w większości gmin nic się W warszawskich rozmowach 
w kwestii telefonizacji nie po- uczestniczył również dyrektor 
prawiło . W zeszłym tygodniu Zakładu Telekomunikacji S.A. 
radni Przemyśla rozważali moż- w Przemyślu Mieczysław Baran. 
Iiwość wystąpienia ze Związku. Dyrektor nie skomentował po-
Wcześniej taką decyzję podjęli minięcia drogi służbowej przez 
radni Jarosławia. władze Jarosławia, podkreślił 

W Jarosławiu doszło do ar- natomiast. że w latach 

1994-95 będzie finalizowana 
inwestycja połączenia światło

wodowego na trasie 
K rak ów-Przemyśl-Kijów. 
Ponadto w 1994 zostanie zako
ńczona budowa nowoczesnej ce
ntrali cyfrowej w Przemyślu na 
ponaJ 15 tys. numerów. Zarów
no światłowodowe połączenie 

z Krakowa, jak uruchomienie 
centrali w Przemyślu będzie 
sporym udogodnieniem również 
dla mieszkańców Jarosławia, 
którzy bez problemu będą. mo
gli kontaktować się z całym 
światem. 

Na razie jednak rzeczywis
tość jest taka, że na biurkach 
jarosławskich urzędników leży 

3500 podań o przyznanie nume
ru telefonu. Wśród nich znajdu
je się grupa 1500 osób z Komi
tetu Telefonizacji Jarosławia. 
Zgromadzili oni na swoim kon
cie 6 mld. zł i chcieliby wreszcie 
wiedzieć, co dalej z tymi pienię
dzmi robić. Władze Jarosławia 
rozważają dwa warianty. Albo 
zdecydują się na rozbudowanie 
SIeCI telefonicznej wyłącznie 
w Jarosławiu , albo poszerzą ją 
o 9 okolicznych gmin, które ró
wnież czekają · na telefony. Te 
z kolei zgromadziły na kontach 
Komitetów ok. 20 mld. zł. Zda
niem Wyczawskiego jest to ka
pitał, na którym ewentualnie 
można by się oprzeć, dodając 
do niego pomoc lokalnych 
władz. Dyrektor Baran zazna
czył jednak, że TPSA nie może 
w tej chwili rozpocząć kolejnej 
inwestycji, natomiast może po 
sfinansowaniu telefonizacji 
przez władze Jarosławia przej'lć 
część kosztów takiego przedsię
WZięCIa. 

Na razie więc należy życzyć 
wszystkim Komitetom Telefoni
zacyjnym w Przemyskiem jesz
cze trochę cierpliwości. Szcze
gólnie jarosławianom, którzy 
powinm Ja najszybciej docze
kać się nowej centrali. Byłoby 
trochę wstyd wchodzić w XXI 
wiek z telefonami na korbkę. 

(aw) 

Biznes 
ale • nIe 

to pieniądze, 
tylko ... 

21 listopada w Jarosławiu od
było się HI Walne Zebranie 
Członków Nlezalcżnego Forum 
Prywatnego Biznesu. Podsumo
wano dzialalność prowadzoną 
w okresie minionej kadencji. za
początkowanej 15 listopada ub. 
roku . O wszystkim, co w tym 
czasie zrealizowano nie sposób 
pisać szczególowo. Inicjatyw, 
pomysłów, udanych przedsięw

zięć było nader sporo. Najwięk
szym dokonaniem Forum jest 
urteczywistnienie giełd galicyjs
kich - największych w woje
wództwie imprez handlowych. 
Wskrzeszona po trzech stule
ciach tradycja jarosławskiego 
handlowania przyjęła się. jak za 
dawnych lat. Wielka Galicyjska 
- jak . mawiają o niej jarosła
wia nie - to nie tylko liczne 
kontrakty i rozmow y handlowe. 
lecz również możliwość zakupu 
na miejscu atrakcyjnych towa
rów przemysłowych i konsump
cyjnych. XIII Wielka Giełda 
Galicyjska rozpocznie się już ju-
tro 2 grudnia. -

Dokonania Forum są impo
nuj"ce. Wspólnie ze Stowarzy
szeniem Promocji Przedsiębior-

czości w Rzeszowie powołało 
ono Centrum Wspierania Biz
nesu, prowadzące działalność 
edukacyjną w zakresie wprowa
dzania nowoczesnych metod za
rządzania i kierowania małymi 
i średnimi przedsiębiorstwami, 
opanowywania reguł nowoczes
nego marketingu, tworzenia biz
nes planów, kojarzenia partne
rów itp. Fakt ten jest w istocie 
wyrazem uznania dla Forum ze 
strony Funduszu Współpracy 
EWG, który podjął decyzję 
o utworzeniu tej placówki . 
CWB w Jarosławiu rozpoczęło 
działalność w grudniu ub. roku. 

Niezależne Forum Prywatne
go Biznesu to wspólnota ludzi 
myśl"cych kategoriami nowo
czesnej gospodarki. Należy tej 
organizacji przypisać ' ogromny 
wkład w Jzieło powołan i a Re
gionalnej Izby Gospodarczej 
oraz uruchomienia giełdy hurto
wej przy ul icy Okrzei. Przynale
żność do NFPB oznacza dla je
go członków ustawiczne pogłę
bianie wiedzy z za kre li orga ni
zacji i za rządza nia. prawa celne
go. dewizow go i podatkowego. 
marketingu itp. 

Niezależne Forum Biznesu 
odegrało i nadal odgrywa wyją
tkową rolę w procesie kojarze
nia partnerów gospodarczych. 
Każda kolejna edycja Wielkiej 
Giełdy Galicyjskiej to sposoh
ność do zorganizowania semi
narium traktującego o drogach 
do wzajemnego partnerstwa go
spodarczego przedsiębiorców 

Polski. Ukrainy, Słowacji i Wę
gier. Ludziom z kręgu małego 

biz nesu Forum toruje drogę do 
autorytetów świata politycznego 
i gospodarczego. O problemach 
drobnej i średniej przedsiębior

czości członkowie NFPB dowia
dują się na licznych szkole
niach. Sprawy wymagające roz
strzygnięcia przedkładają parla
mentarzystom . W tym roku ta
kich spotka ń było kilkanaście . 

Uczestnicy Walnego Zebrania 
w brali 11 - 0 obowy zarząd. 

Funkcję przewodniczącego po
wierzono p nownie Sta nisławo
wi Jasiewiczowi. 

Henryk GRYMUZA 

ŻP - 1 GRUDNIA 1993 R. 

Ile za parking? 
W Jarosławiu od 6 grudnia 

1991. funkcjonują dwa płatne 
parkingi: pierwszy wokół Ratu
sza, drugi przy ulicy Opolskiej. 
Na uwagę zasługuje praca za
trudnionych przez Zarząd Mia
sta Jarosławia trzech osób, któ
re pobierają opłaty parkingowe. 
Robią to tak skrupulatnie i szy
bko, że tylko pozazdrościć wła
dzom miasta tak sumiennych 
pracowników. Mniej zadowole
ni są kierowcy, którzy muszą 
płacić 4 tys. zł za postój . Owa 

Parking wokół ratusza 

skrupulatność nasuwa pytanie 
o wysokość dziennych wpływów 
do budżetu miasta . Otóż okazu
je się, że przeciętnie w tak zwa
nym sezonie trzej panowie zbie
rali blisko 2 mln. zł dziennie. 
Miesięcznie daje to całkiem-po
kaźną sumkę, nawet po uwzglę
dnien:u 20--procentowej prowi
zji dla pobierających opłaty . 
Pieniądze zasilają dochód w bu
dżecie Miasta. 

(a) 

Fot. A. WILGUCKI 

Mister Eksportu w Jarosławiu 
Konserwa Chopped Pork 
produkcj i Przedsiębiorstwa 

Przemysłu Mięsnego w Jaro

sławiu otrzymała wyróżnie

nie w konkursie Mister Eks
portu na tegorocznych tar
gach rolno-spożywczych 

"POLAGRA 93". 

Oprócz wyróżnienia przedsię
biorstwo otrzymało nagrodę 

. pieniężną w wysokości 250 mln 
złotych . Pieniądze te będą prze
znaczone na dalszą promocję 
i reklamę produktu. Chopped 
Pork to konserwa wieprzowa 
eksportowana na rynek angiel
ski, sprzedawana również u nas. 

Jak poinformował nas dyrektor 
przedsiębiorstwa St. Wierzbicki 
- technologia produkcji jest 
stara, ale na tyle doskonała, że 
konserwa ta jest jakościowo le
psza od tego typu produktów 
sprzedawanych na rynku angiel
skim. 

W tym roku Przedsiębiorstwo 
Przemysłu Mięsnego w Jarosła
wiu przeznaczyło na eksport 
600 ton Cbopped Pork. W tego
rocznych targach wzięły udział 
23 firmy branży spożywczej . 
Eksperci oceniali przede wszyst
kim jakość i sposób opakowa
nia wyrobu oraz osiągruęCIa 

eksportowe. 
D.W. 

Drogówka zaostrzy represje 
W ostatnim czasie nastąpiło 

wyraźne pogorszenie warunków 
atmo~rerycznych i drogowych. 
W skali kraju wystąpił wzrost 
zdarzeń drogowych, których 
przyczyną był zły stan technicz
ny pojazdów oraz nieprzestrze
ganie przez uczestników ruchu 
drogowego podstawowych za
sad bezpiecznego poruszania się 
po drogach . 
Mając na uwadze poprawę 

stanu bezpieczeństwa i dyscyp
liny w ruchu drogowym na dro
gach woj . przemyskiego, przep
rowadzi się w dniach od 
30.ll.br. do 10.1 2. 1993 r. 
wzmożone dzia ł a ni a policyjne. 
Ich celem będzie kontrola stanu 
technicznego i wyposażenia po
jazdów. ze szczególnym uwzglę
dnieniem autobusów i samocho
dów cięża rowych . eli minacja 
z ruchu pojazdów niesprawnych 
technicznie. kierujących pojaz
dami w stanie po użyciu aLko-

holu, jak też zaostrzenie represji 
w stosunku do sprawców nie
bezpiecznych wykroczeń drogo
wych. 

Do prowadzonych działań 

Policja wykorzysta specjalistycz
ny sprz.ęt kontrolno--pomiaro
wy. 

Biorąc powyższe pod uwagę 
apeluj~my do UCtestników ru
chu drogowego o zachowanie 
szczególnej ostrożności i rozwa
gi w czasie nie~przyjających wa
runków atmosferycznych i dru
gowych. Prosi się o pełne zru
zumienie i nieutrudnianie pro
wadzonych przez Policję kont
roli drogowych. 

Nac7.elnik Wydziału 
Ruchu Drogo\\'ego 

Komendy Wojewódzkiej 
Policji 

w Przemyślu 
nadkom. mgr Mieczysław SzynaJ 
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o szkole dla dzieci upośledzonych 

"Opamiętajcie się!" 
" Ludzie, lo woja o pomstę do nieba - napisała do nas 

stała czytelniczka po przeczytaniu artykułu "Co zrobić 
z dziećmi?" (ŻP z 24 listopada). Dalej napisała: "Dlaczego 
władze miasta nie pomogą dzieciom niepełnosprawnym i ich 
rodzinom? Życie Przemyskie powinno grzmieć! Brak mi lu 
słów na komentarz! Wołam jedynie do przemyskich władz: 
opamiętajcie się! ". 

Przypomnijmy, że Ośrodek 

Szkolno- Wychowawczy im. 
Maru Grzegorzewskiej przy u·1. 
Kopernika w Przemyślu (zwany 
popularnie "czerwoną 
cegiełką") mieści 

trzy szkoły w jednym budyn
ku: 
podstawową , zawodową 3--let
nią i zawodową 2-letnią 
- przysposabiającą cio zawodu 
(prowadzącą wa.rsztaty: krawie
ckie, kucharskie i ślusarskie). 

Ogółem uczy się w nich 460 
dzieci . Często w ciągu roku 
trzeba tworzyć nowe oddziały, 

bo dochodzą nowe dzieci. 
Zdaniem dyrektor ośrod.ka Ja

dwigi Sienkiewicz, 460 uczniów 
to bardzo dużo, jak na placówkę 
specjalną. Ale zapotrzebowanie 
jest wielkie. Mieści się tu jedyna 
szkoła zawodowa dla dzieci upo
śledzonych w województwie. Po
za Przemyślem jest jeszcze jedna 
podstawówka w Jarosławiu. Po
nadto w Lubaczowie jest szkoła 
życia z internatem i zakład wy
chowawczy dla dzieci nie przy
stosowanych. 

W świetlicy zaczął się ruch . 

Do Lubaczowa często jadą 

dzieci 7· letnie, które dotąd ca
ły czas przebywały z rodzicami 
w dolT'u . Teraz zostają same, 
bez rodziców. Gdy po paru la
tach wracają, więzi między ' nimi 
a resztą rodziny są ,,"ątłe. Trud
no się dziwić, że rodzice chcą je 
mieć tutaj, prz.} sobie. 

Istota procesu nauczania 

w teiegraficznym skrócie przed
stawia 5 1ę następująco: 

Kla:,y od I do III obejmują 
m.in . rewa lidację indywidualną, 
zaj~cia lo!,opedyczne, wyrówny
\\anie zahurzeń , naukę pisania 
i czytania . Ważne jest , by dziec
ko dobIJe ię czuło; by czuło, 

że jest co~ warte. Należy wska
zać mu motywację do nauki 
I pracy. 

Klasy od V wzwyż mają roz
szerzony program zajęć prakty
czno-technicznych . Przez cały 

okres nauczyciele obserwują, ja
kie predyspozycje wykazują 

dzieci, by ukierunkować ich da
lszą naukę. Duży nacisk kład7je 
się na te zajęcia, bo dzieci mu
szą być sprawne manualnie. 

W klasach jest nawet 22 dzie
ci, zarówno z lekkimi, jak i cięż
kimi upośledzeniami. Obecnie 
jest np. czworo dzieci autystycz
nych. Każde z nich wymaga in
nego podejścia. 

Natomiast 

warunki lokalowe 
zmuszają, by jedne i drugie 
przebywały w jednej klasie. Po
nadto, jak infonnuje dyrektor 
Sienkiewicz, dzieci upośledzo

nych, także autystycznych, 
przybywa. Rozszerzając bazę 

dzisiaj , poprawiłoby się warunki 
teraźniejszym uczniom, myśląc 

zarazem o przyszłych . 

W warsztatach szkoły zawo
dowej uczą się na dwie zmiany, 
bo dzieci nie mieszczą się w ma
łych klasach . Natomiast podsta-

wówka, która też dusi si.,.: 
w swych pomieszczeniach , nie 
może przejść na dwuzmianowy 
system, bo wiciu uczniów dojeż
dża z daleka i nie miałoby po 
południu czym wrócić do do
mu . 

Na parterze budynku po 
przeciwnej stronie ulicy mieści 

sic pięć;al lekcyjnych. Są bar
dzo małe . W kilku. ciasno usta
wionych ławkach uczy się cza
sem ponad 10 dzieci . W piwnicy 
budynKU jest 

świetlica. 

Z małej klitki, która spełnia 
rolę szatni schodzi się wąską , 

stromą klatką schodową . 

W świetlic.Y przebywa 87 dzieci. 
Z posił.ków, które są podawane 
między godz. ł 3 a 14, korzysta 

SS osób. Do dyspozycji mają 

parę stołów . Najczęściej jest 
tak, że ok. 30 dzieci je obiad, 
a drugie 30 bawi się, a raczej 
ciśnie na podłodze w drugiej po
łowie pomieszczenia. 

Świetlica jest zawilgocona, 
w kątach pod wykładziną jest 
mokro. Na wykładzinie siedzą 

dzieci. Jedno przy drugim. 
Sprzątaczka twierdzi, że od cza
su do czasu pojawiają się myszy. 
Pomieszczenia nie można efekty
wnie ogrzać, bo zaraz wysiadają 
korki. Ze względu na tak dużą 
grupę dzieci trudno jest salę wy
wietrzyć - okno musiałoby być 
otwarte przez cały czas. 

W tej sytuacji trudno jest efl:
ktywnie zajmować się dzieemi, 
czegoś je nauClYć. Trzeba więc 
ograniczyć się jedynie do opie
ki. A przecież są tu dzieci róż

ne. Lekko i ciężko upośledzone, 

niektóre z epilepsją. Wszystkie 
wymagają troskliwej opieki . 
A przede wszystkim miejsca do 
zabawy i ruchu. 

Strop w budynku nadaje się 

do wymiany . Przy okazji remo
ntu można by połączyć ma łe sa
lki i stworzyć w ten sposób wię
ksze, wygodniejsze klasy lekcyj
ne. 

Na piętrze znajduje się po
nadto mala sala gimnastyki ko
rekcyjnej z prostymi przyrząda
mI. Gdy przebywa w niej 
12- osobowa grupa dzieci, tru
dno mówić o prawdziwych zaję

ciach. 
Aby jakoś poprawić te kata

strofalne warunki, w poniedzia
łek 21 listopada odbyła się 

kolejna tura rozmów 
przedstawicieli 
miasta i Kurato
num. Miasto 
powtórzyło, że 

nie odda pomie
szczeń przed
szkola . 

Przypomn ij
my, że znajduje 
się w nim obec
Ole 96 dzieci 
w 4 oddziałach . 

Pozostałych pięć 

pomieszczeń słu 

ży ad ministracji. 
Gdyby dyr. Sien
kiewicz otrzyma
ła te pomieszcze
nia, zyskalaby 
9 sal. Miasto 
oferuje w zamian 
dwa pomieszcze

Fot. J . szwie nia w budynku 

żłobka, który przylega do jedne
go z budynków szkoły. Koniecz
ny jest tam gruntowny remont. 
Jego koszty ma pokryć, po za
poznaniu się z dokumentacją, 

Kuratorium. 
Dyr. Sienkiewicz mówi , że le

psz" to niż nic. Można się pto
cesować o prawo własności do 
pomic:;zczeń przedszkola, ale le
piej unikną ,.ądu . Wskazuje jed
nak na niedogodności wynika
jące z rozmieszczenia kłas dła 

dzieci upośledzonych w trzech. 
budynkach. Poza tym dwie ma
łe sale nie zaspokajają potrzeb. 
Czy sprawa znajdzie epilog 
w sądzie, zadecyduj\: Kurato
f1um. 

Przemysław 

OLEKSTh 
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Sygnały 

N a Rynku straszy 
Czytelniczka z Jarosławia po
skarżyła się , że po zapadnięciu 
zmroku z wielką obawą poru
sza się po Rynku i przyległych 
ulicach - tutaj właśnie miesz
ka. Po południu w tej dziel
nicy zamiera nonnallle życie . 
Wychodzą różne typy spod 
ciemnej gwiazdy, a po bra
mach kryją się podpici mło
dzieńcy , Przechodząc tędy, jest 
się narażonym na ordynarne 
zaczepki i wulgarne docinki. 
Gdzie jest Straż Miejska i Po
licja? 

Sygnał ze Smołki 
Mieszkam przy ulicy Smolki 
- zadzwonił czytelnik - i za 
pośrednictwem "Sygnałów" 
pragnę podziękować instytucji, 
która sprawiła, że moja ulica 
ciesząca się niedobrą sławą 

ostatnio jest jedną 7 najlepiej 
oświetlonych w Przemyślu 

ulic. Teraz jest tu jasno i bez
piecznie. W imieniu wszyst
kich mieszkańców Smolki bar
dzo dziękuję. 

Marzną nie 
tylko pierwszaki 
Matka ucznia klasy I a Szkoły 
Podstawowej nr 16 zadzwoni
ła, by z upoważnienia innych 
rodziców powiedzieć, że ich 
dzieci marzną w klasie. W sa
li, w której się uczą, jest zaled
wie 14 stop. C, uczniowie sie
dzą w płaszczach i kurtkach. 
Wiele cbieci choruje. Rodzice 
mówili o tym na zebraniu ro
dzicielskim, ale czy to coś po
może? Podobne sygnały o ma-

rznących dzieciach odebraliś
my też z innych szkół. 

Przystanek - widmo 
Mieszkaniec Radymna za
dzwonił z prośbą o interwen
cję w dyrekcji PKS-u. Przy
stanek autobusowy w tym 
mieście jest w opłakanym sta
nie - zniszczona wiata, wybi
te szyby i brud. Przewoźnik 

powinien dbać o pasażerów, 
bo przecież z nich żyje! Gdyby 
któryś z dyrektorów tej firmy 
musiał codziennie czekać na 
autobus w Radymnie, przysta
nek zostałby bardzo szybko 
wyremontowany. 

Niebezpiecznie 
koło kościoła 

Zadzwonił czytelnik z Przemy
śla zaniepokojony tym, że 

przy Placu Konstytucji, obok 
kościoła św. Trójcy przed głó
wnym wyjściem brakuje barie
rki ochronnej, oddzielającej 
wąski w tym miejscu chodnik 
od jezdni. Ruch tutaj jest duży 
i o wypadek nietrudno. Wy
starczy zainstalować kilka po
spawanych rur i po kłopocie . 

AJe dziura! 
Na ulicy 3 Maja koło przysta
nku MPK, obok kiosku Ru
chu jest w chodniku duża 
dziura . którą zostawili monte
rzy naprawiający awarię wo
dociągu. Prowizoryczne zabez
pieczenie nie zapewnia bezpie- , 
czeństwa. 

Sygnały przyjmował 

Jacek SZWlC 

Pamiętaj 
Dziś dyżur redakcyjny. Czekamy 

na sygnał w godz. 12-16 
Przemyśl 22-00 • Jarosław 20-34 

" 
Zemsta" 

w Jarosławiu 
23 listopada w MOK w Jaro

sławiu została wystawiona "Ze
msta" A. Fredry w wykonaniu 
aktorów Państwowego Teatru 
im. W. Siemaszkowej w Rzeszo
wie. Premiera spektaklu, przy
gotowanego z okazji 20G- lecia 
urodzin A. Fredry, odbyła sit,: 
II września w Rzeszowic. Reży
serem przedstawienia jest Bog
dan Ciosek, autorl:m scenografii 
Jan Banucha. Muzykę opraco
wał Zbigniew Krasny. 

4,89 sl:kundy potrzebował 

42- lctni Słowak na wypicie 
litra piwa i zdobycie tytułu 

mistrza Czech w tej niezwy
kłej konkurencji. Nowy król 
.,podwójnego kufla" pobił 

własny ubiegłoroczny rekord 
o 053 sekundy. Do walki 

Teatr wystąpił już z "Zc· 
mstą" m.in. w Jaśle i Ostrowcu 
Świętokrzyskim. Do stałych 
miejsc, gdzie zapraszany jest te
atr, należą również : Łańcut , 

Przeworsk, Mielec i Stalowa 
Wola. 

Sztuka zgromadziła głównie 

młodzież szkolną z jarosławs

kich szkół podstawowych. Teatr 
gościł w Jarosławiu nie po raz 
pierwszy i - jak podkreślili ak
torzy - jarosławs~a publicz
ność należy do wyjątkowo mi
łych i kulturalnych, a sam Jaro
sław jest chętnie odwiedzany 
przez teatr. 

D.W. 

o mistrzowski tytuł stanęl :. 

m",żczyźni i kobi e ty. "Królo
wą podwójnego kufla" zo
stała 40· letnia Czeszka , 
która litr złocistego napoi" 
wypiła w 33,61 sekundy. 
Swiatowy rekord w szybko
ści picia piwa wynosi 1,7 sekundy. 
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Kultura 
wano również dwa filmy. Pierw
szy to opowieść o trzeciej pielg
rzymce papieża do ojczyzny, 
drugi lo "lO przykazań". 

bez frekwencji 
Organizatorzy Tygodnia Kul

tury, szukając przyczyn spadku 
popularności imprez, przyzna
wali, że w przyszłości należy 
WroCIC do naw kościelnych, 
gdzie ludzie przychodzą najchę
tniej . Jedna z uczestniczek spot
kań z żalem wspomina wystawy 
organizowane dawniej w pod
ziemiach 00. Franciszkariów. 
Nagromadzenie różnorodnych 
propozycji kulturalnych w osta
tnim czasie, rue sprzyjająca po
goda to również przyczyny sła
bej frekwencji na niektórych 
przedstawieruach: Może odpo
wiedniejszą porą roku dla Ty
godnia Kultury Chrześcijańskiej 
byłaby wiosna? Każda większa 
impreza wymaga odpowiedniej 
promocji. Przybliżerue tematyki 
spotkań, repertuaru twórczości 
poetyckiej , muzycznej, prezenta
cja wykonawców w kościołach 
mogłyby zachęcić do liczniejsze
go uczestnictwa. Tym bardziej, 
że wstęp na imprezy był wolny. 

Dekalog i 15 rocznica pontyfika
tu Jana Pawia IJ to główne te
maty zakończonego niedawno 
w Przemyślu Tygodnia Kultury 
Chrześcijańskiej. 

Jak każda cykliczna impreza, 
tak i ta wywołała reOeksje, ko
mentarze, oceny. Niewielki był 
udział młodzieży, szczególnie 
uczącej si\! w miejscowym semi
na rium duchownym, w porów
naruu z latami poprzednimi. 
Obojętność wobec propozycji 
Tygodnia organizatorzy . Za
rząd Klubu Inteligencji Katolic
kiej obserwują już od trzech lat. 
Jest to zjawisko jak gdyby od
wrotnie proporcjonalne do wol
ności wyznania i demokracji 
w naszym kraju. 

Poziom imprez, według oceny 
stałych ich odbiorców, rue róż-

ruł się zasadniczo od tych 
sprzed kilku lat. Nie rozczaro
wała słuchaczy aktorka Teatru 
im . Juliusza Słowackiego 
w Krakowie Maria Przybylska 
, recytująca patriotyczne poezje 
Norwida, Karola Wojtyły czy 
cytaty prozy kardynała Wyszy
ńskiego. Nie mniej wartościowy 
intelektualnie i poznawczo był 
wykład rektora Wyższego Semj
narium Duchownego ks. S'tanis
ława Haręzgi na temat encykliki 
"Veritatis splendor" . Wieczory 
muzyczne, zarówno ten w Kate
drze z udziałem prof. Jana Szy
dły ·- organy i jego brata Mar
ka - - solisty opery wrocławs
kiej, jak i koncert chóru archi
djecezjalnego "Magnificat" 
_ . to dla melomanów kolejne 
wielkie przeżycia . Zapropono- L.W. 

120 osób zachorowało 
w Niedźwiadku 

ader zaczął przebój "Jestem 
chory na bluesa", publiczność 
podchwyciła tó i po chwili cała 
sala, wszyscy, nawet personel 
na cale gardło śpiewali ,jestem 
chory, jestem chory, jestem cho
ry na bluesa". 18 listopada na koncert ze

społu "Nocna Zmiana Bluesa" 
przyszło tylu chętnych, że dyre
ktor Danielak marzył o gumo
wych ścianach w klubie. Młodzi 
amatorzy tego gatunku muzyki , 
którym udało się dostać do 

Przy okazji obchodów 
górniczego święta, tra
dycyjnej Barbórki, ma 
miejsce rytuał przyjmo
wania "lisów" - mło
dych adeptów - nazy
wany skokiem przez 
skórę· 

Wywodzi się on z czasów ś re
dniowiecznych, kiedy gwarko
wie - górnicy mający zezwole
IDe na kopanie kruszców, za
bezpieczali swe kolana skórza-

. nym rartuchem . Również w na
szym regionie, z dala od węgla 
i rud, pracuje kilka tysięcy gór
ruków - gazu, ropy naftowej 
i siarki. 
Idą, idą lisy z góry 
Lamp gómiczych światła pioną 
Ni<:xhaj pieśń rozpoczną chóry 
Niech ich przyjmie bratnie gro
no. 

Następnie lisy składają przy
rzeczenie, po czym odbywa się 

płazowanie szpadą po lewym 
ramieniu i skok przez skórę. 

I tak to nowi są przyjęci w po
czet górniczej braci. Później 

chór śpiewa "Górniczy stan" 
i orkiestra gra "Karolinkę". 

A wieczorem, JUZ wyłącznie 
w męskim gronie. zaczynaj ą się 
" Gwarki", podczas których 
obowiązuje 10 Wskazań dła Fu
ksów. Pozwolę sobie przytoczyć 
kiJka z nich: 

Fuks uczestnjczący w Zebra-

Niedźwiadka zrezygnowali 
z wygodnego siedzerua przy sto
likach, złożyli krzesła w jeden 
kąt i na tak wygospodarowanej 
przestrzeni przeżywab bluesa . 
Muzycy doskonale wiedzieli jak 
rozgrzać publiczność. Kiedy le-

niu Gwarków ze Starymi Strze
chami poczytuje sobie to zapro
szenie za zaszczyt i wyróżnienie . 

Władzę "absolutną" stanowi 
Wysokie i w Sprawach Piwnych 
Nigdy Nieomylne Prezydium. 
Uczestnicy biesiady podzieleru 
są na dwie odrębne Tablice Pi
wne - Wyższą i Niższą . Wła

dzę nad Tablicami sprawują 

Sanepid nie interweniował, 
bo nie mają bluesa w wykazje 
chorób zakaźnych. 
To był bardzo udany koncert. 

J. 

puj, wstępuj Prezesie mój" 
- powołuje nową. 

W toku zebrarua płyną dow
cipy , z których przytoczę jeden 
z najmlliej frywolnych : 
Przychodzj młody górnik do 
domu sztygara i pyta żonę 

o niego. 
- Nie ma go, parue Zetlik, ale 
siadajcie, poczekajcie, za jakąś 

Kontrapunkty. Pro
sząc o głos członek 

Tablicy zwraca się ka, 
żdorazowo do swego 
Kontrapunkta w for
mie: " Rogo vocem pro 
me" . Prośbę tę Kont
rapunkt może, ale rue 
musi, wnieść do Wyso
kiego Prezydium, któ
re postanowieniem: 

SWletniajqc .1l,3l o ń Gornik,a w Sa· 
nock,im Jak,ład)i" GClrnictwa. 
Noftv l GaJu w Sanol-,u nini~· 
s~~m wicdO"'\>Im C3':1,oim',j co' 
-temu StonoWl Gdrm kOlIJ l Go.' 

,ownik"w,ij UJ dniu 4 9r",dniCl A:P, '98 7 
w romach obchadaw G",rnic.~~90 Swieto. 

"Habeas (Masz, udzie
lam) lub "Non habe
as" (nie zezwalam) do
puszcza do głosu lub 
nie. " Non habeas. Se
deas ad magnas du
pas" (Nie zezwalam. 
Siedź na czterech lite
rach). Wysokie Prezy
dium, choć dysponuje 
władzą absolutną, 

choć ,.nieomylne" (w 
sprawach piwnych) 
- jest .,śmiertelne" 

i może być obalone. 
Tradycyjna spontani
czna pieśń " Do d ... 
z tym Prezydium" 
o bala starą władzę. 

a słowa pieśru , Wstę-

~All.~IY~I\L orjlQni? trlldLJc:;jnr< 

.MniQmC\)C)c, 
i} ;1~brani~ us'wi"tniq 

5UJO)9 obocnoS'ciQ 9łowy n.a)tQ3·
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D a do polskIe" " rog 
19 listopada w salonie księgarni 
,,Bosz" w Przemyślu odbyło się 
spotkanie z Janiną Ryzuer, bę

dące promocją jej książki "Dro
ga do Polski od syberyjskiej ta
jgi przez afrykański busz". 

Książka " Droga do Polski. .. 
" to wspomruenia Janiny Ryz
ner ż lal 1940- · ł948 . Autorka 
starała się chronologicznie 
i wierrue odtworzyć losy swojej 
rodziny, zesłanej !O lutego 1940 
roku na Syberię . We wstępie do 
swojej książki autorka pisze: 
- "" .. Byłam wśród 37 tysięcy 
rodzin (gJównie wojskowych), 
które mialy to szczęście, że 
ostatnim transportem wyjechały 
z tego piekJa. Następnie dzieli
iam tuJa.czy los rodaków 

przez . Iran do Afryki 
- gdzie około 18 tysięcy Pola
ków spędziło kilka wojennych 
i powojennych lat. Nasza węd
rówka jest malo znana społecz
ności polskiej, ponieważ propa
ganda komunistyczna aż do 
1980 roku wszystkich, którzy 
byh' w Armii Andersa lub na 
Zachodzie, nazywała zdiajcami. 
Przyznanie się do tego, moglo 

1 grudnia 

nara.zić na dyskryminację poli
tyczną i zawodową. 

Te przeżycia tkwiły we mnie 
jak cierń, który trzeba było wy
rwać i dać świadectwo prawdzie 
- nie po to, aby szukać od
wetu, ale żeby pozostało jako 
memento dla przyszłych poko
leń. 

U wielu starszych osób książ
ka Jaruny Ryzner przywołuje 
bolesne wspomillerua z ich wła
snego życia. Dla ludzj mojego 
pokolerua jest ona wsparuałą le
kcją historii i ftlozofu. Należy 
bowiem do książek, które uczą 
, i zmusza do głębszej reOeksji 
nad grarucami dobra i zła . Sta
nowi jedno ze świadectw drogi 
krzyżowej, przebytej na prze
strzeni wieków przez miliony 
córek i synów naszego narodu. 
To mądra książka, warta prze
czytarua. 

R.T. 

Janina Ryzner "Droga do Pol
ski od syberyjskiej tajgi przez 
afrykański busz". Wyd: Prze
myskie Towarzystwo Kultural
ne. 1993. 

Światowy Dzień Walki z AIDS 
Swiatowa Organizaga Zdrowia (WHO) ocenia, że obecnie 
na całym świecie jest około 13 milionów nosicieli wirusa 

HIV, a do roku 2000 (czyli już za siedem lat) zakażonych 

będzie 40 milionów mężczyzn, kobiet i dzieci . 

godzinkę powiruen wrócić. 
- Usiadł, patrzy na krzątającą 
się dorodną sztygarową i nagle 
kładzje na stole pół miliona 
mówiąc: - Paru sztajgierowa, 
te pół miliona będzje wasze, jak 
mi pokażecie kostkę u nogi. 
- Coś pan, parue Zellik! 
-' Sumiennie! 
Sztygarowa pokazuje kostkę 

i bierze banknot. 
Po chwili młody człowiek kła

dzie na stole milion złotych: 

- Pani sztajgierowa, ten milion 
będzje wasz, jak mi pokażecie 

udo. 
Żona sztygara, po krótkich ce
regielach spełnja .życzerue i in
kasuje milion, a wtedy ZeOik 
wyciąga pięć miljonów . 
- Te wszystkie pieruądze będą 
wasze, jak mi się dacie popieś
cić! 

Po amorach górnik .... )'chodzi, 
a za jakiś czas wpada mąż: 

- Był tu Zellik? 
- Był... 

- A zostawił mojo trzynasto 
pensja? 

W czasie "Gwarków" górnicy 
śpiewają wesołe piosenki: 
A gdy nadejdzie sądu czas i sta
nę u stóp tronu 
Pokłonię Stwórcy się po pas 
j powiem bez pardonu: 
Rozkoszy rajskich nie chcę znać 
j wiedzieć gdzie się kryją 
Lecz tam mnie Panie Boże 
wsadź, gdzie piją, gdzie piją, 
gdzie piją . 

RYS7.ard GŁOWACKI 

Piersi 
nie było 
Żółte i pomarańczowe plakaty 
krzyczały: "Niesamowity czad. 
Osiem tysięcy Wat!". Tymcza
sem grupki rozżalonych młodych 
ludzi musiały odejść z kwitkiem. 

"Czy rock może mówić praw
dę?" - tak zatytułowano prze
dandrzejkowy koncert młodzie
żowego zespołu Piersi, który 
miał się odbyć 22 listopada 
w Przemyślu. Obok Piersi miały 
wystąpić zespołY z połudruo

wo-wschodniej częSCl kraju. 
Orgaruzatorem koncertu była 

Estrada Rzeszowska, która na 
ten cel wynajęła halę Zespołu 

Szkół Elektr. i Telekom. przy 
ul. Ki.lińskiego . 

Po godz. 17 zaczęły nadcią

gać pierwsze grupy młodzieży: 

Zastalj kartkę z informacją, że 
koncert odwołano "z powodu 
choroby artysty". Grupki roz
żalonych zawróciły do domów; 
inni pozostali, być może licząc 
na to, że ktoś zacznie rozróbę. 
Tego obawiała się pobcja, która 
stawiła się w sile dwóch radio
wozów. Obeszło się jednak bez 
interwencji. 

Jak s ię dowiedzieliśmy, kon
cert odwołano nie z powodu 
choroby artysty, ale z powodów 
finansowych. Informację po
twierdził pełnomocnik dyn:kto
ra Estrady Rzeszowskiej Antoru 
Jakubczak. Jego zdaniem kon
cert przynjó łby stratę ok. 25 
mln . 

(przem) 
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Eros 
na bazarze 
Po południu, gdy na bazarze ko
ńczy się handlować i odcbodzą 
ostatni klienci - pojawiają się 
właściciele kwater i ich nagania
cze. Krążą wśród pakujących 
swoje toboły handlarzy i oferują 
za niewielkie pieniądze miejsce 
do spania - z wygodami lub 
bez. 

Te wygody to turystyczne łó
żko z kocem i kran na koryta
rzu, ale pieniądze, które trzeba 
dać za taki nocleg są naprawdę 
niewielkie. Na przykład za łóż
ko, w którym można spać 
w trójkę, płaci się 50 tys. Bywa
ją też tacy, co za wynajęcie łÓŻ
ka nie chcą żadnych pieniędzy. 

Opowiada dwudziestokilkule
tnia mieszkanka . Odessy: 
- mieszkam u takiego starego 
dziadka, któremu za nocleg m'c 
nie muszę płacić. Za lo, że tam 
mieszkam, pozwalam dziadkowi 
codziennie rano i wieczorem 
popatrzeć, jak się rozbieram. 
On mi nic nie robi. Nic z tych 
rzeczy. Tylko patrzy. Ja trochę 

przed nim podryguję i jest dob
rze. Dziadek ma 82 lata i ostat
m'o powiedział, że mu się nie 
podobam, bo jestem za chuda. 
Będę musiaJa przywieźć z Odes
sy koleżankę, trochę grubszą, 
żeby był zadowolony. Szkoda 
tracić dobrego mieszkania. 

Damskie wdzięki bazarowych 
turystek przyciągają nie tylko 
emerytów. Pewien pan - w jak 
najbardziej produkcyjnym wie
ku - - korzystając z wyjazdu żo
ny, . postanowił się rozerwać . 

Zamiast pójść do lokalu, gdzie 
mógłby wybierać wśród prores
jonalistek, postanowił oszczę
dzić na rozrywce i udał się na 
bazar. Dość szybko znalazł "tu
rystkę", która nie miała gdzie 
mieszkać . Zaproponował swoje 
M-4, mamił luksusową łazien
ką, dokładał wideo ze specjal
nymi filmami - aż dopiął swe
go. "Turystka" postawiła tylko 
jeden warunek - będzie z kole
żanką . Pan, który ogłądał różne 
filmy i wiedział, że dwie dziew- . 

Worek pełen marzeń 
Święty Mikołaj był tak dobry, że pozwolił nam przeczytać worek 
listów, które w tym roku otrzymał od dzieci. Nie myślcie, że ten 
sympatyczny starzec ujawnił korespondencję tak sobie - aby na to 
zasłużyć, przez cały rok musieliśmy być bardzo grzeczni. Wam też to 
radzimy - 6 grudnia toż: toż ... 

Lektura mikołajowych listów 
jeży włos na głowie, a co bar
dziej wrażliwych po prostu zwa
la z nóg. Otóż po raz kolejny 
okazuje się, że dzieci marzą zu
pełnie o czymś innym, niż ży

czyliby sobie tego rodzice, nie 
mówiąc już o św. Mikołaju, 
który też przecież został do
tknięty inflacją i wie, co to 
dziura budżetowa. Niestety, pi
sząc liSly do Mikołaja dzieci nie 
uwzględniają czegoś tak prozai
cznego, jak niedobory rynkowe. 
W listach zawarte są więc ży

czenia - z punktu mikołajowe
go portfela - absurdał.ne, irra
cjonalne, wręcz niemożliwe do 
spełnienia . Ale co to obchodzi 
malucha, który przecież "był 

grzeczny" i co prawda nie wie, 
kogo bardziej kocha - mamu
się czy tatusia - ale za to wie, 
że Mi.kołaj jednak przyjdzie 
i prezenty w umówionym termi
nie dostarczy. Wystarczy napi
sać list i położyć go na oknie. 

Leniwe szczęście 

Na 100 kilogramów listów od 
dziew~zynek aż 99 kg zawiera 

. prośb~ o lalkę Barbie lub jakieś 
akcesoria z nią związane . Bar
bie nic jcst zwykła, .Iccz przewa
żnie " specjalna" : plażowa , dia
mentowa, disco, magic itp. Ce
ny zaczynają się na 150 tysiąc

ach, a kończą grubo wyżej. 

"Kry ztałowa ' Barbie w ślub

nej sukni kosztuje 650 tys. A są 
i droższe. Niejasny jest stan cy
wilny Kena - nie udało nam 
się ustalić, czy jest on mężem 

Barbie, partnerem w wolnym 

związku czy też tylko przyjacie
lem. W każdym razie jest męż
czyzną i jako taki ceni się dro
go . Ken ubrany przez Benetto
na kosztuje 240 tys . 
Państwo Barbie i Ken muszą 

gdzieś mieszkać , i to wygodnie, 
bo są leniwi. Dom z windą ko
sztuje 1,2 mJn, dom w walizce 
1,8- 2,2 mln . Samochód plażo
wy kosztował w lecie jakieś 600 
tys., teraz mamy nowy hit 
- samochód i dom w jednym 
za - bagatela - 2 miliony. 
Podstawą małżeńskiego szczęś

cia państwa BiK jest sypialnia. 
Łóżko z pościelą kosztuje 580 
tysięcy, komplet wypoczynkowy 
(sofa, fotel, ława) - 540 tys. 
Trzy--cztery setki trzeba dać za 
szafę, a włożone do niej ubrania 
kosztują 50-150 tysięcy za 
sztukę. Łazienka dla plastiko
wych czyścioszków warta jest 
ponad milion. 

Piraci na stacji benzynowej 

Piszący do Mikołaja chłopey 
dalecy są - na szczęście - od 
babrania się w różowych falba
nkach i wolą trójwymiarowy 
świat klocków Lego. Same klo
cki sprawy nie załatwią - mu
szą układać się w zestaw. Mąd
re głowy Legolandu przez cały 
rok intensywnie myślą, aby 
gdzieś pod koniec listopada za
rzucić Europę wyroi przeboja
mi. Z li tów do Mikołaja wyni
ka , że o Lego marzą również 

dziewczynki , a le chłopcy robią 

to IntensywnIeJ. Szczególną 

sympatią obdarzają zestawy, 
które można łączyć i uzupeł-

czyny to nie to, co jedna __ o po
stanowił zaryzykowaĆ'. 

Zakończenie było klasyczne. 
Pan . obudzi! się z kacem. Dzie
wczyn nie było. Nie było rów
nież kilku kaset i kilkunastu mi
Iionów, schowanych w szafie 
pod pościelą . 
Według nie potwierdzonych 

i nfonnacj i uzyskanych z dobrze 
poinfonnowanych źródeł, na 
bazarze od niedawna działa 

"szczęka na godziny" . Jeden 
z właścicieli szczęki, gdy interes 
zaczął kuleć posta.nowił 
zmienić branżę. Sprzedał resztę 
dżinsowych mundurków i za
czął wolną szczękę wynajmować 
na godziny. 

Każdy, kto "przygrucha'~ so
bie turystkę i zechce z nią na 
osobności spędzić czas - na 
omawianiu interesów na przy
kład --- może za niewielką opła
tą skorzystać z owej szczęki. 
Wygód tam zbytnich nie ma, 
ale jak bazarowa wieść niesie, 
są dziewczyny przyzwyczajone 
do polowych warunków, które 
w ciągu kilkunastu minut załat
wią każdy interes (oczywiście 

wszystko to dzieje się w godzi
nach otwarcia bazaru) . 
Powyższe przykłady przeczą 

obiegowemu twierdzeniu, że na 
bazarze robi się tylko pieniądze. 
J(jedy przyjrzeć się bazarowi 
dokładnie okaże się, że tam mo
żna robić wszystko. 

Jac. 

niać, tworząc cały system; Le
go-System. W jego skład 

wchodzi np . port przeładunko
wy za 980 tys. i stacja benzyno
wa za 400 tys. Niektóre zaba
wki są ruchome, napędzane sil
nikiem elektrycznym. Do naj
droższych należy kolejka elekt
ryczna za 2.325 tys. Skonstruo
wanie takiej zabawki z klocków 
uczy logicznego, wręcz technicz
nego myślenia . To taki intelige
ntny "mały technik" - czyli 
Lego-Technic. Konstruować 

można wszystko: koparkę (1,8 
mln), statek (945 tys.), dźwig 

(525 tys.), motor (190 tys.). 
Idąc z duchem czasu twórcy 
Lego uzupełnili kolekcję o nowe 
elementy: zamek (2 mln), Le
go-piratów (piraci zamek 
2 mln, statek 3 mln), Lodową 
Planetę (ok. I mln), Lego- · Ko
smos (0,5- 1,5 mln). Dzieci, 
które nie pojmują jeszcze kos
mitów, bawią się Lego-Basic 
(zestawy od 50 tys. do I mln). 
Maluchy mają radochę budując 
ZOO-Duplo (990 tys.). 

Dinozaury biznesu 
Niektórzy rodzice bUl'tują ,;ię 

STR. 7 
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• Premie gwarancyjne 
Aby zrekompensować oszczędza
jącym Da książeczkach mieszka
niowycb spadek wartości wkła

dów wskutek inflacji, wprowa
dzono tzw. premię gwarancyjną. 
Jej wysokość załeży od wysoko
ści wkładu, wpłat wnoszonych 
w okresie oszczędzania i wskaź
ników przeliczeniowych obowią

zującycb w latach oszczędzania 

i w roku, w którym właściciel 

przeznaczył wkład na kupno lub 
budowę mieszkania. 

Otrzymaliśmy wiele sygnałów 
od zdezorientowanych czytelni
ków, którzy otrzymali mniejszą 
premię niż wynikało z wcześnie
jszych wyliczeń banku. VI od
powiedzi , dyrektor oddziału 

PKO w Przemyślu Eugeniusz 
KuLhawiec, napisał m .in .: 
"Nowe zasady obliczania wyso
kości premil weszły w życie od 
dnia 1.10.1993 r. ( ... ) W indywi
dualnych przypadkach ~ zmiana 
Z8SBd obliczania wysokości pre
mii gwarancyjnych może spoJl'O-
dować, że premia obUczona wg 
"nowych" zasad będzie niższa 

niż obliczona wg "starych" za
sad. 
Zależy to od takich czynników 
jak: 
- okres oszczędzania na ksią

żeczce mieszkaniowej, 
- wysokość wkładu na ks. 
miesz.ka.niowej, 
- systematyczność i okresy 
wnoszenia wp/at na ks. miesz
kaniowej; 
Dokonując - na życzenie klie
nta - odręcznego (szybkiego), 
orientacyjnego wyliczenia wyso
kości premii - z uwagi na zna
czny stopień trudności tych ob
liczeń - pracownice PKO--BP 
nie są w stanie wyjaśnić na bie
żąco klientowi wszystkich niua
nsów zwią7Anych z technicz
n<r -rachunkową stroną rozli
czenia. 
Generalny wzór obliczenia opu
blikowany jest w ogólnie dostę
pnym Dzienniku Ustaw Nr 59, 
poz. 268 z 1993 r. (. . .) 
PIZy ostatecznym (nie orienta
cyjnym) wyliczeniu wysokości 

premii _. każdy klient olrzymu-

przeciwko reklamowanym ru
tom, wyzywają.c np. lalkę Bar
bie od zimnych i bezdusznych 
idiotek . Co racja, to racja. Jak 
to jednak wytłumaczyć małym 
dziewczynkom, rozkochanym 
w tej landrynkowej damulce? 
Mikołaj nie znalazł na to sposo
bu. Inna sprawa z klockami le
go - są drogie, to fakt, ale nie
wątpliwie uczą i rozwijają inte
lekt. Przynajmniej tyle. Na 
szczęście udało nam się znaleźć 
pół kilo listów, w których są 

zawarte nieco inne marzenia: 
dinozaury gumowe i pluszowe 
(wspomnienie po Parku Jurajs
kim , od 30 tysięcy w górę) , gry 
planszowe Munopol i Lurobu
siness (rosną mali biznesmeni 
- gry od 100 tysiycy), sanki 
(od 400 tysi\!cy), łyżwy (od 600 
ty~ięcy) · 

Cóż, święty Mikołaj, zarzuco-

je wydruk komputerowy obra
zujący szczegółowo - f.!ŻYWając 

sJów klientki - "co,( ile i za 
co" . ( 

Wszystkich zainteresowanych 
odsyłamy do Dziennika Ustaw 
Nr 59'f'pÓz. 268. Jest tam Roz
porządzenie ' Rady Ministrów 

/ - . .. . 
w spraWIe premn gwara.ncyJ-
nych. W - załączeniu podano 
dość skomplikowany wzór na 
wyliczenie premii . Skrótowo 
przedstawia się on następująco: 
Premię oblicza się jako iloczyn 
wkładu wniesionego w danym 
roku (kwartaje) i różnicy mię

dzy ilorazem wskaźników prze
Liczeniowych l m kw. powierz
chni użytkowej w roku (kwar
tale) nabycia prawa do miesz
kania i w roku (kwartale) wnie
sienia wkładu, pomniejszonego 
o I , a składa.ną stopą procen
tową między rokiem (kwarta-

. łem) wniesienia wkładu a ro
kiem (kwartałem), w którym 
nabyto mies~anie. 

Dodatkowe informacje 
Aby otrzymać premię, posia

dacz książeczki musi przynieść 

do PKO akt notarialny lub pis
. mo ze spółdzielni, dokumentu
jące zakup mieszkania. W piś

mie musi być wpisana data uzy
skania spółdzielczego prawa do 
lokalu lub dokładny termin od
dania mieszkania lub domu do 
użytku . 

przy wyliczaniu premii bierze 
się pod uwagę cenę metra kwa
dratowego, jaka obowiązywała 
w dniu likwidacji książeczki, 

a nie w d.niu zakupu mieszka
nia . Stąd też, by zapobiec zbyt 
długiemu zwlekaniu z jej likwi
dacją, postawiono warunek: lik
widację książeczki w ciągu 90 
dni od dnia kupna mieszkania. 

Do wyliczenia premii gwaran
cyjnej bank stosuje tzw. wskaź
nik przeliczeniowy metra kwad
ratowego, który ustalany jest co 
kwartał przez ministrów fina.n
sów i budownictwa. W II kwar
tale wskaźnik ten wynosił 6 mln 
760 tys. zł. 

(przem) 

ny błagalnymi listami będzie 

chyba musiał wziąć nadgodziny, 
aby spełnić dziecięce marzenia. 
I choć nie na wszystko go stać 
- zrobi, co w jego mocy, aby 
6 grudnia tradycji stało się za
dość . 

Na koniec pragniemy spros
tować te ohydne plotki, jakoby 
św. Mikołaj nie istniał. Nie wie
rzcie w takie pomówienia! Świę
ty Mikołaj naprawdę istnieje 
- byli śmy u niego z wizytą 

i zast.aliśmy poczciwca przy pa
kowaniu prezentów. Jeśli chce
cie dostać jeden z nich wraz 
z pozdrowieniami, piszcie na 
adres : 
Santa Claus of Green/and, FOUD

dation Santa House Box 509, 
OK 3900 Nuuk, Greenland. 
Jest jeden warunek - mUSICIe 
być bardzo grzeczni. 

Lii 
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Mówią o nich "nurki" 
lub "górnicy". Oni sami 
jednak wolą, by nazywać 
ich górnikami - jakie 
tam z nas nurki? Przecież 
my grzebiemy w hałdach 
całkiem jak górnicy. Tyl
ko "Barbórki" nie świę
tujemy. 

Ich świat zaczyna się kilometr 
za rogatkami miasta, po prawej 
stronie ulicy Słowackiego. Ponad 
cztery hektary ogrodzonego siat
ką wysypiska oraz różne budy 
i sza/asy, sklecone na okolicznych 
działkach ~ to nieoficjalne kró
lestwo nurków. 

Ilu ich jest? Nikt nie wie. Jedni 
mówią, że kilkudziesięciu, inni że 
kilkuset. Przychodzą tu, grzebią, 

potem znikają, nikt ich nie liczy. 
Takich stałych, co grzebią od da
wna, jest dziesięciu. Ze śmietniś'

ka - jak sami mówią - "da się 
wyżyć". 

Codziennie z siedemdziesięcio

tysięcznego Przemyśla wywozi się 
około tysiąca kubików śmieci, 

które zanim trafią na wysypisko 
- są pobieżnie przeglądane przez 
amatorów "od kubłów" i praco
wników śmieciarek. Prawdziwa 
selekcja zaczyna się dopiero na 
wysypisku. 

Sztygar, Górnik, Milioner, Tu
rysta i in ni czekają na przyjeż

dżające z miasta śmieciarki. Każ
dy ma przygotowany worek, tek
turowe pudełko i metalowy pręt 
- tzw. kopacz - zakończony 

podwójnym, ostrym hakiem. 
Amatorom działającym z dosko
ku wystarcza zakrzywiony drut. 

Od strony miasta nadjeżdża 

śmieciarka. Doświadczeni "górni
cy" wiedzą, które auta przywożą 
dobre śmieci. Powoli, nie spiesząc 
się, podchodzą do swieżej sterty 
i kopaczami rozgrzebują jej za
wartość. Sprawdzają każde pude
łko, każdą wypchaną reklamów
kę. Z boku kręci SIę młody męż

czyna z długimi włosami i brodą 
- troch<e przypomina hippisa. 
Ma plecak i pcwnic dlatego nazy
wają go tutaj ,.Turysta". Wiado
mo o nim tylko tyle, że przycho
dZI od strony Z ieklnki. Starzy 

ó rnicy przepędzaJ'! Turystę: 

co . się będzie tutaj karcił. 

HI ni/szych .{mleciach grzebał. 
T utaj musi byc-: porzildell:. 
r urysta chowa glowt;! w ramiona 

I mi1cz.ąc , pokornie odchodz i. 
Wnlci, kiedy odejdą 'tarzy 

fl107~ t r .. fi się przeOC/Nl 
prz 7 'lich butelka'/ 

, . . 
e smleCl 

. ., 
mozna· w z c 

Wieje ostry, mroźny wiatr i pe
wnie dlatego na pracę zdecydo
wało się dzisiaj tylko kilku. Nie 
przyszły trzy głuchonieme kobie
ty, które zbierają szmaty. Nie ma 
Milionera, co ma emeryturę, mic-

szka w bloku, a na śmietnisko 

przyjeżdża maluchem. Nie ma 
Józka, którego tydzień temu zna
leźli sztywnego pięćdziesiąt met
rów od śmietniska. Podobno kie
dyś Józek był kimś ważnym na 
kolei. Potem zaczął pić i trafił na 
śmietnik. Mieszkał z kochanką 

na cegielni w Buszkowicach. 

Dzień przed tym. jak go znaleźli, 

pi l 'Ilal. Zdzichu Kapelusz
nik w,-,.: I "'d opo n i za ł asz -

,C' b l.j~ \ I, . ' nus i a ł Z3 -

11" 17~,: . ~. I 1 ., 

przestraszył, bo od tego czasu się 
nie pojawił. 

Chwilowy przestój w pracy. 
Początkowo nieufni "górnicy" 
powoli rozkręcają się i zaczynają 
opowiadać. Najchętniej mOWlą 

o innych, tych nieobecnych dzi
siaj. Pokazują stare kontenery, 
w których mieszkał Sztygar. 
W jednym spal, a w drugim miał 
szatnię, gdzie się przebierał i ele
gancki już szedł do miasta. Opo
wiadają o innym górniku, który 
nie byl obrzydliwy i znalezioną 

zieloną kiełbasę zagryzl spleśnia
łym chlebem, popijając to dena
turatem. I nic mu nie było. 

Ze śmieci można żyć. Trzeba 
tylko mieć fart i chęci do pracy. 
Był taki jeden, co przez tydzień 
tysiąc butelek uzbierał, a to już 
jest kawal grosza. Teraz trudno 
trafić na coś dobrego. Miedzi 
i aluminium coraz mniej. Po pa
pier i szmaty nawet schylać się 

nie warto. Ludzie coraz bardziej 
oszczędzają, bo nawet chleba nie 
ma tyle, co dawniej. 

Kiedyś to były czasy! Zloto 
można było trafić albo dolary, 
zaszyte w starej jesionce. Takie 
opowieści rozbudzają wyobraź

nię. Marzy się skarb, wygrzebany 
ze śmieci - a wtedy koniec 
z grzebaniem. Kupi się dobrą 

kiełbasę. po pije prawdz iwą wód
ką - broń Boże denatura t m 
- i można być pancm calą gębą . 

Pod rywa s ię . tado gawron ów, 
: . -;dźa ko lejna ' mieciarka . 

Koniec przerwy. Kopacze idą 

w ruch. Z kontenera wysypuje się 
góra śmieci. Na samym jej szczy
cie leży zabawka - niebieskie 
plastikowe autko, prawie nie zni
szczone - ot, znudziło się jakie
muś dziecku. 

Jeden z górników bierze autko 
do ręki, dokładnie ogląda, a po
tem rzuca na ziemię i rozdeptuje 
obcasem. Z rozgniecionej zabaw
ki wydłubuje kilkadziesiąt centy
metrów kolorowych kabelków, 
które zwija i pieczołowicie chowa 
do kieszeni. Ile takich autek trze
ba rozgnieść, by uzbierać kilo-

gram miedzi? Za dwa kilo oramy 
można kupić butelkę denatura tu 
albo t rzyd zieści deko kie/basy. 

Tekst i zdjęcia 
Jacek SZWIe 

W całej Polsce odbywały się 
przerozne koncerty, imprezy, 
kwesty i uliczne zbiórki pie
niędzy. Jeśli ktoś nie był na 
żadnym koncercie i nie wysta
wił nosa z domu - mógł ob
serwować działania Orkiestry 
w telewizji. Przez cały dzień 

sztab ludzi, kierowany przez 
Jurka Owsiaka, kontrolował 

przebieg akcj i, liczył pieniądze 
zbierane na koncertach, na 
ulicach i przywożone do tele
wizyj nego studia. Ale Orkiest
ra zagrała nie tylko konccrta
mi do jej działań przyłą

czyli się niemal wszyscy, Cel 
był wszak bardzo ważny: ra
towanie dzieci z wrodzonym~, 

wadami serca. W· telewizyj
nym studiu pojawiali się więc 

różni ludzie i przynosili pie
niądze, które zebrali w swojej 
dzielnicy, w swojej szkole, od 
sąsiadów, znajomych, rodzi
ny. Puclomowym momen~m 
telewizyj nej transmisj i była 

wizyta pewnej pani, która 
przyniosła obrączkę. Nie mia
ła pieniędzy, a bardzo chciała 
się włączyć do zbiórki. D-la 
więc jedyną wartości"-'4 

rzecz, jaką posiadała. To było 
bardzo wzruszające - polało 

się więc trochę łez. Wielc osób 
płakało tego· dnia - ze wzru
szenia, ze szczęścia, z radości. 
Nikt nie pozostał obojętny. 

Ale to był dopiero począ

tek. Wielka Orkiestra Świąte
cznej Pomocy grała znacznie 
dłużej. Jeszcze przez wiele ty-, 
godni w różnych polskich 
wsiach i miastach odbywały 

się koncerty, z których docho
dy przekazano na rzecz dzieci 
z wadami serca. Być może, 

niektórzy organizatorzy nieco 
za późno się obudzili, ale le
piej późno, niż wcale ... Podo
bnie było i w naszym woje' -
dztwie. 3 stycznia uzbier;m, 
w Przemyślu zaledwie 8 milio
nów złotych. A 10 stycznia 

. w Jarosławiu, na koncercie 
zorganizowanym przez Nieza
leżne Forum Prywa tne-

To owo 
Na gorąC}1TI uczynku przy wyjściu 

z mecze tu Issa w mieście Dałoa (Wy
brzeże Kości Słoniowej) przyłapany 
zost<lł wyznawca isI<lmu Usman Ue<f
raogo. Po modlitwie próbował on 
wynieść ze świątynI zegar - duży bu
dzik bogato zdobiony kamieniami 
szłachetnymi. 

Na policji złodziej ttumaczył sil', że 
zabrał zegar nie w celu wzbogacenia 
się. Twierdził, że w meczecie Issa był 
pierwszy raz, jednak budzik tykal tak 
głośno, że utrudnial modlitwę i prze
szkadzał w usłyszeniu głosu Wszech
mogącego. 

Sąd postanowił stworzyć Usmano
wi wszelkie warunki dla rozmów 
z Allachem, umieszC"Lając go na pół 
roku w jednoosobowej celi. 

*** Żadna dziewczyna z pol020nej wpół· 
nocnych Chinach wsi Cuizhenhan nie 
chce wyjść za mąż za 42- letniego Li 
Hongzhon ga. Przyczy na jest dość nie
zwyk ła. Od 2 1 lat Li żyw i się ni emal 
wylą c7.n ie ży wymi wę7..am i. 

MicJscowy d7ic nnik infOnTI ujc. że 
7.ac7.ą ł on jadać wę7C prL.ed 21 laty 
I .• czuje si ę bardzo kiepsko, jeś li nic . 
spo:i-yjc przynajmniej jednego dzien
nic" . Kiedy Zjawil i się u niego dzien
nikarze konsum wa ł właśnie 6()-....«n· 
tymetrowcgo gada. W ustac h mia ł 

głow ę węża , któ rego ci a ło gwa hownie 
się wilo. 

Czy v,amiętacie dzień 3 stycznia tego roku? Musicie pamiętać! To 
był niezwykły dzień - zagrała wtedy Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. 

Z zebranego srebra wykonano 
180 serduszek, które zostały 

umocowane na każdej sztuce 
sprzętu, kupionego przez W ie
lką Orkiestrę Świątecznej Po
mocy. Na specjalnej aukCji 
zostaną sprzedane, ofiarowa
ne Orkiestrze bardzo wartoś

ciowe przedmioty, takie jak hi
storyczna cenna biżuteria 

i porcelana, gitary z autogra
fami członków zespołu IRA 
oraz Scorpions. 

GraIDy dalej! 
go Biznesu, uzbierano ponad 
188 milionów złotych, które 
przekazano na konto Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomo
cy. Również i my włączyliśmy 
się do działań Orkiestry - do 
skarbonki, ustawionej w na
szej m dakcji uzbieraliśmy 

w ciągu trzech dni ponad 
6 milionów złotych, w czym 
duży udział mają nasi czytel
nicy oraz uczniowie przemys
kich i pod przemyskich' szkół. 

Śmigamy do finału! 
Już wkrótce odbędzie się 

drugi finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Zapro
szenie do wzięcia w nim 
udziału 0lymaliśm y od Jur
ka Owsi:. i Fundacji Wiel
kiej Orkiestry Świątecznej Po
mocy: 
Serdecznie Was zapraszamy 
do organizowania razem z na
mi finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 2 stycz
nia 1994 roku. Tak jak rok 
temu, chcielibyśmy, aby dzień 
ten był bardzo radosnym 
dniem flfJ.S wszystkich pośród 
wszelkie} muzyki, kiedy nieść 
będziemy - ra tunek chorym 
dzieciom. Rok temu zbieraliś
my pieniądze dla dzieci z wro
dzonymi wadami serca. Dzię
ki Wam udało nam sir.: doko
nać zakupu sprzętu medycz-

. . nego za orawie dwa miliony 
dolarów. »rzęt ten wręczyliś
my jedenastu klinikom kar
diochirurgicznym. Te wszyst
kie urządzenia już pracują; ra
tują i będą ratować setki dzie
ciaków. (. . .) 
Pieniądze zebrane podczas 

(a raczej jest 
tam zameldowany) Tadeusz N., zna
ny w okolicy kryminalista,mający na 
swym koncie cztery wyroki sądowe, 
.sk:J.Zuj'lce go łącZ11ie na karę 9 lat 
izolacji 28. kratkami. Na przykład 

w 1982 roku jako dwudziestolatek. 
grożąc pobiciem inwalidzie, zabrał 

mu pieniądze i ... dwie I czekolady. 
Na wsi nie ma ZWyC7..a]U zamykania 

na klucz mieszkania, gdy pracuje si" 
w obejściu gospodarskim. Tak pos tę

powali również ma.lżonkowie K. Na 
dworze była już sz-'1rówka, jak pani 
Anna zakończyła obrządek i wróciła 
do domu. Z kuchni dostrzegla, źc 

w pokoju jest wła.~nie Tadeusz N. 
- Zaczął mnie wyzywać od k ... 

i odgrażać się, że jak go zamelduję na 
policję, to mnie zabije - opowiil da 
k obieta. - Wspom n iał przy tym 
o swoich znajomych 7. Zamości a 

i Krakowa , którLY mogą przyjechać 

do Baszni na każde jego wezwanie 
i mnic wykończyć Zażąda ł 500 ty ię
cy złOlych, nie mia łam jednak tyłe 

p ,en i ~dTi· Gdy nad szedł mąi, N. 
ofiarowal s ię do niego. K rzycw ł , ż 
jak mll nie da pół miliona, to spro· 
wadzi kolegów i oni ,,za tkaj ą nam 
mordy szma tą " . W obawie pr"L.ed po· 
biciem i dalszymi konsekwencjami, 

drugiego finału Orkiestry 
chcemy przeznaczyć na zakup 
sprzętu medycznego leczącego 
dzieci dotknięte różnymi cho
robami - między innymi cho
robami nowotworowymi. (. . .) 
Finał podobnie jak rok temu 
br.:dzie transmitowany przez 
drugi program 
TVP i III Program PR. (. . .) 
I głównie chcielibyśmy wszys
tkim pokazać, że potrafimy 
być wszyscy razem, że potrafi
my w tysiącach miejsc zorga
nizować cokolwiek, co tego 
dnia będzie tworzyło siłę Wie
lkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 

"Życie Przemyskie" przyłą
czy się do drugiego finału. 

W naszej redakcji 2 stycznia 
będziemy zbierać pieniądze. 

Oprócz tego udostępnimy swe 
łamy wszystkim, którzy w j a
kikolwiek sposób chcą pomóc 
Orkiestrze i włączyć się do jej 
działań. Będziemy pisać i in
formować o wszystkich, któ
rzy zajmą się organizowaniem 
koncertów, zbieraniem pienię
dzy lub w jakiejkolwiek innej 
formie przyczynią się do tej 
ważnej akcji. Czekamy na 
Wasze pomysły, inicjatywy, 
informacje. Już za tydzień 

pierwsza informacj a o działa

niach na rzecz Orkiestry. 
A teraz dla wszystkich zainte
resowanych adres Orkiestry . 
Tam uzyskacie niezbędne in
formacje, dotyczące drugiego 
wielkiego finału. Tam dowie
cie się wszystkiego, co będzie 
Wam potrzebne do zorganizo
wania imprezy, kwesty itp. 
Wielka Orkiestra Świątecznej 

zdecydowaliśmy się dać mu 100 tysię
cy. Gdy wyszłam po nie do pokoju, 
stwierdzi lam, że szafy są pootwierane, 
a z torebek powyciągane portfele. 
Biorąc pieniądze, powiedział do mę
ża: "masz ch ... rentę i dajesz tylko 
tyle", po czym kilka razy plunął mu 
w twarz ... Po chwili odebrał mi nóż, 

z Lubaczowa 

Pomocy, 02-301 Warszawa, 
ul. Grójecka 20B m 10, tel/fax 
22-04--57. 

Obok w tabelce przedsta
wiamy wyniki pierwszego fi
nału. Zobaczcie, ile pieniędzy 
udało się uzbierać i co za nie 
kupiono. Oprócz pieniędzy 

zebrano też l kilogram 707 
gramów zlota próby 583, 
z którego wykonano w Men
nicy Państwowej w Warszawie 
760 sztuk złotych serduszek 
o masie 2,26 gr, pokrytych 
czerwoną emalią. Serduszka 
te zostaną sprzedane na aukc

.j ach w całej Polsce - 2 stycz-
nia 1994 roku. 

O działaniach Orkiestry zaró
wno tych "centralnych", Jak 
i lokalnych będziemy infor
mować na bieżąco. Włączamy 
się i gramy dalej! 
Nic chcemy się ścigać z ze
szłym finałem napisali 
w zaproszeniu organizatorzy 
-,- każda suma br.:dzie dla nas 
ogromna. Jeszcze raz dzięku
jemy za to, co już zrobiliście 
i śmigamy do finału. 

Dzięki i Sie ma, 

Lilianna Kaszuba 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy rozdzieliła sumę 31.911.444.200 zł 
zebranych pieniędzy pomiędzy 11 Ośrodków Kardiochirurgii DzieCięcej 

1. Wrocław 

2. Zabrze 

3. Poznań 

4. Łódt 

5. Gdańsk 

6. Katowice 

7. Prokocim 

8. Warszawa 
Anin 

9. Warszawa 
Działdowska 

10. Warszawa 
Litewska 

11 CID. 

7 pomp; 3 monitory;1 respirator; 1 delibrylator 

4 pompy; 1 echokardiogral 

8 pomp; 4 monitory; 2 respiratory; 2 inkubatory 

12 pomp; 5 monitorów; 1 respirator; 1 inkubator 

6 pomp; 1 monitor; 1 respirator; 1 koagulator 

15 pomp; 1 respirator; 1 defibrylator; 1 koagulator 

6 pomp; 3 monitory; 1 respirator; 1 defibrylator; 
-1 koagulator 

8 pomp; 2 monitory; 1 koagulator 

6 pomp: 3 monitory; 1 respirator 

8 pomp. 1 monitor: 1 respirator 1 inkubalor 

8 pomp; 7 monitorów; 3 respiratory; 1 inkubator: 
2 echokardiografy 2 płuco-serca 

rówmeż o pistołeeie gazowym, któ
rym może mu psiknąć w twarz, 
a wtedy slaruszek będzie oszołomiony 
przez dwie godziny i on z nim zrobi 
w tym czasie co zechce. 

mówił. Z jego żoną też rozmawiałem, 
ale jej nie groziłem. Gdy chodzi o Ja
na R., zamieniłem z nim parę słów, 

wiem jednak na pewno, że go nie sza
ntażowałem. Nie pamiętam nato
miast, czy dozorca na cegielni sam 
wpuścil mnie do biura, czy wszedłem 
po wyważeniu drzwi. Udałem się do 
niego, by mi pożyczył rower i zegar
ek. Jego również nic straszyłem pobi· 
ciem. 

Pewnej nocy tenżc recydywista 
przyszedł na teren miejscowej cegielni 
i szarpiąc za drzwi od portierni, spo-

Postrach Baszni 
Kilka dni po tej rozmowie. Ta· 

deusz N. starał sir wywrzeć na pro· 
kuratof7.e jak najlepsze wra7A?nie: 

Jestem niewinny. U państwa K. 
nie hyłem, żadnych pieniędzy nie po
żyo.ałem. Od Jana R. równiez. Drzwi 
od portierni nic w)'ważylem, tylko je 
popchnąłem i same si~ otworzyły, bo 
miały słaby zamek. 

którym obierałam jarzyny. i powie
d ział, że idzie zamordować Stanisła

wa Z. Namawiał mnie, bym z nim 
po szla, to zobaczę ,,jak go będzie 
rżną!". Widząc stanowczy sprz_eciw, 
wyszedl, odgrażając się jeszcze w pro
gu. Po tygodniu przyszedł znowu. 
Ujr?.a łam go przez okno i szybko wy
biegłam na dwór, bym w razie nie
bezpieczeńs twa mogła wezwać pomo· 
cy. Odmówi lam daniny, zwyzywał 

mnie i poszed ł. 

Ofiarami zantażu recydywisty 
z Ba l ni bylo taki e kilb Innych 
osób. ale w O/Ja wie przed zemslą 11'0, 

la/y milczeć. Upatrywał sobie przewa
żnie ludzi starszych wiekiem. miesz
kających sa motnie. Jednym z nich był 
np. prze~zlo osicmdzicsi~'Cioletni Jan 
R. Jego też straszy/ pobiciem przez 
k olesiów z mamra, o i/e me da mu 
pienirdzy. W rozmowie napomknął 

wodo wal wyrwanie ZiJmka. Po wejś

ciu do środka z.ażądał od pJ7.erai"one
go "tróża .,stówy ", a gdy ten odrzekł, 
że lIie da, bo nie ma, włamywacz usi
łował otworzyć stojące w pomieszcze
niu szafy, w poszukiwaniu pieniędzy 
i kluczy do żuka. który stal na placu. 
Zamki nie chcilily jednak pu.(cić. wirx: 
rozwsclcezony rozbÓjnik t f7.asnął 

o stolik słuchawką, aż pękla, po czym 
ściągną ł portierowi zegarek. mówiąc, 
j.e j csl mu bardzo pot J7..cbny. Nasirp
nie Z.8 bra I j ego ro wer i odjecha I. Po· 
jazd zwrócił j esz ze tej samej nocy. 
Z.8 : zegarek nazajutrz, gdy policja 
wiedzia/a już o tym incydencie. 

Podez.2s pru'słuchania Tadeu 'z N. 
po wiedział funkcjonariuszowi m.in.: 
- Nie jest prawdą, abym grozi ł mie· 
sz kańcom Baszni pobiciem. Bronis· 
ław K. pożyczył mi "stówę" z własnej 
woli i prosił, abym nikomu o tym nie 

W sądzie grał rolę juź zupełnie nie
winnego, dał popis chamstwa i tchó
rzostwa zarazem. Oświadczył, ż.e po
rtier sam mu wręczył zegarek, a mał
żonkowie K. teź bez jego mliegań 

pJ7rkaz.a1i mu sto tysi,cy, przy czym 
on w ogóle do ich mieszkania nie 
wchodzil. Po słowach: "wszystko, co 
złego stan ie s i ę w Ba zni , przypisywa
ne jest mojej osobie" - bez zezwołe· 
nia prz.ewodnioącego sk/adu orzeka· 
jącego odszedł od barierki i usiadł na 
ławce. Na polecenie sędziego. by wró' 
cil na poprz.edIlJe miejsce i kontynuo· 
wał sk/adanie wyjaśnień, TadeuS2 N. 
odburknął, że tego nie zrobi. Ponie· 
waż sWOim zachowaniem uniemożli-

żp 1 GRUDNIA 1993 R. 

W portfelach 
polityków 
Polityka w Polsce jest zajęciem stre
sującym, ałe niezbyt intratnym, W od
rÓŻnieniu od wielu innych krajów, 
gdzie awans na szczyty władzy jest ró
wnoznaczny z przejściem do elity fma
DSOwej, 

Zawartość portfela polityka jest 
wprost proporcjonalna do zamożnoś
ci kraju, w którym rządzi. 

Listę najlepiej 7.arabiających polity
ków otwiera premier Japonii Kichi 
Myazawa, z roczną pensją rzędu 400 
tys. dolarów. Tuż za nim plasuje się 

kanclerz Niemiec Helmut Kohl . in
kasując)' corocznie 450 tys. marek 
(ok. 300 tys. dol.). 

W ogóle politykiem najbardziej 
opłaca się być w Niemczech. Każdy 
z ministrów bOliskiego rządu zarabia 
o kilkadziesiąt tysięcy dolarów więcej 
niż prezydent Stanów Zjednoczonych. 
Roczny dochód Billa Clintona wynosi 
ok. 200 tys. dolarów. 

Premier Wielkiej Brytanii John 
Major zarabia rocznie w granicach 
100 tys. funtów (ok. 150 tys. do!.). 

W porównaniu z Japończykami czy 
Niemcami - Francuzi wychodzą na 
strasznych sknerów. Swemu prezyde· 
ntowi oferują raptem 80 tys. dol. Ale 
Francois Mitterandowi natychmiast 
poprawia się samopoczucie, gdy za· 
jrzy na listę płac polityków rosyjs
kich. Rorys Jelcyn ·zarabia co prawda 
mnóstwo rubli, ale w przeliczeniu na 
dolary wychodzi tego ... 2 tysiące ro
cznie. 

(PAl) 

W sieciach 
Okazuje się, że w wodach Kanatu 

La Manche, niedaleko przystani 
Port--en- Ressin, można łowić nic 
tylko ryby. W sieciach jednego z kut
rów znalazło się niedawno 40 kg ha
szyszu. Jest to już dziewiąty połów 

tego rodzaju tamtejszych rybaków. 
Jak dotychczas wy/owili oni ponad 
300 kg narkotyków. Złośliwi twier
dzą, że niedługo będą mogli poszczy
cić się lepszymi rezultatami, niż tam
tejsza policja. 

(PAl) 

wiał prowadzenie rozprawy, został 
wyprowadzony z sali. Po powrocie 
złożył wniosek o dopuszczenie dowo
du z opinii sądowo- 'psychiatrycznej, 
gdyż uznał. że znajduje się w stanie 
uniemożliwiającym mu kontrolr nad 
tym, co mówi i robi. Sąd wniosek 
uwzgl,dnil. 
Oskarżony przyjął łekceważącą po

stawę także w stosunku do badają

cych go biegłych sądowych. Cz,:sto 
np. wychodził z gabinetu, trzaskał 
drzwiami, wyrażał sir wulgarnie. Pod
kreśla/ przy każdej sposohności, że jc
mu na badaniach nic zależy i może 
natychmiast wrócić du kryminału. 

Specjaliści orzekli, że "w inkrymino· 
wanym okresie nic mial on zniesionej, 
ani teź w stopniu znacznym ograni
czonej zdolności rozpoznania znaeze· 
nia popełnionych czynów przestęp
czych , jak tcż pokierowania swoim 
postępowaniem". Inaczej mówiąc, był 
świadomy tego, co robil. 

Oskarżyciel publiczny wnioskowal 
o wymierz.ellic Tadeuszowi N. kary 
dwóch lat pozbawienia wołności 
i !!,zywny w wysokOŚCI 3 mln z/. Tak 
tCL orzekl S'Id Rejonowy w Lubaczo
wie. Skaz<.Jny wniósł apelację. Z pise
mną.;o /J.':lsadnicnia wynika, że jest 
I chce hy(' porządnym obywiltclcm. 
tylko wymiar sprawiedliwości mu 
w tym pf/cszkadm. skazując na po
byt w wif,zieniu. Wkrótce rozprawa 
rewizyjna. 

Wiesia ... WOJC/R<iZONEK 
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Ił'a lent y nki sadzie. Jeśli ludzie kochają się i ciE/
ża jest tego wynikiem - przyspie
szony ślub nie musi być tragediE/, 
ale jeśli ślub i narodziny dziecka SE/ 
dziełem zupełnego przypadku i bez
myślności lo naprawdę trzeba 
nad tym tylko ubolewać. 

Zazdroszczę koleżankom 
kochającycb mężów 

Mam 31 lat, dwoje dzieci: 10001e
tnią córkę i 5- letniego syna. Męża
tką jestem od prawie II lat (wycho
dząc 7..3 mąż, byłam w ciąży). Swe
go męża poznałam rok przed ślu
bem. Niedługo potem rozpoczęliś
my współżycie, z którego nigdy nie 
byłam zadowolona. Dziś mam wra
żenie, że mąż nawet przed ślubem 
mnie nie kochał, na wiadomość 
o ciąży zareagował niechęcią. Jed
nak ożenił się ze mną, ale chociaż 
mamy mieszkanie i malucha - ży
cie nasze nie układa się dobrze. 
Mąż mnie nigdy nie przytuli, nie 
pocieszy, nie bierze też żadnego 
udziału w zajęciach domowych. 
Wprawdzie nie pije, jest też dobrym 
ojcem, jednak ja i tak często płaczę 
i zazdroszczę swoim kołeżankom 

kochających mężów. 
Katarzyna 

KBtJlrLyno! Właściwie powilJlJam 
napisać, że sama sobie jcste§ winna. 
Czuła,~, że nie jesteś kochana przez 
swego przy~złego męża, a jednak 
trwałaś w związku. Współżycie nie 
sprawiało Ci przyjemności, a nie 
zrobiłas nic, by je przerwać. Natu
ralną konsekwencją była cifl.Ża. Po 
co? Byłaś wÓwC".aiS bardzo młoda. 
Czym była zatem podyktowana Wa
sza bliska znajomość? Twoim lękiem 
przed staropanieństwem, łenistwem? 
Każda dziewczyna decydując się 

na współtycie, musi zdawać sobie 
sprawę, że może się ono skończyć 
ciążą. Oczekiwanie, że nieodpowie
dzialny bądź niekochający chłopak 
nagle okaże się ideałem - jest nie
porozumieniem. Niestety, wiele ma
łżeństw zawieranych jest na tej za-

Nie warto decydować się na 
współtycie, bo tak chce chJopiec, bo 
ta.ka jest moda, bo wszystkie kole
żanki już ... Dałsze tego konsekwen
cje ponosi przede wszyslkim dziew
czyna. Wydanie na świat dziecka 
bez miłości jest wiełkE/ dla niego 
krzywdą· Dobrze, że Twój mEiŻ, 
Katarzyno okazał się dobrym ojcem 
- nie zawsze tak jest. 

Katarzyno, zauważam w Tobie 
brak wiary we własne siły, w sens 
tego, co dla Ciebie dobre. Lata, 
które przeszły, są na pewno straco
ne. Skoro jednak jesteście małżeńst
wem - może ehociaż teraz warto 
powalczyć o sens życia? Nie pła
czem, bezsilnościE/, niewiarą, ale 
zdecydowalJiem i wiarą w sJuszność 
swojego postępowania. Powodzenia. 

WaJentylJB 

Kącik kucharski rze w mące, jaju i bulec7..ce, smażyć 
na rozgrzanej patelni na gorącym 
tłuszczu. Do przetartych ziemnia
ków można dodawać żóhka albo 
całe jaja, śmietanę, przesianą bułe
czkę, surowe masło, koperek, posie
kane grzybki lub śledzie. Podaje się 
opiekanki do jarzyn. Garniruje się 
nimi półmiski z mięsem, podaje się 
je ze śmietaną łub sosem. 

Kurczęta na sposób włoski 
2 kurczaki, 8 dag masła, 2 dag mą
ki, 20 dag pomidorów, 1/8 I czer
wonego wina, 8 dag cebuli, 1/2 
szklanki rosołu; 1/4 kg makaronu 
włoskiego; 6 dag masła, 3 dag sera 
żółtego do garnirowania. 

Kurczęta pokrajać, nasolić na ł/2 
godz., oprószyć mąką, obsmażyć 
prędko z obu stron na zr\lmienio
nym maśl e. Rumiane kurczęta prze
łożyć do rondla, a na pozostały 
tłuszcz wrzucić posiekaną cebulę 
i mieszać ciągle, aż cebuła zmięknie, 
dodać p~tartą masę z pomidorów, 
podlać winem i rosołem, zagotować 
kilka razy, przetrzeć sos do rondla 
z kurczętami, dusić pod pokrywką 
15 min. Gdy sos wygotuje się, pod
lać wodą. Miękkie kurczęta ułożyć 
na półmisku, obłożyć ugotowanym 

I . ,TA' . , .. . . 

. . . 
~ . •• ł.~~ • 

y."r •• 

~c .. 
, 
\ 

makaronem, polać sosem, posypać 
makaron serem żółtym i polać uu
mienionym masłem. Wstawić na 
5 min. z półmiskiem do piekarnika, 
aby się dobrze zagrzały. 

ZiemniaC7~ne opiekanki 
1/2 kg ziemniaków, 5 dag masła, 
I cebula, ziełona pietruszka; I jajo, 
5 dag mąki, 1/8 kg bułki do paniero
wania; 8 dag masła do smażenia. 
Obrać ziemniaki, nastawić do go

towania. Pilnować, aby się nie prze
gotowaly i nie zrobiły wodniste. 
Odcedzić, nakryć pokrywką , aby 
doszły, utrzeć następnie na masę, 
dodać posiekaną cebulę uduszoną 
w maśle, zieloną pietruszkę, sól. 
Wymieszać, wyrabiać niezbyt cien
kie, małe krążki lub placuszki po
dłużne, kwadratowe, w formie serca 
r:xy paluszków. Panierować je dob-

Wątróbka 'l pomidorami 
1/2 kg wątróbki, 1/4 kg pomidorów, 
2 cebule, 2 dag mąki, . 6 da.g masła, 
szczypta papryki. 

Pokrajać wątróbkę w. plasterki, 
obsypać mąką , włożyć na rozgrzany 
tłuszcz, prędko obrumienić, wrzucić 
pokrajaną bardzo cienko cebulę, 
mieszać jeszcze, aż cebula zmięknie, 
włożyć ugotowane i przetarte przez 
sito pomidory, podlać rosołem, do
dać sól i paprykę, dusić pod przy
kryciem 10 min. Podawać obłożone 
ziemniakami. 
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Kosmetyczne 
nowinki 
Rynek kosmetyczny nie stoi w miej
scu. Co jakiś czas pojawia się coś 
nowego. Prędzej ~L'j później spotka
my to w swojej drogerii. 
Puder w kulkacb. Jest to jakiś prze
łom w kosmetyce, po latach królo
wania pudru w kamieniu i w pro
szku. Jak wygląda ta nowoŚĆ? Otóż 
puder jest sprasowany w kulki 
o średnicy 5--8 mm, ułożone w pu
dełeczku. Każda z kulek ma inny 
odcień, oczywiście odcienie są w tej 
samej gamie kolorystycznej i różnią 
się tyłko odrobinę. Taki puder na
biera się szerokim pędzlem, prz..esu
wając nim po wszystkich kulkach. 
Odcienie mieszają się tworząc osta
teczny, idealny kolor. Puder w kul
kach ma wiele zalet. Można go no
sić w kosmetyczce bez obawy, że się 
rozsypie albo zbije w bryłę - to 
jest wyższość kulek nad pros~kiem. 
Poza tym kulki mają tak lekką kon
systencję, że są bardzo wygodne 
w użyciu i nie pozostawiają smug 
na twarzy. I to jest wyższość kulek 
nad pudrem w kamieniu. Poza tym 

Konkurs 
z Miko/ajem 
- dla dzieci 
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kulki są o wiele bardziej wydajne. 
Tyle o zaletach. Wadą jest niewątp
liwie cena; kulki są droższe niż pu
der w proszku i kamieniu razem 
wzięte. 

Antyperspirant. Nazwa może nie 
brzmi ładnie po polsku, ale zgrab
nego odpowiedni\< a nie wymyślono. 
Pozostańmy więc przy tym, co jest. 
Antyperspirant to rodzaj dezodora
ntu, który od zwykłych dezodoran
tów różni się przede wszystkim tym, 
że hamuje wydzielanie potu i prze
ciwdziała rozwojowi bakterii na 
skórze. Normalne dezodoranty, 
których używamy na co dzie'!i!:; 
w zasadzie działają tylko swoim za
pachem. Niewiele z nich niszczy ba
kterie. Żaden dezodorant nie hamu
je wydzielania potu. Antyperspirant 
posiada tę cechę, ale nie powinno 
się go nadużywać, gdyż może do
prowadzić do zatkania gruczołów 
potowych. Antyperspiranty są ko
nieczne latem w ZImie powinny 
ich używać tylko osoby, które bar
dzo się pocą, co może wynikać 
z uwarunkowań genetycznych i hor
monalnych. 

Święty Mikołaj tuż, tuż... Ciągnie dla 
Was swoje sanie pełne cudownych nie
spodzianek, pośród padających płatków 
śniegu, między którymi zawieruszyły się 

także znane Wam słowa. Waszym zadaJ. 
niem będzie wpisanie tych słów do pozio
mych rzędów diagramu, znajdującego Się 
na saniach. WITAJ ŚWIĘTY MIKOŁA
JU -- to powitalne zdanko ma Wam 
ulatwić właściwe wpisanie słów, a gdy to 
już uczynicie, trzeba przepisać litery 
z oznaczonych kratec"".rek do tr.l}'Il1anej 
prze-.l Mikołaja tablicy. Dopiero tam po
wstanie czterowyrazowe rozwil!Zllnie, któ
re wycięte z gazety i naklejone Da lw1.kę 

pocztową (widokówkę) przyślijcie w "1 
2 tygodni do Redakcji "Życia Prze.~ · -
kiego" 37- 700 Przemyśl ul. Ban;ka 15· 
z dopiskiem "Święty Mikołaj". Możecie 
wylosować zestawy klocków LEGO ufu
ndowane przez PROREK-art. Powo
dzenia!!! 
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Zdjęcie 

roku 
I 

Przysyłajcie sWdje zdjęcia · czar-
no białe (temat' fonnat dowolny) 
lub barwne - na adres redakcji. 

Co tydzień najłepsze zdjęcia bę
dziemy publikować w stałym kąciku 
"Foto". 

Wszystkie opublikowane zdjęcia , 
na początku przyszlego roku będą 
eksponowane na pokonkursowej 
wystawie w "White Photo Gallery" 
w Przemyślu. Dla autorów najcie
kawszych prac przewidziane są cen
ne nagrody. 

Uwaga · zdjęcia powinny być 
~telnie podpisane - tytuł pracy, 
~nazwisko i imię oraz wiek autora. 

Hop! 
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PRZEMYŚL 

Zamek: wystawa pl. "Teatr we 
Lwowie" (skrócona historia Teatru 
Lwowskiego od połowy wieku 
XVl/I do lat trzydziestych wieku 
XX. Ekspozycja składa się z foto
grRfii, kopii dokumentów). 
( ,(~ńa Sztuki Współczesnej , ul. 
"' ~ci uszki 3: wystawa Jana K. Wi
ślickiego pl. " Małe fonny graficz
ne". 
Muzeum Narodowe Ziemi Przemys
kiej, Plac Czackiego: wystawa mala 
rstwa Zofii Stryjeńskiej. 
Centrum Kulturalne, ul. Konarskie
go: Klub "Piwniee": I i 2.XII godz. 
19 .00 - "Najpiękniejsze melodie 
świata, tanga i romanse w wykona
niu Floriana Spulnika (skrzypce) 
i Winicjusza Michalskiego (forte
pian); 3.XłI godz. 19.00 - wieczór 
jazzowy;"X I Przemyskie Mikołajki 

-'azzowe": 4.XU godz. 19.00 - "E-
quinox" w składzie: Paweł Moszu
mański , Paweł Dalach, Jacek Kró
lik, Piotr żaczek i Piotr Remiszew
ski; "Jarz duo" w składzie: Walen
tyn Uczanin i Wiaczesław Polański; 
Jlln Ptaszyn Wróblewski oraz 

Andrzej Jagodziński, Sławomir Gó
rkiewicz i Michal Miśkiewicz; S.XII 
godz. 19.00 "Jarek Śmietana In
teroational Quintet" oraz Carter 
Jefferson, Idris Muhhamad, Paul 
Zauner, Andrzej Cudzich; 6.Xn 
godz. 19.00 - "Herre Czak Trio" 
wskladzie: Herve Czak, Peter Os
borne i Marc Verne; "Sharkiat" 
czyli: Fathi Salarna, Romani Krish
na i inlli; 7.Xn godz. 10.30 - Mi· 
kołajki jazzowe dla dzieci z udzia
łem zespołu "Boba Jarz BlIDd'~ 
godz. 19.00 - "Tomasz Sttuiko 
Trio" oraz Janusz Skowron i Piotr 
Wolski; "Laboratorium" czyli: Ja
nusz Grzywacz, Marek Stryszowski, 
Paweł Scierański. 
MKK "Niediwiadek": Galeria Eta
laż: wystawa grafiki Piolra 
Kaw-Kazińskiego; Wbite Pbotn 
GaUery: wystawa pl. "Twarze jaz
zu" autorstwa Jacka Szwica . 

PRZEWORSK 

Miejski Ośr~k Kultury, ul. Jagie
llońska 10 a: I i 8.XII godz. 19.00 
- dyskoteki dla młodzieży; 2.X" 
godz. 9.00 - spektakl teatralny dla 

[Informator telefoniczny! 
TELEFONY ALARMOWE: 

Policja 997 
Straż Pożaroa 998 
Pogotowie Rawnkowe 999 

TELEFONY INFORMACYJNE: 
lnfonoacja o numerach 913 
Międzymiastowa 900 
Nadawanie telegramów 905 
Biuro napraw numerów telef. 914 
Informacja PKS: Jaroslaw 34- ·36, Luba
czów 936, Przemyśl 54- -35, PrLcworsk 
933 
lnfonoacja PKP: Jaroslaw 22-44, Luba
r:z.ów 936, Przemyśl 935 i 28-7 1, Prze
worsk 933 
S/uiba operacyjna woj. przem. 64--41 
(caJą dobę) 
~arynka 926 
I.nfonoacja turystyczna 47- 309 
(pon.-sob. 8.00-18.(0) 

TELEFONY USŁUGOWE: 
Pogotowie cieplne: Jarosław ~7, 
Pr7.cmyśl 44-- 16 
Pogotowie energetycme: Jarosław 
6 74. Lubaczów 21 1- 06, Przemyśl 
991 i 42- 91, Przewo rsk 31 - 27 
Pogotowie gv.owe: Ja rosław 41 - 87, 

Na osiem miesięcy wi~zienia skazany zo
sta ł australijski biznesmen William 
Webb. który zamierzał zatopić wlasny 
stalek wycieczkowy z 50 tu rystami na 
pokladzie. 
Kiedy Webb znalazł się w kłopotach fi
nansowych. nic zdołal wymy·l.c niczego 
lepszego, n iż umieścić pod dnem statk u 
m i nę z mechanizmem zegarowym i uzys
k ać następn ie odszkodowanie od towa
rzystwa ubezpieczeniowego w wysokośc i 
1.3 mil iona austra lijskich dola rów. Sta
te k mial jui wyruszyć w sześciodniowy 
rej po oceanie, jednak lowarzyslwo 
ubezpieczeniowe .... -ykazało czuj noSć i po
'f<:jrzewając Webba o zje zamiary popro
iło policję o obserwowanie biznesmena. 

Operacja powiodła się; kiedy wlaściciel 
slatku zaczą l poszukiwać człowieka , któ
ry wykonalby jego zbrodniczy plan, na· 
Ik nąJ się na przebranego policjanta. 

Przemyśl 54--{)3 (całą dobę) i 25---{; I, 
Przeworsk 22- 74 
Pogotowie "oo.-kan.: Jarosław 50- 11 , 
Lubaczów 221- 34 w.168, Przemyśl 994 
i 24-64, Przeworsk 22- 89 
Pogotowie "eterynaryjne: Jarosław 
32- 14, Lubaczów 210-21, Przemyśl 
983; w godz. 9-17: male zwiertęla 
53- łO, choroby zakaźne 55-20, Prze
worsk 24- ·25 
Usługi kominiarsIUe: Przemyśl 44 -61, 
Jarosław 56- ·72 
Taxi: Jarosław 3J. -81 (ul. św . Ducha), 
21 - 18 (dworzec PKP), 53-79 (bagażo
we, plac Bożnic), Lubac"ów 919, PrLC
myśl 59- 10 (dworzec PKP) i 66 66 (ul. 
św. Józefa), Przcworsk 919 

TELEFON)' ZAUFANIA: 

Jaroslaw: 23-36 (dni powsz. 
19.00-7.00, wolne od pracy - ca/odo
bowy) 
Przemyśl: duszpasterski 58-04 
(19.00-21.00, oprócz niedz. i świąt), on
kologiczny 69-81 (17.00-19.00, oprócz 
niedz. i świąt), pogotowie makowe 
47- 767 (środy, piątki 16.00-19.(0), in
ro AIDS 6()-68 (pon. 17.00- 19.(0). dla 

Z ust 
W kamerę 

Niekiedy gesty ą wymowniej s7..e od 
słów. Kierownictwo wło kiego klu
bu pilkarskiego "La7..zio" urowo 
zabroniło swemu zawodnikowi, An
glikowi Pa ulowi G ascoigne wdawa
nia s ię w rozmowy Z dziennikarza
mi, po tym gdy nagadał wiele 
głupstw w jednym z wywiadów. Mi
mo to , do Paula do' tał s ię repo rter 
telewizji włosk iej i 7..apy tał , jak s ię 

czuje . Piłkarz nabra ł wody w usta 
- w dosłownym znaC7..eniu - i try-
ną ł st rumieniem p rosto w o biektyw 

ka me ry telewizyjnej. Za gest ten, 
uznany pf7..ez ąd ja ko "obrażający 
tełewidzów", Pa ul ukarany zostal 
grzywną w wys. 13 ty . dola rów. 

Fol. Rafał DUCH OŃ 

dzieci pl. "Smurfy" . 

JAROSŁAW 

Miejski Ośrodek Kultury: 4Xn 
godz. 19.00 - dyskoteka dla mło
dzieży; Wystawa prac dziecięcej 
akademii plastycznej, która potrwa 
do 14XII. 
Galeria Rynek 6: wystawa fotografii 
Pawła Pierścińskiego z Kielc 
Woj);kowy Ośrodek Kultury: wysta
wa Kazimierza Pluty pl. "Wojsko 
w akwareli". . 
Muzeum: wystawa pl. "Echo łowie
ckiej trąbki ". 

LUBACZÓW 

Miejski Ośrodek Kultury: wystawa 
malarstwa Janusza Szpyta; 4XIJ 
godz. 20.00 - dyskoteka dla mlo
dzieży. 
Muzeum: wystawa pl. "Krzyże, ka
pliczki i figu.ry przydrożne ziemi lu
baczowskiej". Ekspozycja będzie 
czynna do 31.xlł. 

Uwaga orgllmzlltony imprez! 
Zapowiedzi o organizowanych 
przez Was imprezach zamiesz
czamy w tej rubryce co tydzień 

bezpłatnie. Informacje do ru
bryki prosimy składać do czwar
tku każdego tygodnia tcJefonicz
nie pod numerami 22--00 lub 
73--84 bądź listownie. 

uzalci:nionych od alkoholu 40- 09 
(18.00- ·21.00 oprócz niedzieJ i świąt) 

INNE: 

Straż Miejska: PrL.emy';l 55 .2) 
Schronisko dla bezdomnycb (męskie): 
Przemyśl 68-88 
ZwillUk Sybiraków: Przemyśł , ul. Koś
ciuszki 5 
Punkt Koosultacyjoo- - Inter ... eocyjny cis. 
Profilaktyki i RożwiljZy".n.ia Problemów 
Alkoholowych, Przemy;l , ul. Barska 15, 
pokój 39, Illp., pon., ';rody , piątki 
17.0G 20.00, wtorlU, czwartki 
8.00 11.00, 
Zwiąuk Kynologiczny: Przemyśl 29- 95 
Loko _ . . pośredn'ictwo w sprzedaży, zaku
pie, zamianie nieruchomości, działek budo
wlanycb, JIOŚredDictwo " zakresie najmu, 
Przemyśl , Ratuszowa 6, tel. 29-95 
SiłoWJIia kuJwryst}'czna, PrL.emyśl, ul. 
Prądzyńskiego - w niedzielę ćwiczenia 
i masaże - gratis 

APTEKI - c!yŻllry oocOł; 

Jarosław: ul. Grunwaldzka I (1~.12). 
ul. Kraszewskiego 7 ( 7.12) 
Lubaczów: ul. Piłsudskiego 6, ICI. 
210- 73 
Przemyśl: ul. Jagiellońska 6, tel. 25-{)6 
Przeworsk: ul. Ry ne k. 20, tel. 21 - 17 

Pay Onnok, 106-letnia zwyClęzczym 

konkursu zdrowia wśród długowiecznych 
mi ' aariców Tajlandi i, postanowiła po· 
nownie wyjŚĆ za mąż. Jcj wybrank iem 
został 11 5-lclni Pom Keu- am, klóry 
ró wnież nie ska rży i~ na dolegliwości. 
W swym życiu oun ił się dwu krot nie 
- w wiek u 20 i 40 lat. Od lego cza u 
Pom Keu- am wstrLymywał si~ przed 
kolejnym malieńs twem, obawiając ię 
rozszczeń do swego mają t k u 'li! strony 
dzieci . 
O latnio stwierdzii , U moa zawrzeć no
we małżeństwo. które - jak zapewnia 
- będzie pelnowan"ściowe pod kaźdym 
względem. Odsłaniając tajniki swego 
zd rowia i poLencji, kawaler- matuzalem 
poinformował . U całe życic uprawiał gi
mnastyk~ i spożywal tylko gotowane po. 
i/lU . składające si~ z ryb, owoców i wa· 

rzyw. 

•
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Strzelec (23 XI - 21 XII) Ostatnio dużo pracowałeś 
i zmęczenie dało o sobi.: znać. Odczuła to r!'>wnież 
Twoja rodzina, zbyt mało c'Za su ostatmo Jej poswlęca
leś . Nie dopuszczaj do takich sytuacj i, bo może pOJa
wić się jakiś konnikt, który trudno będzie potem zała
godzić. Posta raj się zrelaksować i nabrać sil do następ
nego trudnego etapu. 

Koziorożcc (22 XII - 20 l) Twoje interesy przynio
są owoce. Nares7cie będziesz mógł wydać większą ilość 
pieniędzy ku zadowoleniu najbli ż.szych . Zachowaj 
umiar, bo możesz wszystko stracić. Uważaj na nowych 
znajomych, podejdź do nich z dystansem, mogą przy
nieść kłopoty w najmniej oC7.ekiwanym momencie. 

Wodnik (21 I - 20 U) Drzwi do Twojej kariery 
zostaną otwarte, a to dzięki nowym znajomościom. 
Spokojnie m07..esz planować ważne spotkania zawod{)
we. Rzadko masz kłopot z bezbłędną oceną SytuacIl , 
więc wszystko pójdzie po Twojej myśli . W tych dnia..:h 
możesz mieć problem ze zdrowiem, powinieneś o nie 
ba rdziej dbać . 

Ryby (21 II - 20 III) Pojawi się llieco pr7..eszkód . 
Uważaj na nowe interesy, potrzebna będzie ostrożność . 
Może są braki w Twojej koncepcji'? Wysłuchaj opinii 
i rad dobrych przyjaciół, dzięki nim uda Ci się szybko 
uporać z kłopotami. Unikaj sprzeczek z najbli7szą oso
bą, bo mogą doprowadzić do poważnego konniktu. 

Baran (21 ni - 20 IV) Lubisz jak zajęcia pochla
niają Cię całkowicie i lubisz jak praca szybko przynosi 
efekty. Zapracowałeś na premię i pf7..ełożeni to zauwa
żą . W domu atmosfera cudowna, spędzisz pp.emiłe 
chwile w gronie rodzinnym i przyjaciół. Zdrowie 
w najlepszym porządku. 

Byk (21 IV - 21 V) Wreszcie spełniły się Twoje 
marzenia. To wspaniale mieć swój kącik, w którym 
można miło spędzić czas z u.kochaną osobą . W pracy 
atmosfera napięta. Nie rezygnuj ze swoich racji, sam 
potrafisz ocenić sytuację i okaże się, że pretensje są 
nieuzasadnione. Zwróć się o pomoc do kogoś spod 
znaku Raka. . 

Bliźnięta (22 V - 21 VI) Przed Tobą wspaniałe dni. 
Nie rezygnuj jednak z codziennych obowiązków, cho
ciaż przyjemnie oddać się szalonej rozrywce. Ale Ty 
zawsze miałeś w sobie dużo dyscypliny, więc na pewno 
nie 7.aniedbasz obowiązków służbowych czy td rodzin
nych . Może pojawić się ciekawa propozycja współpra
cy . 

Rak (22 VI - 22 VII) Posypie się mnóstwo za
proszeń od przyjaciół na organizowane przez nich 
przyjęcia. Nie rezygnuj z nich, możesz poznać dużo 
ciekawych ludzi. Pojawią się propozycje zawodowe od 
niezwykle operatywnych osób, które Cię bardzo zain
teresują. Poczujesz się szczęśliwy, bo nare·szcie będziesz 
mógł zrealizować swoje marzenia. 

Lew (23 VII - 23 VIII) Nar.:szcie masz szansę na 
wykorzystanie swoich pomysłów . Będziesz w świetnej 
formie intelektualnej. Jeś li prowadzisz wlasny interes, 
pracuj, a efekty będą znakomite. Nie będzie żadnych 
komplikacji. Jedynie w sprawach uezuć nic najlepiej. 
Wszystko się ułoży pod warunkiem, że nie będziesz 
wchodził w niepotrzebne dyskusje. 

Pa ona (24 Vlll - 22 IX) Bądź skromny i powściąg
liwy, poźniej będziesz mógł upomnieć się o to co Ci się 
należy, będzie ku temu lepsza okazja. Realizuj spokoj
nie swoje plany, które jeśli wykaże~z sit;: dużą dozą 
cierpliwości przyniosą oczekiwane n:zuJtaty. Zadbaj 
o zdrowie, ullikaj przeziębi.:ń . 

Waga (23 rx - 23 X) W pracy mogą być pro· 
bierny, na szczęście niewielkie. Nie wchodź tylko 
w konflikt z przcłożonymi, nie prowokuj sporów. Nie
długo sytuacja znacznie się poprawi . Skoncentruj się 
raC7..ej na problemach przy ja/ni, czy miłOŚci. Pomyśl, 
czy nie zaniedbujcsz czasem najbliższych , którzy z du
żą cierpliwością znoszą Twoje złe nastroje. 

Skorpion (24 X - 22 XI) W pracy będzie nieco 
zamieszania, masz po prostu 7..alcgłośc i . Widocznie 7..a 
mało się starasz. Nie obkładaj się zbyt du7Ą ilością 
papierkowej roboty , najpierw załatw sprawy najważ
niej ze. Pumogą Ci w tym w półpracownicy. Uwv..aj 
na pf7..ezię bienia, w tym okresie będziesz na nie podal
ny. 

Mąż i żona oglądają w t.:lewizji 
film, rzewny romans. 

- Co się stało stary? Czemu jesteś 
taki przygnębiony? 

- Popatrz tylko jak on ją kocha 
.- zwraca s ię do mę71! wzruszona 
żona . Wyobraź sobic, moja żona wy

niosła wszystkie oszczędności i JVy
prowadziła się z domu. 
- Nie p f7.cjmuj się, mogło być go
rzej. 
- Jak to? 
- No, bo moja stara też wyniosła 
z domu wszystkie oszczędności, ale 
ona została ... 

- A czy ty wiesz, ilc mu za to 
płaq? 

- Jak ty mogleś pójść do pracy 
w dziurawym swetrze?! Co sobie 
pomyślą twoi koledzy z pracy?! -
- A co sobie mogą pomyślce? Oni 
też są :tonaci. 
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1.12. - 7.12.93 r. 

1 PROGRAM 

6.00 Kawa eL'j herbata? 
9.00 Wiadomości 
9.10 Program dnia 
9.15 Mama i ja - program dla rod7i-

ców i trzylatka 
9.30 Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 N. wariackicb papierach - serial 
USA 

10.)0 Taki jest świat magazyn repor-
lcp~ki 

II 15 Klub 21 pr. roaywkuwy 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Magazyn Notowań 
12A5 Dla mlodych widzów - Mlodzic-

żowe Studio Poetyckie 
13.30- I 5-55 Telewizja Edukacyjna 
15. 55 Progra m dnia 
16.05 Dla mlodych widzów - Młodzie-

i.owe Studio Poetyckie 
16. 50 M uzyczna Jedynka 
17.20 Klin ika zdrowego człowieka 
17.40· Progra m rozrywkowy 
18.05 N. wariackich papierach - serial 

prod. USA 
19.00 Wieczorynka 
19.30 WiadomoSci 
20. 15 Studio Sport 
22.05 Klub 2 1 - PL rozrywkowy 
23.00 Wiadomośc i 
23. I 5 G o n)ca linia 
23.25 Muzyczna Jedynka 
23.30 Podążaj w stonę świaUa - film fab. 

prod. USA 
1.00 Zycie moje - PL Malgor.l3ty Sna

kowskiej 
2.00 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.35 Przeboje Dwójki 
8.10 Program lok lany 
8AO Robin Hood - serial a nim. 
9.05 Studi o Dwójki 
9.15 Pokolenia - serial USA 
9.40 Świat kobiet - magazyn 

10.05 M uzzy in G ondoland 
10. 10 T hc lost secret 
10.25 M uuy comes back 
10.30 Bo njo ur ca va'! 
I 1.00 Pa norama 
11.05 Studio Dwójki 
I I. I 5 Studio Sport 
I l .OO Małe ojczyzny 
12.30 Sztuka kró lewska - film dok . 
IJ .OO Pa nora ma 
13.05 Życie zaczyna się po trądziestcc 

- serial USA 
Fi lm muzyczny 
Powita nie 
Robin Hood serial anim. 
Magazyn przechodnia 
Skrzydła bl i żej ma r.leri 

14.00 
15.30 
15.35 
1605 
16.25 
16.50 Losowa nie gier liczbowych T ota li 

za tora Sportowego 
16.55 
17. I 5 
17.30 
Ig .OO 
18.35 
19.05 

Od pierwszego do pierwszego 
Pogotowie ekologiczne D wójki 
Pokolenia - seria.1 USA 
Pa nora ma 
Kolo fo rtuny 
W szpitalu 

fi lm dok . 

tele turniej 
wielkim jak 

19.30 Hi sto ri a Pa na Tadeusza 

świ a l 

20.00 i .ycie za .... l)'OIl się po tnydzicstcc 
- serial USA 

'0.45 C ienie życia 
~ 1.30 Ekspres repo rterów 
22.05 Mały ckrao - duiy format 

- Prtckladaoicc - film prod. pol. 
22.40 Publicystyka kultu ra lna 

0.05 P rogra m ro:t.rywkow y 
1.30 Zakończenie program u 

1 PROGRAM 

6.00 Kawa czy herba ta' 
9.00 Wiadomości 
9. 10 Progra m dnia 
9. I 5 Ma ma i ja program dla mam y 

i trzyla tk a 
9. 30 Domowe pr.lL-dszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.05 Policjanci 7. Miaro.i - serial USA 
10.55 M uzyczna k -dyn ka 
l \.00 Kwad ra ns na k awę 

l l 15 Videofashion - Fmncuska śmieta 
nka 

I I AD Smoc-.tek f:.ty grzechotka? - pro-
gram o niemowlętach 

12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Magazyn Notowań 
1245 Dla młodzieży - magazyn ekolo

giczny 
13.30-1 5.55 Telewizja Edukacyjna 
16.05 Dla młodych widzów - magazyn 

ekologiczny 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 Miliard w rozumie teleturniej 

dla erudytów 
17.45 Program rozrywkowy 
18.30 Znaki czasu magazyn katolicki 
19.00 Tęczowy Mini-box 
19.10 Wieczorynka 
20.00 Bilans - magazyn rządowy 
20.20 Policjanci z Miaroi - serial USA 
2U O Tylko w Jedynce 
2\.55 County-Ameryka - reportaż mu

zyczny 
22.25 Pegaz - magazyn aktualnoSci kul-

turalnych 
23.00 Wiadomości gospodarcze 
23.20 Gorąca linia 
23.30 Muzyczna Jedynka 
23.35 Chłopaki z karnych kompanii 

- film dok. prod. ZSRR 
0.20 To lubiV 
1.20 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.35 Pr/.cbojc Dwójki 
8.10 Program lokalny 
8.40 F ilm anim. dla dzieci 
9.00 Transmisja obrad Sejmu 

15.30 Powitanie 
15.35 Kot w butach - se nal anim. 
16.05 Studio Sport 
16. 35 Multihobby 
16.55 ludzie z pierwszych stron gazel 
17.30 Pokolenia - serial USA 
18.00 Panorama 
18.35 Koło fo rtuny - teleturniej 
19.05 Małe ojczyzny - fil m do k. 
19.35 Z 7jemi polsk iej - film dok. 
20.00 Muzyczne spotkan ia z WOSP-

RiTV-em 
21.30 Sport 
2 1.40 Dekalog - Polska '93 - film dok. 
22.15 .'ilmy Doris Dorrie - Wszystkiego 

najlepszego Turku - fLlm fab. 
prod. niemi«kiej 

0.05 Pa norama 
0.10 Studio Teatralne Dwójki - Ro

bert Musil - W stron, Kla rysy 
1.40 Zakończenie progra mu 

1 PROGRAM 

6.00 Kawa czy herbata? 
9.00 Wiadomości 
9. 10 Program dnia 
9.15 Mama i ja - program dla ma my 

i tr.lylatka 
9. 25 Domowe p r.ledszkole 

10.00 Czytaj'łc Bab.aka - Tajemnicza 
sprawa - film rab. prod. fr. 

I 1.35 M uzyC'LIla Jedynka 
11.40 Reportaż 
12.00 Wiadomości 
12. 10 Program dnia 
12.15 Magazyn Notowań 
12.45 Dla dzieci - Ciuchcia 
13.30- 15.55 T elewizja Edukacyjna 
15.55 Program dnia 
16.05 Dla dzieci -- Ciuchcia 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 Test - magazyn konsumenta 
17.40 Tuta . a Ma rcin powiedzia ł - Inf-

lacj a kieszonkowego 
IS.OO Ra nd ka w ciemno 
18.45 W kraju Z ulu G ula 
19.00 WiCC".lo rynka 
20. 15 Filmy Paula Newmana - lłarry 

i syn - film fab. prod. USA 
22. 10 Boskic i cesars kie 
2100 Wiadomości 
23. I 5 G orqca lin ia 
23 25 Muzyczna Jedynka 
23.35 Wikzyca - horror proc!. pol. 

ł. 15 W kręgu Barbary Streisa nd - pro
grum p rod . fr. 

2.10 Zakońc:/.cnie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Pu norama 
7.35 Pr.tebojc D wój ki 
8.10 Progra m lokal ny 
8.40 Film a nimowany d la dzieci 
9.00 Tru i, misja obrad Sejmu 

15.30 Powita nie 
15.35 Bat ma n - sen a l unim . 
16.05 K lu b Yuppies - pr. dla mJodzieży 
16.30 Plon lice serca - serial prod. fr. 
17.20 Program sa tyryczny 
17.45 Wclcome to Amenca - telc tu rniej 
18.00 Panoram a 
21.30 Spo rt 
2 1.40 Za ehwilę dalszy ciąg programu 
22.15 P rzystalK'k Alaska - serial SA 
23 .00 Teatr Sensacji Mon tc Doyle 

- Azyl 
0. 20 Panora ma 

0.25 Konce rt 
\.00 Płonące serca - serial prod_ fr. 
1. 50 Zakońf:.lenie programu I 

1 PROGRAM 

7.00 Rondo 
7.20 Rynek "'gro 
745 Z Pol':ki .. 

i 

805 Dom otwarty program publicy-
styczny 

X.25 W'Z\ <tko o dzialee 
9.00 WiadomoSci 
Y.1O Ziarno PL Redakcji Katolickiej 

dla d,jeci i rodziców 
9.35 5- 10-1 5 - pr. dla dzieci i młodzie-

ży oraz - T ajna misja 
11 .00 Na szlaku przygody - serial dok. 
12.00 WiadomoSci 
12. 10 Rodzina rodzi nie 
12.40 Żyć w zgodzie z naturą - pro-

gram ekologiczny 
13.10 Studio Sport 
13.50 Walt Disney przedstawia 
15.05 Magazyn 60/90 
15.35 Telewizyjny Teatr Rozmaitości 

- Maunce Hannequin - Kłam

czucha (premiera) 
16.45 Zar>roszenie do T eatru Telewizji 

- Śmierć Tarełkina 
17.20 M uzycma Jedvnka 
18.10 Dzień za dniem - serial USA 
19.00 Małe wiadomości DO 
19.10 Wieczorynka 
20.00 Polskie ZOO 
20.30 Siedem nar.teczonych dla siedmiu 

braci - western muzyf:zny 
22.30 Wiadomości 
22.40 Program rozrywkowy 
23.20 OTAK E' 93 - Ogólnopolskie Ta

rgi Kabaretowe 
23.50 Sportowa sobota 
0.10 Porwania - film prod. USA 
1.40 Noce w Las Vegas 
2.25 W martwym punkcie - horror 

prod. USA 
3.45 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Panorama 
7.35 Oświęcim był naszym grobem 

- film dok. 
8.00 Ulica Sezamkowa 
9.00 Tacy sami - PL w j . migowym 
9.20 Nauka j. migowego 
9.25 Powitanie 
9.35 Z ziemi polskiej 

10.10 Senny Hill - PL rozrywkowy 
10.40 Róbta, co chocta pr. J. Owsiaka 
I J.OO Leonard Bernstein 
12.00 Akademia Filmu Polskiego - Chu-

dy i inni 
13.40 Erwin Responde k na Barbórkę 
14.00 Studio Sport 
14.55 Erwin Respondek na Barbórkę 
15.15 H alo Dwójka 
15.25 Zwier.lęta świata - senal prL'jrod. 
15.55 Losowa nie gier liczbowych T o tali-

za tora Sportowego 
16.05 Do trzech razy sztuka 
16.30 Program dnia 
16.35 Erwin Respondek na Barbórkę 
17.00 Czterdziestolatek - 20 lat później 

- serial TP 
IS.OO Pa nora ma _ 
18.30 Gra _. tele turniej 
19.00 Szkoła kłamców 
19.30 Erwi n Respondek na Barbó rkę 
20.10 Życie o bo k życia 
21.25 Słowo na n iedzielę 
21.40 Benny H ill - PL rozrywkowy 
22_20 Dopóki płynllć będlt rzeki: Ucieczka 

z Fortu Braoo - fLlm rab. 
0 .05 Rock-noc 
1.30 Zakoriczenic programu 

1 PROGRAM 

7.00 Rolnict"",o 
7.1 5 Przystan ki 
7.35 Tydzień 
8.30 Notowa nia 

na wiecie 
codziennośc i 
magazyn ro lniczy 

9.00 Zamek Eureki - sena l USA 
9.25 Tcleranck 

10. 10 Pugwall se n a l 
I 1.00 Park Jurajski - fikcja c:/.y prawda'! 
12.00 T elewizyjny konccrt życzeń 
12.30 Tea tr d la dzieci 
13.30 Z kamerą w: ród zwierząt 
13.5S W Starym Kinie - Raj kapit.lna 
15.30 Sto pytań do .. . 
16.00 Pieprz i wanilia 
16.40 Antena 
17.30 DynllStia - serial USA 
18.20 7 dni świat 
19.00 Wieczorynka 
20.15 Requiem dla Grenady - serial 
21.10 Sportowa niedziela 
22.00 Mecting kaba rctowy 
22.45 Wo kól wielkiej sceny 
23.20 Kobieta jest kobi.~ - fLlm fr. 
OAO Konocrt muzyki Ignaocgo Jana Pa 

derewskiego 
1.30 Zakończenie progrn.mu 

2 PROGRAM 

7.30 Echa tygudnia (dla nieslyszących) 
8.00 PiotrlI' pan i piraci senal anim. 
8.25 Film dla nicsłyszącycb - Reqniem 

dla Grenady - serial kostiumowy 
9.20 Słowo na niedziel, (dla nieslyszą-

cych) 
9.25 Powitanie 
9.30 Program lokalny 

10.30 I tym możesz zostać św. Mikoła

jem 
10.40 Kant Gigant 
11.00 I tym możeSZ zostać św. Mikoła

jem 
11.05 Godzi na z Hanna-Barbera 
IIA5 r tym możesz zostać św. Mikołe

jem 
12.00 Quentit Durward - fLlm USA 
14.00 I tym może" ZLlstac św. Mikwe

jem 
14.3U Mikołajkowy show program 

rozrywkowy 
15.30 I tym moźesz zostać św. Mikołe

jem 
16.05 I tym możesz zostać św. Mikołe

jem 
16.20 Ozieciaki, kJopoty i my - serial 
16.50 I tym mozesz zostać św. Mikołe-

jem 
17.20 Program dnia 
17.25 Wydarzenie tygodnia 
17.50 Camerata 2 przedstawia 
18.25 Gra ;- teleturniej 
19.00 Zbigniew Górny przedstawia 
20.00 A kuku, panie kroku - serial anim. 
20.05 Linia specjalna 
21.30 Program a rtystyf:zny 
22.20 Tata w podróży służbowej - serial 
23.10 Program kabaretowy 
23.30 Straszydełka 

0.10 Studio Sport 
3.00 Zakonczenie programu 

1 ' PROGRAM 

6.00 Kawa czy herbata" 
9.00 Wiadomości 
9.10 Program dnia 
9.15 Mama i ja 
9.30 Domowe przedszkole 
9.55 pOf(Y.lffiawiajmy o dzieciach 

10.05 Dynastia - serial prod_ USA 
10.55 Muzyczna Jedynka 
11.00 Przyjemne z pożytecznym 
11.20 Gotowanie na ekranie 
11.40 Szkoła dla rodziców 
12.00 WiadomoSci 
12. 15 Family Album (10) 
12.35 Muzzy in Gondoland 
12A5 Luz - program nastola tków 
13.30-15 .55 Telewizja Edukacyjna 
13.30 Szkoły w Europie 
13.50 Blok interdyscyplinarny 
13.50 Żółte rozdarcie - film dok. 
14.40 Mikołajkowy prezent 
14.50 Portrety współczesnej pr:Jzy pols-

kiej 
15.20 Rozdarty płaszcz Konrada 
15.40 Wolontariusze 
15.55 Program dnia 
16.05 Luz magazyn nastolatków 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 Kwa nt 
17.40 Prawnik domowy 
18.05 Roseaooe - serial ko~iowy 
18.30 Publicystyka kult uraln a 
19.00 Wieczorynk a 
l O.OO Prosto z Belwederu 
20.20 Teatr TV: Aleksander Suchowo

-Ko bylin - Śmierć Tarełkina 
21.55 Min iatury: Czesław Miłosz 
22.00 Henryk Mikołaj G órecki - Auto-

portret 
23 .00 Wiadomości 
23 .1 5 Gorąca linia 
23.25 M uzyczna Jedynka 
23.35 Życie na sprzedaż - serial 

1.00 Przeboje Boguslawa Kaczyń kiego 
- Ru binstein T rio 

2.00 Zakończen ie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Pano rama 
7.35 Przeboje Dwójki 
8.05 Program loka lny 
8.35 Nowe przygody Calineczki 
9.00 Stud io Dwój ki 
9.1 S Pokolenia - serial proc!. USA 
9.40 Ona magazyn 

10.05 M uzzy in G o ndoland 
10. 10 Reporter.; - język ang. 
10. 20 Muzzy comes back (10) 
10.25 AlIes gute (9) 
11 .00 Panorama 
11.05 Studio Dwójki 
ł II O 7 dni polskiego sportu 
12.00 Czas bańby . czas milczenia. czas 

nadziei - fLlm dok. 
ł3.00 Pa norama 
13.05 0l.terdzieslolatek - 20 lat później 
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14.00 Życie obok życia 
15.00 Truskawkowe studio 
1'130 Powi tanie 
15.35 Nowe przygody Calineczki 
16.05 Studio sport - Narty 
16.15 Polska Kronika Filmowa 
16.25 Przegląd kronik filmowych 
17.00 Mały Książę - piosenki z musica-

lu 
17 _30 Pokolenia - serial prod. USA 
18.05 Program lokalny 
18.35 Koło fortuny - teleturniej 
19.05 Ostatni rok. Titanic 1989-1990 
20.00 Błyskawice - serial prod. USA 
20.25 Auto - magazyn motoryzacyjny 
21.30 Sport 
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają 
22.05 Noc detektywów: lo mo veritas 
23.35 Film dokumentalny 
0.10 Noc i .tres 
0.25 Henryk Mikołaj Górecki· Beatus Vir 
1.00 Błyskawice - serial proc!_ USA 
J .20 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

6.00 Kawa f:.ty herbata? 
9.00 Wiadomości 
9.10 Program dnia 
9.15 Mama i ja 
9.30 Domowe pr.tedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciac'! 

10.00 Życie - serial prod. japońskiej 
10.45 ŚCiśle jawne - PL wojskowy 
11.00 Giełda pracy. giełda szans 
11.20 Muzyczna Jedynka 
I 1.25 Reportaż 

IIA5 Uszyj to sama 
12.00 Wiadomości 
12.15 Magazyn Notowań 

,j(a . 

12.45 Dla dzieci : Tik-Tak oraz film 
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna 
13.35 Nasz Bałtyk 
1350 Kuchnia 
14.05 Klub domowego komputera 
14.20 W kręgu nauki 
J 4.45 Łyk matematyki 
15.00 Rysuj z nami 
15.10 Postscriptum Rysuj z nami 
15. 15 Z wiedzą przez życie 
15.30 Joystick 
15.55 Program dnia 
16.05 Dla dzieci: Tik-Tak oraz film 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 Sensacje XX wieku 
17AO J(jno ma prawie sto lat· ftJm 
18.05 Murpby Brown - serial komediowy 
18.30 Rewizja nadzwyczajna 
19.00 Wiecwrynka 
20.00 Sejmograf 
20.25 Ogień Bizancjum - film USA 
21.55 Lis ty o gospodarce 
22.25 Zamek - program poetycki 
23.00 Wiadomości 
23.1 5 Gorąca linia 
23.25 Muzyczna Jedynka 
23,30 Niezwykle biografie 

O.JO Po północy 
I. I 'i Siódemka w Jedyne..: 
2. I 'i 7akońwcGnie programu 

film dok. 

2 PROGRAM 

7.10 Panorama 
7.35 Prze boje Dwójki 
8.05 Program łokalny 
8.35 AnneHe - seria l ani m. 
9.00 Studio Dwójki 
9.15 Pokolenia - serial prod. USA 
9AO Świat kobiet - magazyn 

10.05 F ami lv Album 
10.JO The ~rsa t crisis - język ang. 
10,45 Sta rti ng Business English 
I 1.00 Pa norama 
11.05 Studio Dwójki 
11 . 15 Animals 
11.45 Ojczyzna polszczyzna 
12.00 Biografie - film dok. 
U .OO Pano rama 
13.05 F1ip i Flap - komedie proc!. LSA 
14.00 Linia specja lna 
14.50 Melduję - fi lm dok. 
15. 30 Powi tanie 
15.35 A nl)etle - seria l a n.im. 
16.05 stud io spo rt 
16. 15 Dom 
16.45 Ojczyzna polszczyzn.a 
17.00 Zwierzęta w przysłowiach 
17. 10 Poszukiwanie prawdy - PL red. 

katolickiej 
17.35 Pokołeni.a - serial prod. USA 
18.05 Program lokalny 
18.35 Koło fo rt uny - tele turniej 
19.05 Biografie - fi lm do le 
20.00 Stud io Teatralne Dwójk i 
21.30 Sport 
21.40 Listy z Europy 
22.05 Perły z lAmusa: Brewster Mc Claud 

- film flb. prod. USA 
23.45 Reportaż 

0.05 Zlote lita - ""rial prod. S A 
0.50 Zakończenie programu 

TVP ZASTRZEGA SOBIE 
MO:il:L1WOŚ(; 

ZMIAN W PROGRAMIE 
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Koszykówka 
II liga mężczyzn 

Resovia - Polonia 74:91 (48:38) 
Resovia do tego meczu zmo

bilizowała się maksymalnie. Tą 
postawą wyraźnie zaskoczyła 
Niedźwiadków, stąd na tablicy 
pojawił się wynik 10: I dla gos
podarzy. Na dodatek w 5 minu
cie Olszanecki doznał kontuzji, 
po której wylądował w szpitalu. 
Przy dopingu fanów koszyków
ki z Rzeszowa, Resovia dowioz
ła 10 pkt. prowadzenia w pier
wszej połowie. Początek drugiej 
odsłony to bardzo dobry okres 
gry Polonii. Zniwelowała prze
wagę, a w 24 min. prowadziła 
juź 4 punktami Olszaneckiego, 
w tym meczu, zastąpił Ryszard 
Machała- rozegrał bardzo do
bre spotkanie, potwierdzając 
tym samym, że okres słabszych 
występów ma poza sobą. Swoje 
zrobili Iwachnienko, Kobylańs
ki, Banaś i jak zwykle pracowi
ty Mila. Końcówka drugiej po
łowy to wyraźna przewaga Po
lonii. 
Punkty dla Niedźwiadków zdo
~~Ii: Iwachnienko 21, Banaś 17, 
~ IJachała 17, Kobylański 16, 
Mila 9, Węglorz 5, Olszanecki, 
Łaputin i Makarewlcz po 2. 
Najwięcej dla Resovii: Kalita, 
Wiśniewski po 12, Rożek i Ziel
ke po II. M-Zak 

Piłka ręczna 

II liga kobiet 

JKS - MKS Jastrzębie 27:24 (15:13) 
Był to najsłabszy, w tej run

dzie, występ jarosławskiego li
dera. JKS grał zbyt pasywnie 
w obronie, w związku z czym 
bramkarki nie były w stanie za
pobiec, w wielu wypadkach, 

utracie bramek. Mimo utrzymu
jącego się cały czas "kontakto
wego" rezultatu, zwycięstwo 
JKS-u pewne - zespół gości 
nie prowadził w tym spotkaniu 
ani razu. Wydawało się, w 35 
min., gdy Dratwa obroniła rzut 
karny, źe gospodynie potrafią 
ten moment wykorzystać, gdyż 
z 17:16 "odskoczyły" na 20:16 
(najwyższe prowadzenie) lecz, 
niestety, za kilka minut było już 
tylko 20: 19. Dopiero w końcó
wce spotkania kilka udanych 
interwencji Ulmy w bramce za
pewniło 3 bramkowe zwycięst
wo. 
Bramki w tym meczu dla 
JKS ··u zdobyły: Awdiejewa 13, 
Kowalenko 6, Dobosz, Bury 
i Gilarska po 2, Fiałek i Olesek 
po l. 

Tenis 
stołowy 

Kram 

W przerwie rozgrywek II ligowych 
zawodnicy MKS- u i Nurtu starto
wali w rozgrywkach makroregional
nych w Rzeszowie i Tarnowie. 
W zawodach juniorów w Rzeszowie 
Zbigniew Jarema (MKS MDK) zajął 
t,.recie miejsce, Piotr Blecharczyk 
(M KS M DK) był piąty, a juniorka 
Anna Jędruch z Nurtu czwarta. 

W Tarnowie turniej mIodzików 
wygrał Krzysztof Sochacki (MKS 
MDK), Małgorzata Diawol (MKS 
MDK) była druga, Anna Diawoł 
piąta. 

Wśród seniorów: Ewa Chmielowicz 
(MKS MDK) - VI, Anna Jędruch 
(Nurt) - X, Jarosław Antosiak 
(MKS) - VI, Piotr Blat (Nurt) - X. 

W Ciechanowie odbył się ogólno-

Wyścigi Z czasem 

Tęsknota 

za utraconym rajem 
NaJeżę do tych lekko stukniętych 
osobników, którzy porą weekendu 
ndczuwają głód sportu, rozumismego 
już to jako pokazanie wlllSnej spraw
ności, już to jako ciągota do ogllida
ma fizycznego kUlJSZtu ludzi mlod
sqch. Kiedy przychodzi pili tek, za
czynam nerwowo prag/ądać ko/um
ny gaz.et informujlicych o kalendarzu 

. imprez. 
[ W sobotę-niedzie1ę nie pogardzę 
nawet B klasowym futbolem, jeśli 
oczywiście nie mam do wyboru cze
goś bardziej atrakcyjnego. Historia 
tej choroby swe począ tki bierze 
z czasów przemyskiej podstawówki, 
kiedy /O należaio się określić ze swą 
przynależnością do cywilizacji Czu
waju lub Polonii. Ponieważ parafia 
Kopernika wbrew wpływom klanu 
braci Ochalskich w swej masie os· 
cylowała ku kultowi pr7.emyskiej 
Barcelony, zarażony zostaJem 
w sposób nieuleczalny. To był fun
dament emocjonalny, który nakazy
wał wszak zainteresowanie się każ· 
dym przeja wem wyczynu (?) prze
myskiego. Przez wiele lat mieszka
niec naszego grodu mógł wybierać 
w imprezach sportowych jak w ulę
gaikach. Porą zimową dzięki hali 
przy Mickicwicza można było par<;: 
razy w sezonie obejr7..tX czołówkę 
polskich lekkoatletów. Obiektów te
go typu IV Polsce było co kot na
pła ka ł, nie dziwota wilX' że oprócz 
krytych bieżni w Czerwińsku. War
sza wie i Poznaniu - Pr7.emyśl sta · 
wał się swoistą Mekką elfa chętnych 
startów w wariancie indoor. Rany 
bosJ..ic. cóż to była za frajda móc 
oglądać mistrzostwa kraju w znako
mitej obsadzie. Po dziś dzień nie 
mogę wyrzucić z pamilX'i smukłej 
sylwetki Marysi Kusionówny, ska-

C7Ącej w dal na glinianym rozbiegu. 
Już wówczas można byJo przypusz
czać, że kiedyś pobije rekord Polski, 
co staJo się, nawiasem mówiąc, 

w mojej przytomności na st<ldionie 
łódzkiego Startu w lecie 1961 roku. 
Zaprzyjćlźniliśmy się w trakcie 
wspólnych startów w reprezentacji 
zrzeszenia. Często wspomina ła, że 
przemyska hala wprowadziła ją 
w orbitę zainteresowań trenerów ce
ntralnego szkolenia. Albo nieco pó
iniejsza próba bicia rekordu w sko
ku wzwyż przez poznaniaka Skup
nego. Nikt do tej pory w naszych 
stronach nie próbował przeskoczyć 
wysokości 2 metrów, wilX' Ludwik 
Pomajda, panie świeć nad Jego du
S".ą, nie umiał inaczej wyrazić po
dziwu dla skoczka ja:!< tylko wyrzu
cić z siebie krótkie: o, k ... a, jak wy
soko. Zimą chodziło się do hali, 
czyli jak starsze pokolenie m6wi/o: 
do Domu ŻOłnierza, poniekąd 
w ciemno i za wsze lrafia./o się na 
jakąś frapującą imprezę. Najczęściej 
by/ /O boks, wszak w apogeum roz
woju tej dyscypliny każdy dzialają -

. cy w Przemyślu klub mial ambicj<;: 
posiada nia tej twardej dyscypliny. 
Miała sekcję Błyskawica (kto pa
mięta ów rzemieślniczy klub?), za 
spra wą trenera Słabickiego grono 
7dolnej młodzieży szkoliła Polonia. 
O nieco póiniejszej drużynie wopi
stów Gwardii po dziś dzień z..1-
chowały się wspomnienia. bo ona 
walczyła w II lidze państwowej, 
a przez jej S7.eregi przemkn<;:ło paru 
znakomitych pięściarzy. Niektórzy 
zrobili kariery w innych klubach. 
Wystarczy przypomnieć sylwetki 
Kolasińskiego, AlgierIa. OrewiC7.8, 
Woźniaka, a przede wszystkim faig
tera nr I Chmieleckiego (nie mylić 

STR. 13 

Na dalszych miejscach: nr 2 Luba
czów, OleszyC(;, Cewków, Lipsko, 
nr I Lubaczów, Naroi, nr 10 Jaro
slaw. 
Dziewczęta (s:tkoły ponadpodstawo
we - 10 x 800 m) 

w 
Zespoły szkolne 

biegach przełajowych 
I. Zespół Szkół Zawodowych Luba
czów 
2. Zespół Szkół Przemysłu Spożyw
czego Jarosław 
Chłopcy (szkoły ponadpodstawowe 
lO x 1500 m) W gościnnych i dobrze wywiązu

jących się z roli organizatora 
- Oleszycach, w ostatnim tygodniu 
października, odbyły się biegi szta
fetowe, w któryćh uczestniczyli 
uczniowie szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych z terenu wo
jewództwa. 

Wyniki sztafet: 
Dziewczęta (szkoły podstawowe 
- lO x 1200 m) 
I. Szkoła Podstawowa Horyniec 
2. Szkoła Podstawowa nr 15 Prze
myśl 
3. Szkoła Podstawowa Oleszyce 
4. Szkoła Podstawowa nr l Pruch-

polski turniej seniorów, dobre 10 
miejsce zajął w nim zawodnik MKS 
MDK Zbigniew Jarema. 

W ostatnich rozegranych spotka
niach II ligi: 
Kobiety: Lechia Sędzi<i:l.ów - Nurt 7;l O 
Pstrąg 3, Pierożek 3, Jędruch 3, Wi
śniowska l, LZS Igloopol Piskoro
wice - Nurt 4:10 
Pierożek 3, Wiśniowska 2, Jędruch 
2, Pstrąg l, debel Pstrąg, Wiśniows
ka i Jędruch, Pierożek po I 
LZS Piskorowice - MKS MDK 
lO:ovo 
drużyna z Przemyśla spóźniła się na 
zawody 
I..edria Sędziszów - MKS MDK 10:3 
!Dężczyźni: MKS MDK - Dąbrovia 
Dąhrowa Tarnowska 10:5 
Bachta 4, Antosiak i Jarcma po 2, 
Blecharczyk l, debel Antosiak, Ja
rema l. 
MKS MDK - SKS Sufczyn IO;()Yo 

Z-ak 

z Chmielewskim - mistrzem Euro
py sprzed wojny). Mecz bokserski 
w Przemyślu bez względu, która 
z drużyn występowała w ringu 
(móg/ to być Czuwaj, czy Start 
- też mieli niezgorszych zawodni· 
ków) to była atmosfera zabawy lu
dowej. Same odzywki kibiców do 
zawodników czy s·ęJziÓw dawały 
wspaniale pole badawcze dla języ
koznawcy. Sceny rod7ajowe w stylu 
zbierania z ringu kupy, która wy
mknęła się z majtek pewnego bvk
sera sanockiego f}E mistrzostwach 
województwa LZS, przecbodzą do 
repertuaru koronnych opowieści 
środowiskowych. Tym, który zdecy
dowai się na rolę sprzątającego był 
znakomity by/y piłk;1rz Polonii Wa
cław Gawlikowski. Tryskający jak 
".a wsze humorem, otaczany by/ gro
nem słuchaczy na każdej imprezie 
sportowej. Dziś, nawet gdyby żyj 
Gawlikowski, nie byłoby żadnych 
możliwości słuch,wia jego anegdot 
i zwischenruli5w. Po pierwsze nie 
ma boksu, nie ma lekkiej atletyki, 
nie ma siatkówki ani męskiej ani 
żeńskiej, nie ma nawet łucznictwa, 
które ćwierć wieku temu próbował 
odrodzić Jerzy Mautbe. Tego osWt
niego spotykam raz na jakiś czas na 
wieczornej mszy u Franciszkanów. 
Gdyby działo się coś ciekawego na 
hali, z pewnością zmieniłby porę re
ligijnego obowiązku. Był przecież 
sporto wcem, jakiego już nie spotka
my - uprawiał wszystko, co było 
do uprawiania. Skaka ł w dal, biegał 
przez plotki, gra ł we wszystkie dys
cypliny zespołowe oprócz bodaj ho
keja, na starsze lata wzią ł się za 
łucznictwo i trafił do kadry narodo
wej. W czasach. w k tórych przemy
ślan straszą puste, nie zagospodaro
wane sportowo niedziele, ze zgrozą 
łapię się na zdradzieckim uczuciu 
cichej sa tysfakcji z po wodu odda le
nia od miasta durnej młodości. Je
den mecz basketu i drugi szczypior
niaka, to okrutnie mało jak na mo
ją kibicowską duszę· 

Ryszard NIEM IEC 

nik 
5. Sz.koła Podstawowa Cewków 
6. Szkoła Podstawowa nr 4 Prze
myśl 
Na dalszych miejscach uplasowały 
się szkoły z Rozborza Długiego, Li
pska, Lisich Jam, nr 2 Lubaczów, 
Medyki iŁówczy. 
Chlopcy (szkoły podstawowe 10 
x 2000 m) 
I. Szkoła Podstawowa Horyniec 
2. Szkoła Podstawowa Lisie Jamy 
3. Szkoła Podstawowa Pruchnik 
4. Sz.koła Podstawowa nr 4 Prze
myśl 

5: Szkoła Podstawowa Medyka 
6. Szkoła Podstawowa Jodłówka 

Półmetek 

l. Zespół Szkół Budowlanych Jaro
sław 
2. Zespół Szkół Zawodowych Luba
czów 
3. Zespół Szkół Mechanicznych 
i Drzewnych Przemyśl 
4. Zespół Szkół Zawodowych nr 
I Przemyśl 
5. Zespół Szkół Budowlanych prze
myśl 
6. Zespół Szkół Elektronicznych 
i Telekomunikacyjnych Przemyśl 
7. Zespół Szkół Zawodowych nr 
I Przeworsk 

w okręgu 
D7jś prezentujemy tabele końcowe rozgrywek prowadzonych przez 

OZPN Prz.emyśl - drużyn seniorów, za tydzień tabela juniorów 
i trampkarzy. 

Klasa Wojewódzka 
I. Czuwaj II 15 25 25: 9 
2. Czarni Pawlosiów 15 21 24:13 
3. Budowlani Siówsko 15 20 33: 16 
4. Motor Przemyśl 15 19 38:25 
5. LZS Stubno 15 19 29:23 
6. Piast Tuczempy 15 18 21:.13 
7. Zd rój Horynicc 15 17 33:22 
8. Pogoń Lubaczów 15 17 26:19 
9. Huragan Gniewczyna 15 17 27:20 

10. LZS Swiętoniowa 15 16 26:24 
II. Bizon Medyka 15 14 19:26 
12. Sokół Sieniawa 15 10 19:28 
13. Żurawianka 15 8 22:42 
14. JKS II 15 7 17:21 
15. LZS Łukawiec 15 7 15:31 
16. LZS Gać 15 5 13:40 

Klasa A 
Grupa I (przemyska) 

I. Łęk.. Ostrów II 19 27: 4 
2. Biało Czerwoni Kaszyce II 15 29:12 
3. LZS Kalników II 15 28:18 
4, LZS Święte II 14 21:10 
5. LZS Trójczyce II 12 24:20 
6. LZS Duńkowice II 12 20:22 
7. Wiar Krówniki II II 21:17 
8. LZS Munina II II 20:18 
9. Wiar Huwniki II 7 15:22 

10. LZS Skołoszów II 6 16:29 
II. Grom Wyszatyce II 6 12:27 
12. LZS Sośnica II 4 7:41 

Grupa LI (jarosławska) 

I. Hetman Laszki 13 20 41:21 
2. LZS Wysock 11 lR 40:26 
3. LZS Przedmieście 13 Hl 31:17 
4. LZS Rudołowice 13 17 37:22 
5. LZS Oobkowice 13 17 33:24 
6. LZS Cieszacin Wielki 13 17 27:19 
7. Start Pruchnik 13 14 29:16 
8. LZS Zapa/ów 13 13 35:23 
9. LZS Czerwona Wola 13 II 18:26 

10. LZS Miękisz Nowy 13 10 18:24 
II. LZS Wiązownica 13 9 19:32 
12. LZS Piwoda 13 8 15:4 1 
13. Syrenka Roźwienica 13 6 17:39 
14. LZS Morawsko n <1 17:42 

Grupa III (przeworska) 

I. Alabaster Łopuszka W. 12 19 38:7 
2. LZS Żurawiczki 12 17 26: 15 
3. LZS Kra:czowice 12 14 30:21 
4. LZS Urz.ejowice 12 14 28:21 
5. LZS Wólka Pelkińska 12 14 17:10 
6. LZS Gorliczyna 12 13 17:12 
7. LZS Grl'.ęska 12 13 21:22 
R. LZS Wierzbna 12 12 20:23 
'J. LZS Rożniatów I~ II 19:28 

10. LZS Gorzyce I::> 10 20:22 
I I. LZS Rozbórz Prtewor,ki 12 8 15:35 
12. LZS Tryńcza 12 7 19:32 
13. LZS B aw/owice 12 4 23:40 

Grupa IV (Iubacwwska) 

I. LZS Nowe Siolo I I IX 23: 10 
2. LZS Naroi II 17 37: 15 
3. LZS Miodów I I 14 23:1 3 
4. LZS Dzików Stary I I 14 23: 14 
5. LZS Lisie Jamy I I 14 23 : I7 
6. Czarn i Oleszyce I I 13 22: 12 
7. LZS Cewków I I II 19: 17 
8. LZS Plazów I I 9 15:23 
9. LZS Basznia I I 7 13:28 

10. LZS Stare Sioło II 6 18:3 1 
I I. LZS Dachnów II 5 14:29 
12. LZS Krowica " 4 12:33 

Z-ak 



STR. 14 

Listy 

Prezydent 
odpowiada 

W odpowiedzi na zamieszczone w Waszym 
Tygodniku w rubryce "Sygnaly" notatki pra
sowe Urząd Miejski w Pr7-t:myślu uprzejmie 
informuje: 
l. "Oparcia czy drzwi" (08.09.1993 r.) 

Ławki z dużymi, białymi oparciami dostar
czone zostaly do Przemyśla nieodpłatnie. Du
ż.e oparcia mngą być wykorzystane na umiesz
czanie reklam. 
Podobne rozwiązania stosowane są również 

w innych miastach, nie -wywołują one jednak 
tak nerwowych reakcji ich mieszkańców. 
2. "Dziurawe ulice" (15.09.1993 r.) 
- Za stan nawierzchni ulic odpowiada nie 
tylko Prezydent Miasta, ale również zarządca 
dróg krajowych i wojewódzkich, tj. Wojewó
dzka Dyrekcja Dróg Miejskich, w której dys
pozycji pozostają środki finansowe na ich re
monty bie7..ące. Ulica Lwowska jest drogą kra
jową, natomiast ul. Brodzińskiego jest wpraw
dzie ulicą miejską, ale planowana w tym roku 
przebudowa kanalizacji na tej ulicy i wykona
nie chodnika oraz nawierzchni drogi nie po
zwoliły - z powodu braku środków finan
sowych - na wspólne z WDDM wykonanie 
prac. 
3. "Niebezpiecznie na Manhatanie" 
(15.09.1993 r.) 
- Na zlecenie Stowarzyszenia Kupców "Rybi 
Plac" opracowywana jest dokumentacja na' 
doprowadzcnie energii elek t tycznej do po
szczególnych straganów, zgodnie z warunkami 
technicznymi wydanymi pr7-t:z Rejon Energe
tyczny w Przcmyślu. 
Z chwilą wygospodarowania środków na rea
lizację ww. zadania, prace zostaną rozpoczęte 
jeszcze w br. Po wykonaniu ww . instalacji do
tychczasowa prowizorka zostanie zlikwidowa
na. 
4. "Przemyśl zaklejony" (22.09. 1993 r.) 
- Zgodnie z ordynacją wyborczą komitety 
wyborcze zobowiązane zostały do usuwania 
śladów kampanii wyborczej do 30 dni od dnia 
zakończenia wyborów. 
Pozostaje plakaty będą. usuwane sukcesywnie 
przez służby miejskie. 
5. "Pętlą po paliwo" (22.09.1991 r.) 
- Ulice Sobieskiego i Krakowska są drogami 
krajowymi i decyzje o sprawach oznakowania 
pionowego i p,oziomego ww. dróg Igodnie 
z rozporządzeniem Ministra Transportu i Go
spodarki Morskiej z dnia 12 listopada 1992 r. 
w sprawie zarząd7al)ia ruchem na drogach 
(Dz.U.Nr 97, poz.485) należą do wylącznej 
kompetencji Wojewody Przemyskiego i pod
porządkowanych mu jednostek. 
Wyjaśnienie w tej sprawie przekazywal prasie 
przemyskiej dyrektor WDDM - mgr inż. Le
szek Zając. 
6. "Na Siemiradzkiego egipskie ciemności" 
(29.09.1993 r.) 
- Na podstawie projektu planu i zatwierdzo
nego budżetu na 1993 r. Wydzia l Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miejskiego opracował wg 
warunków wydanych przez Rejon Energetycz
ny w Przemyślu projekt techniczny oświetlenia 
ulicznego na ul. Siemiradzkiego i wystąpi I 
o wydanie dec)'zji lokalizacji inwestycji oraz 
pozwolenia na budow.;. 
Po zatwierdzeniu budżetu na 1994 r. przez 
Radę Miejską w Przemyślu zostanie podjęta 
decyzja o ewentualnej budowie przedmiotowe
go oświetlenia. 
7. "Odcięci od świata" (06.10.1993 r.) 
- Rozkłady jazdy autobusów miejskich opra-

cowujc Miejski Zakład Komunikacji i do nie
gu należy się zwrócić z prośbą o ewentualne 
zmiany godzin odjazdu autobusów. Jeżeli 

wniosek Czytelnicz.ki nie okaże się odosobnio
ny i poprze go więcej osób korzystających 

z usług MZK, Zakład z pewnością rozważy 
możliwość zmiany rozkladu ja7..dy. 
8. "Zniszczona ulica" (06.10. I 993 r.) 
- Z dniem 5.10. 1993 r. rozpoczęte zostały 

prace związane z budową oświetlenia ulicy 
ŻOłnierzy I Armii Wojska Polskiego, od ul. 
Bakończyckicj do zbiegu ulic Leszczyńskiego 
i Dworskiego. W następnym roku Wojewódz
ka Dyrekcja Dróg Miejskich rozpatrzy moż
liwość remontu nawierzchni ulic. 
9. "Ofiary nieudolnych projektantów" 
(20.10.1993 r.) 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 28.04.1993 r. 
(Dz.U.Nr 49, poz. 225) funcjonariuS7-t: Straży 
Miejskiej mają prawo do blokowania pojaz
dów zaparkowanych w miejscu zabronionym. 
Ww. uprawnieni są również do nakladania 
grzywien w drodze mandatu karnego za nie
które wykroczenia w ruchu drogowym (w tym 
taki.e za niezastosowanie się do znaków dro
gowych, jak tomialo miejsce w dniu 07.10.br. 
przy ul. Opalińskiego). Uprawnienia te wyni
kają z paragrafu 2 rozpou..ądzenia Ministra 
Szefa Rady Ministrów z dnia 15.05.1991 r. 
(Dz.U. Nr 43, poz. 193). Odpowiadając na 
zarzut dot. różnicy w wysokości nalożonych 
Il)andatów, pragnę wyjaśnić, że funkcjonariu
sze Straży Miejskiej prawidiowo przeprowa
dzili postępowanie mandatowe, biorąc pod 
uwagę zachowanie sprawców wykroczenia 
oraz ich warunki materialne. 
10. "Dzikie wrzaski" (29.09.1993 r.) 
- Problem zasygnalizowany w ww. notatce 
Straż Miejska wzięla pod uwagę przy wykony
waniu swojej codziennej pracy. W miarę moż
liwości, w ramach prewencji, kierowane są 

tam patrole. Należy jednak zaznaczyć, że na
sze możliwości odnośnie do opisanej sytuacji 
są ograniczone, co spowodowane jest tym, że 
Straż Miejska pracuje na dwie zmiany; z tym, 
że druga zmiana kończy pracę po godzinie 22. 
Patrole przeprowadzone do godz. 22 nie 
stwierdziły rażących zakłóceń porządku pub
licznego w rejonie uliey Grodzkiej i Placu Ka
tedralnego. 
Jei.eli podobne incydenty powtórzyłyby się, 

prosZĄ: informować Komendę Rejonową Poli
cji w Przemyślu lub Straż Miejską (tel. do SM 

5)23). 

••• 

W odpowiedzi na notatkę pl. "Dziury coraz 
większe" zamieszczoną w waszym Tygodniku 
z dnia 27.IO.br. informuję, że Klub Samorzą
dowy Rady Miejskiej na swoje pismo skiero
wa ne' do Zarządu Miasta w sprawie stanu na
wierzchni dróg i chodników, otrzymal obszer
ną i wyczerpującą odpowiedz (kopia w zalą

czeniu) dnia 25 sierpnia br. Co ważniejsze, 

dzialania Zarządu Miasta nie 
ograniczyły się jedynie do udzieh:nia udpowie
dzi, ale przystąpiono natychmiast do usuwa
nia wskazanych usterek i do chwili ukazania 
się not.a tki prasowej 90 proc. z nich zO$talo 
usunięte. 

Wobec powyższego, nie sugerując Redakcji 
Tygodnika doboru h:matów do każdego wy
dania, zapraszam do współpracy w zakresie 
prowadzonej przez Was polityki informacyj
nej, aby treść notatek dotyczących problemów 
miasta byla aktualna dla dobra jego miesz
kańców i świadczyla o rzetelnoś.::i prasy. 

Prezydent Miasta 
inż. Mieczysław Napobki 

Stowarzyszenie Pamięci 
Orląt Przemyskich 
w Pu-t:myślu prosi o sprostowanie w najbliż
szym czasie w numeu-t: Waszego pisma przei
naczeń oraz nieprawdziwych informacji, obli
czonych prawdopodohnie na tanią sensację 
oraz celowe przedstawienie naszego stowarzy
szenia jako organizacji konfliktowej. 

W numerze Waszego pisma z dnia 
10.11.1993 r. p. Redaktor Wilgucki w artykule 
"Ku czci Orląt Przemyskich" podał zabarwio
ną "pewnym smaczkiem" wiadomość jakoby 
Stowar.tyszenie nasze nie zaprosiło na uroczy
stość wojewodę Pęzioła. Wiadomość ta zostala 
zmyślona przez autora artyku.łu, mimo, że 

otrzymalon od Przewodniczącego Stowarzy
szenia informację o tym, że zaproszenie wysiał 
Zarząd Miasta, a Stowarzyszenie zapraszało 
jedynie twórców pomnika. 

Podobne kłamstwa ukazały się w nr 46 
"Życia" z dnia 17.11.1993 r. w relacji R. Tłu
czka z obchodów 75 Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości. Jedno zdanie krytyczne pod 
adresem wojewody Pęzioła wypowiedziane 
przez Przewodniczącego Stowarzyszenia 
- w relacji autora artykułu uroslo do wielu 
si ów krytyki pod adresem wojewody przemys
kiego, którego nie zaproszono na tę uroczys
tość. 

Stowarzyszenie nasze nie ukrywa faktu, że 
'negatywnie ocenia wojewodę Pęzioła podrzu
conego naszemu województwu przez b. minis
tra Rokitę, mimo sprzeciwu organizacji polity
cznych i społecznych, a także społeczeństwa 

przemyskiego. Daliśmy temu wyraz w piśmie 
skierowanym do wojewody Pęzioła, które cy
towal częściowo dziennik "Nowiny". Sprzeci-

Autor 
Się nie skrywa! 

W nawiązaniu do listu pani Zofii Garczyńs
kicj Pre-Lt"sa Zarz'ldu Oddziału Wojewódz
kieco Związku Sybiraków ~!s w Jarosławiu 
("ZP" z 24. l l. br.), pragnę wyjaśnić kilka kwe
stii. 

1. Umieszczenie inicjałów R. T pod moim aI

tykujem dotyczącym konfliktu w Związku Sy
biraklJw w Przemyślu nastąpiło w oparciu 
o zasady ustalone przez redakcję. Nie widzia
lem i nie widzę żadnych powodów, z racji 
których musialbym się "skrywać". W każdej 
chwili jestem gotów rozmawiać z każdym na 
tematy podejmowane w moich art yk uJa ch. 
W powyiszej sprawie sam zadzwoniłem do 

ŻP - 1" GRUDNIA 1993 R. 

wiamy się jednak stanowczo podawaniu nie
prawdziwych wiadomości dla uzyskania po
smaku sensacji. 

Prosimy o podawanie w przyszłości infor
macji rzetelnych, bez chęci szukania taniej se
nsacji chyba, że Wasza Redakcja chce wes
przeć wojewodę Pęzioła w walce z naszym 
Stowarzyszeniem, które odważa się demonst
rować narodowy charakter. Polskie organiza
cje w Przemyślu nie wszystkim się podobają, 

a szczególnie twórcom i zwolennikom Eurore
gionu Karpackiego, którego nie pisanym ce
lem jest ukrainizacja naszego województwa. 

Stowanyszenie Pamięci Orląt Pnemyskich 
Wiceprezes inż. arch. 

Włodzimierz Pisz 

••• 
Szanowny Panie Włodzimierzu 
Zwracam się do Pana, ponieważ to właśnie 
Pan podpisaj powyższy lekśt. Przyznaję, dziwi 
mnie to trochę, ponieważ raczej prezes Stowa
rzyszenia Pamięci Orląt Przemyskich powinien 
zabrać glos w tej sprawie. Szkoda, że z tekstu, 
który napisaJem o pomniku i o ludziach, dzię
ki którym powstaJ, zwrócił Pan uwagę tylko 
na najmniej znaczący "smaczek". 

A propos "zmyślonej" ponoć przeze mnie 
informacji. Pan, równie dobrze jak ja, wi". że 
tej informacji nie wyssaJem z palca. Wybaczy 
Pan, ale nie mnie tłumaczyć zawiJości dyplo
macji, w której niestety - jak uczą przykJady 
- - nagle biale może stać się czarne i odwrot
nie. To dla mnie za trudne. Sądzę, że i redak
torowi Ryszardowi Tłuczkowi szkoda byłoby 
czasu na zgłębianie tego fenomenu. 

Z powB.ŻJlniem 

Artur Wilg/{a ~ 
redaktor Dacu .... J 

Pani Boczar i nie wiem, czy można to UZDać 
za najlepszy sposób "skrywania się". 
2. Artykuł pt. "RozJam" napisaJem g}ównie 
w oparciu o dokumenty, przekazane mi przez 
Panią Matyldę Rysak, osobę oficjalnit' uzna

. waną za przewodniczącą Związku Sybiraków 
w Prwmyślu (proszę przeczytać moje sprawo
zdanie L UIrxzystości z okazji 75 rocznicy od
zykania niepodleglości). Nie czuję się kompe
tentny do rozstrzygania sporów powstaJych 
w łonie organizacji, której nie jestem człon
kiem. 
Na koniec ptsgnę wszystkim Sybirakom tyczyć 
wspólnego spotkJUJia przy wigilijnym stole. Aby 
nie zabrakJo przy nim zarówno miejsca dla 
Pani, jak i dla Pani Matyldy Rysak. Uważam, 
że jest to wielka szansa, którą - z uwagi na 
Państwa przeszJość i przyszłość - należy wy
korzystać. 

Z powa.żsmiem 
R~S1rd TŁUCZEK 

-----------------,.1 
Salon brydżowo--szachowy 

Na początku listopada, w dotąd nie 
wykorzystanych podziemiach krytej pły

walni w Przemyślu, otwarto estetyczne 
i funkcjonalnie urządzone pomieszczenie, 
które nazwano salonem brydżowo- 'sza
chowym. W sytuacji, gdzie miłośników 
tych dyscyplin wyrugowano z wielu świe
tlic, oddając je na cele gospodarcze 

I Koledze Zenonowi Czechowi 
i 

I 

I WYraIYJ współczucia z powodu I 
I śmierci 

I MATKI 
I składa DYREKCJA i pracownicy i PHU "COL" SĘDZIN 
II I Z.B.G. KATOWICE 

salon przy pływalni na pewno będzie 
mial wielu zwolenników. 

Już odbył się pierwszy turniej szacho
wy, a jego zwycięzcą został Leszek Krzy
woń, i nie korzystał z ulgowej taryfy 
przeciwników. 

Z-ak 

Podziękowanie 
Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Zespołu 
Szkół EkonoDl1cznych w Jarosławiu składają 
serdeczne podziękowania wszystkim instytuc
jom i osobom prywatnym, które przyczyniły 
si~ do wykonania i uruchomienia centralnego 
ogrzewania w budynku szkoły: Dyrekcji, Kie
rownictwu i Pracownikom Karpackich Zakla
dow Gazowniczych w Jarosławiu, Pogotowiu 
Gazowemu, Urzędowi Miasta. 
W imieniu młodzieży naszej szkoły raz jeszcze 
dziękujemy i zapraszamy do dalszej współpracy. 

Dyrektor 
mgr 8ogIL<ila w Piotrowski 

I 
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OGŁOSZENIA DROBNE 

• Specjalista chorób oczu - Lidia Kolań
czuk, zaprasza do gabinetu prywatnego, 
uj. 3 Maja 59, tel. od godz. 10.00 . 5821. 

G17859 S 

• Instalacje gazowe i centralnego ogrzewa
nia. Przemyśl, uj . Paderewsk.iego 14/ 17, 
wieczorem. 

GI7955/5 .. 

• Czyszczenie dywanów i wykładzin 
w domu klienta. Przemyśl , tel. 1219 w 569. 

GI7965/; 

• Pralnia chemiczna i punkt przyjęć, 
czynne codziennie 9.00 -- 17.00, Prze
myśl , Słowackiego 13 oraz Basztowa 
13. 

G17987a!5 

• Studio Kosmetyki Haliny Wojnarowicz. 
Antyalergiczne kolczyki , bezboleśnie . Co
dziennie: 11.00 17.00, Śnigurskiego I, 
tel. 38<n. 

G17719/5 

• Wypożyczalnia nakryć stołowych. Sko
loszów 180. 

0180050/14 

• "BROKER " - sprzedaż, wynajem 
mieszkań, lokali, domów. Przyjmujemy 
oferty - Przemyśl, Rynek ~, tel. 5609. 

G18016/10 

• Videofilmowanie, fotografia . Tel. 5474, 
po 15.00. Cenę dyktuje zamawiający. 

GI8024c/2 

• Kancelaria Prawnicza - porady praw
ne. Jarosław, oś. Pilsudskiego 13a/8, tel. 
71197. 

GJl8787/5 

• Cbemia - korepetycje. 4732\. G18040 

• Masz wyobraźnię? Prezenty Mikoła
jowe - naturalne minerały, skamienia
łości z epoki dinozaurów. Ceny już od 
5.000. Dla koneserów: ' zegarek Scbaf
Ihausen, stół simmlerowski, stare sreb
ra. Grażyna Niezgoda zaprasza: "An
tyki", Rynek 15, Przemysi, teł . 5479. 

018018 

• Sprzedam 87 m kw. k.lepki bukowej, 
suswnej 3 lata. Przemyśl tel. 5712. 

G-18041 

r~ ~--------------------. 
• TANIE REKLAMÓWKI Z MIKO
ŁAJEM i inne WORECZKI foliowe, 
PAPIER biurowy. Sklep "Maria", 
Przemyśl, Barska II. 

G-18042 

• Fiat lUp, rok prod. 1985. Przemyśl, 
Lwowska 5/2, po 15.00. 

0·18043 

• Sprzedam tanio Fiata 126p, 78 r. Hnat
kowice 83, g. Orły. 

• Boazeria - w ciąg/ej sprzedaży. Zakład 
Stolarski, Przemyśl, Jasińskiego 58, tel. 
dom . 4748\. 

G I7628/ 10 

• Budynek gospodarczy w stanie suro
wym, 220 m kw. (woda, gaz, siła), tylko 
150 mln, Hurko pod Przemyślem - sprze
dam. Wiadomość: ul. Kochanowskiego 31. 

G 17968/3 

• Sprzedam FSO 1500, pięć biegów, prze
bieg 40 tys. km, stan idealny. Tel. 12854. 

Gl 7996(l 

• Tanio sprzedam kiosk - Żurawica 555. 

G I8002(l 

• Spr7.cdam Fiata lUp (1992). Rogozi ńs
kiego 5/28. 

G I80 10 

• Sprzedam Fiata l25p - tanio. Kniaży
ce- kolonia kfFredropola. 

GI 80 11 

• Żuk - skrzynia (1983), 27.000. Rogo
ziń skiego 5/1 8. 

GI8013 

• Sprzedam Zaporożca (1981), stan..dobry 
i Zaporożca po wypadku (1977). Slowac
kiego 1417, po godz. 15.00. 

GI 80 19 

• Sprzeda m Audi 80 (1986) oraz Fiala 
lUp (1987). Przemyś l , tel. 7627. 

GI 8021 

• Tanio sprzedam telewizor kolorowy 
"Funai" na gwarancji oraz kolumny "AI
tus 110". Tel. 7627. 

GI8020 

• Sprzedam ziemię ok. 7ha, Lipowica 
(las, pole uprawne), możliwość budowy 
domu . Wiadomość : Borelowskiego 10/5, 
po 15.00. 

G18024",2 

• Sprzedam Fiata lUp (XII 1986). Prze
myśl , Mickiewicza 3/8. 

(j 17970 

• Sprzedam działkę budowlaną przy ul. 
Krakowskiej, ok. 10a. Wiadomość: Borclo
wskiego 10/5, po 15.00. 

GI8024b 2 

• Sprzedam działkę 10a przy ul. Monte 
Cassino. Tel. 7355. 

G 18025 

• Okazja! Dacia )3]0 (1991), 34 tys. km. 
Ostrów 80 k/Przemyśla. 

G18026 

• Sprzedam nową kuchenkę mikrofaJową 
z grillem " Moulinex" 3 I l, 850W oraz wide
lec przedni do ETZ. Przemyśl, tel. 2047 do 
18.00. 

GI8027 

• STAR 200 z silnikiem SW 400 
- sprzedam. Jarosław, tel. 2717. 

GI8029 

• Sprzedam Poloneza 1500 SLE (1989), 
biały, garażowany. Tel. 47441. 

GI8029 

• Sprzedaż-JIuto--moto. Sprzedam przy
czepę bagażową, Jawę CZ- 175. Tel. 
46181, po 18.00. 

GI8031 

• Sprzedam wystrój i wyposażenie baru 
gastronomicznego. Tel. 1215 (381), po 
18.00. 

G18033 

• Siatka ogrodzeniowa. Przemyśl, Ko
cbanowskiego 22, tel. 7395. . 

018039/5 

• Sprzedam kantówkę dębową 6x6cm. Su
rmaczówka 12. 

GJlF87/5 

• C-360 sprzedam lub zamienię za 
C- 330. Kisielów 46, gmina Zarzecze. 

0117785 

• Pokój do wynajęcia. tel. 75-66 Przemyśl. 
G-I 8044 

• Poszukuję kawalerki na dJuższy okres. 
Wiadomość : leI. 6564, po 20.00. 

G 17953/5 

• Do wynajęcia pokój na rok. Tel. 4752\. 
G 18009 

, 
• M-4 do wynajęcia. Skrytka poczt. 212, 
37- 700 Przemyśl. 

G1 8012/2 

• Poszukuję M- 2 lub M- 3, najchętniej 
umeblowane, koniecznoŚĆ: telefon. Tel. 
47104 od 10.00 - 18.00. 

GI9022j5 

• Zgubiono za 'wiaclczenie na dzialalność 
gospodarczą, na nazwisko Nowak Woj
ciech. 

GI8014 

• Zgubiono zaświadczenie na dzia.lalność 
gospodarczą nr 6424/3480/91. 

G I8006 

• Pilnie kupię wyciąg budowlany (podać 
cenę). Nakło 8. 

GI 8007 

• Kupię dom w dobrym tanie lechniC".l
nym na Zasaniu w okoJicaeh Wybr7..ei,a 
Kości uszki o pow. 150 m kw. Pr7..emyŚ I , 
te l. 5769, godz. 8.00 - 15.00. 

G18032 . 

• Kupię Volkswagena garbu a na części 
oraz WlII'SZ8wę garbusa . Przemyśl, Wy. 
spiańskiego I. 

GI 8034 

• Kupię stary zegar stojący . Przemyśl , 
sk r. poczt. 795. 

Gl 8036 

~ABINET / 'f 
Okulistyczno - Optyczny , 

ul. Mickiewicza 25 F ,t o 
Przen.yil Q ł " 

lei. 47-810 
'Przyjmują specrOlfścC~uli~i: . 
·lek.TKonowolczyk ~ 
lek, APelczarska " . 
lek. S. $ochacki 

Oskarżony longin KuplS29WSkl przeprasza 
Annę Henrvke Dąbrowską 

za za/ście . jakie spowooowal w dniu 3 lipca 1993r 
wsk epie w mieJscowoścI Mokra. w którym to dniU 

zn iewatyl wyzywając obelżyW/ml słowami oskarżycielkę 
prywatną oblał ją piwem. szarpał I pomawiał Ją o takle 
poslępowanie. które może ponlZYć w opinii publiczne] 
i oświadcza . że cofa wszetkie pomówienia jakie mówił 
pod adresem oskarżycielki prywatne] cjnośnie Jej : 
Wacława Brodowicza. lak również na łamach gazety 
zobowiązUJe się . że więcej. nie dopUŚCI sięwobec 

oskarzyclelki prywatnejzadrego pomÓWienia 
wyzywania. ani naruszenia )el nietykalności cielesnej 

Kil rtCEUlRl1I 
RflDCOW PRflWtlYCH 

IIIUSIl 
$lala ; doroma obsługa prawna 
podmiotów gospodarczych 

od poniedziałku do piątku 
. _ 1)_·0..9_-J~90 _ _ ._ 

Przemyśl, ul. Mickiewicza 15 I 
tel. 47-437 

r:J PRACOWniA 
STO MfłTOLOGICZno

PROTETYCZnA 
Przemyśl ul. Św . Józefa 7 (d . H. SawiekleJ) 
proponujemy pełny ukres usług 

bezbolesne leczenie zębów. usuwanie 
złogów nazębnych, protezowanie 
- system Le Cast (ekspresowe naprawy), 
wybielanie zębów , RT~:::.b ::.:ÓW:':":' ___ -ł 
p;;Yjmujemy zgioszenia teleloniczne fi' 75-87 

~~ 
~. V 

D)Tekcja 
Ośrodka 
Szkolno
Wychowa,vczego 
oraz rodzice 

,. 

$klodają 80rącc podzi\ kowania i 

l)'ID W;fizysLkim. kLórz)' 
bc'l.inll '1'C"sownic' wspoma8ają 
<.\.~/'cx.:lc k. 8),1'<"'7.c'8ólnc~ 
~xx..:lzi~'kow(jniCl Iltl\Ó'.ą Jii\: 
PIZt '(.:L~i~·bi( )1',1)[ wu W od oc ią8óW 
i Kanalizncji, znklEldom: faninl:l, 
6anwil. 6ankt'o. Zakladowi 
KamC' ffiu. sklqx)wi 6warZ\dza 
oraz fiJndacji /\uxilium. 

ZA W/ADOM/EN/E 
W wyniku zaproszenia do uczestn Ictwa w przetargu zamkniętym dnia 16 listopada 1993 roku oferty 
złożyły cztery firmy, natomiast trzy firmy: 
1 Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego - Lubaczów 
2 Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego,~ Szówsko" 
3 Jarosławskie Przedsiębiorstwo Budowlane BUDEXIM - Jarosław . . 
wpłac iły wadium przetargowe warunkujące udział w przetargu. DeCYZJą KomiSJi Przetargowej 
Generalne Wykonawstwo zadania "Drogowe Przejście Graniczne w Korczowe!, powierzone zostało 
Jarosławskiemu Przedsiębiorstwu Budowlanemu "BUDEXIM" 

SflttDEttT 
~ IflCZfinle I UllUW8nle Zfb6w 

w'-plenlu 

~="~':!czn~ I protetycznych 

czynny: wtorek, środa 15.00- 19.00 
czwartek 16.00- 18.00 
tel. 75-03 codziennie 

Pncrmytl ul. Wodna 13 
tol. 75-03017071/5 

Pracownia ultrasonografii 
akredytowana przy Polskim Towarzystwie 
Ultrasonograficznym 
(W)lkonujący pOSiada certyfikat USG) 

Badania: jamy brzusznej 
ginekologiczno-położnicze 
stawów biodrowych 
u niemowląt 
tarczycy. sutków 

czynna: codziennie 10.00-12.00 116.00-18.00 
soboty 10.00-12.00 

Pracownia endoskopii 
Badania: ~ołqdka, dwunastnicy 

czynna: czwartki 8.00-9.00 
soboty 10.00-12.00 

Jcaros .. ui, uL O,roclo..... 1 
(r61 uL SUki Puzon) 

zca D.I.-Centrum-
tel. 40-77 I 54-OJ 

OŚRODEK MEDYCYNY 
TYBETANSKlEJ 

~ akupunktura 
~ akupresura 
~ termoterapia 

tlmll'Jai 
A l;c.zniczy 
WCWlczerua 

lecznicze 

_linea 
z.illsa.,. 
lekarze .. inIenIisq I 
; AmlyłI, li. ŚW, .Jólflo 7 
~ Halki Sawickiej) 

otwarcie 4 rudnja 93. 

~R~CZNIKI~ 

ceny zbytu ZPB Frofex Prudnik 

-:c kllllPlIIJ I1'!znik6w 
-:CkllllDIIIJ DOŚCiali Z kory 

i zbawllny 
-:cściarki kuchinIII 
-:CkomDlIIJ stotowl (obrus,) 
-:c Ikaninr. malariał WSYPOWY, 

IlIra piliuchowa, kora 

Hurtownia PH Frotpol 
Przemyśl ul. Borelowskiego 7 
tel. 12-19 wew. 583 i 46-964 

ezynna 9.00-17.00 

~ , JAROSłAWIA 
o teren pod budowę obiektu handlowego lub usługowego 
O obiekt (lokal) handlowy lub usługowy 
O kamienicę z możliwością prowadzenia handlu lub usług 

----- ---------------- - -- ---

kontakt: tel. 25-34 Jarosław (od 8.00 do 14.00) 



, 

r tESty _Al~BGJCZ-N'EJ ~nfOp Przemyśl 
Leczenie chorób alergicznych tr22-32 

Wizyty domowe 
Prywatno Przychodnio Alergologiczno GABINETY LEKARSKIE 

A L FA Gabinet p!el,gnlarsko - zabiegowy 
ul. Snigurskiego 10, przemdśl 

Czynna codziennie w go z, 13 - 18 
czynne: pon - pt 16,00 - 19,00 

Wizyty domowe lekarskie, 
leI. 68-21 plel.gniarskie i stomatologiczne Prowadzi " SPECJALISTA ALERGOLOG ~ pan - pt 14,00-22,00 

specjalista chorób wewn. N Nasz adres: sob - nledz 8.00-22,00 
'" GEIlARD CHOJNACKI li> Jagiellońska 51 (stare Pogotowie) 

SPRZEDAŻ WYROBÓW HUTNICZYCH 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe lISTALPROFIL " 

Skład Handlowy Żurawica (W~S~K~R)~~;;;-;;ro 
* blachy ocynkowane I tel. 1 ~ .. kątowniki * rury czarne 

.. blachy ocynkowane 
Irapezowane ~oc:lziennłe * sial zbrojeniowa :za,pra,szcc,OBYdo 15.00 * ceowniki 

.. rury ocynkowane 
* dwuleownlkl w sA~ę1·A~ 1.00 do 13.00 * blachy czarne ... !;1\0/" ... g. 

fo306/12 

'co REKLAMA 
.~ NAtAWKACH z 
,~ TEL.47~ ~ 

-:\ lycra 
-:\slrelch 

~ WYKONUJEMY RÓWNiEż: TABLICE 
, REKLAMOWE, SZYLDY, KASETONY, , 

-' NAPISY NA SAMOCHODACH, 
-/'1 e lasiiI :=;) ORAZ TO, CO SOBIE KLIENT WYMYŚLI I 
~A,półlecznicze 
-, '~dziecięce. __ 

P .R.8. "MAlIUD" s.e. pełny wyb6r 
ul. Wybrzeże Kościuszki 36/9 

4 - O 
po cenach producenta i importera 
- - - -- -- - ----

oferuje 

A.H.ORIINT 
Przemyśl ul. 29 listopada 10 

tel,44-41 
godz. 15,00-17.00 

.rwszelklch robót remontowo-budowlanych 
wystrój wnęlrz, układanie glazury, 
malowanie pomieszczeń I elewacji, 
cyklinowanie podłóg, roboty ślusarskie 
i elekt ryczne, 

/lO 

- - ------- - --'~-----------, 

ZARZĄD MIASTA PRZEMYŚLA 
Rynek 1 31-700 Przemyśl 

Ogłasza II przetarg nieograniczony ofertowy na sprzedaz nie 
zabudowanej dz, nr 240 obr. 89 o pow, 122 m2 objętej KW 50789 
połozonej przy ul, Mieszka I w Przemyślu. 

W/g ustaleń w Planie zagospodarowania przestrzennego działka 
znajdUje się na terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
o niskiej i ntensywności 

,.:. Cena wywoławcza oferowanej do sprzedazy działki wynosi 
12.488,000 zł, (słownie: dwanaście mi lionów czterysta 
osiemdziesiąt osiem tysięcy złotych), ·i· W Przetargu mogą brać udzi ał osoby fizyczne i osoby prawne, 

~ ... Pisemne oferty prosimy składać w zalakowanych kopertach 
w Wydziale Geodezji U rzędu Miejskiego w Przemyślu 
przy ul. Mostowej 2, I riętro p, 14 do dnia 14 grudnia 1993 r, 

.:. W w/w wydziale mozna zapoznać się z dodatkowymi warunkami 
, przetargu, 
.:. Przetarg odbędzie się w budynku Urzędu Miejskiego 

w Przemyślu przy ul Rynek 1 w sali nr 19 w dniu 
15 grudnia 1993 r, o godz, 12,00, _ 

.:. Wadium w wysokości 1,250,000 zł, (słowllie zł: jeden milion 
I dwieście pięćdziesiąt tysięcy) tj , 10% ceny wywoławczej 

uczestnicy przetargu winni wpłaciĆ w kasie Urzędu Miejskiego 
I w Przemyślu najpóź niej do dnia 14 grudnia 1993 r 
.:. Wadium zwraca s i ę ni ezwłocznie po zakończeniu przetargu, 
, natomiast wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg 
, wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia, W razie uchylenia się 
I uczestnika, który Drzetarg wygrał, od zawarcia umowy wadium 

przepada 
.:. Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru 

oferty lub uniewdLnienia prLeta~gu bez padania przyczyn, 

REGIONALNY DYSTRYBUTOR 
upust 7% od ceny fabrycznej 
pełny asortyment klejów, fug, zapraw 

BIJRTO"TNIA DAI)AMD S.(~. 
37-500 Jarosław, Widna Góra 980 ~~~~~~ 
Kierunek: Jarosław _ Pruchnik l tel. /fax (0-194) 23-261 

MARKO 
E X I.M 

Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego .,,_ 
37-700 Przemysi, ul. Lwoweka 36a, "..#łllti 
tel. 47-424, 47-072150-71 do 76, d 0'-'/ 
fax 47072 W S ... 

• .Atl1C1I 
oferUje z importu prl~ 

[Hoc0and] 
• $' 

~ a 

... i wiele innJch 
~ 
PODAJ TO. co NAJL.FPSZB 

. .. Nie trCle ezasu I IJie'lIędzy. wyhlerz z Na .... nalwy7sz., Jakose! 

r 
Dom Handlowy Wielka k436/: 

" %, TANiEj .yprzedeż odz.eży 

Przemvśl. ul. SowińSkiego 3. lei. 35-10 

37-500 Jarosław, Widna Góra 980 
Kierunek: Jaroslaw - Pruchnik 

REGIONALNY DYSTRYBUTOR CEIY FI.BYCZIU 
""Ykładziny podłogo""eJ ~ -----------
"Lentex"· Lubliniec ~1ąY\\SUm\.L 

-KALMAR- -KALMAR- -KALMAR· 
nowo otwarta Hurtownia Rybna 
PrzemySI, ul. Zana 1, tel. t>4-63 
polec. wyroby firm: IJsner, 
-:.ryby wędzone I JagfIrl Mi.tral 
-:.ryby mrożone § 
~konserwy rybne w dużym s; 

asortymencie 
.-:.ryby marynowane (w słoikach) 
~ z _ p r _ 8 Z _ ... y Z 

I 
oszczędność ciepła I estetyka 
LUKSUSOWE 

: OKNA I DRZWI AlUMINIOWI 
bardzo tanie 

: OKNA Z PCV 
; IIELEKTROMET - ALUPLABT II : Prze. (PIkulICI' ul. Hllbllrta 35 
! III. &1-51 t3§~ 

P.H:1MORS" hurt-detal 
Hurtown ia patronacka Zamex laga(!. 
MFNE Myszków, Poi ar Wrocław 
JarosIaw - Rynek 12. tel.64-03 

Grodzka 10, tel. 43-37 
Przemyśl- Mnisza 3, lei 47-705 

Jagiellońska2l, leI. 65-55 
Lubaczów - Ks. Kard. Wyszyńskiego 1 
Dynów - Handlowa 2. teL 123 

W NASZVCH SKLEPACH 
ZAWSZE NAJNltsZE CENY 

CJ Pralki automatycme i wlmikowe, wirówki , 
lodówki, zam rażarki, kuchnie gazowe -
wszystkie typy 

CJ Te leW iZo~, magnetowi~, odtwarzacze 
ClBEZPŁAT Y TRANS PO T DO KLI ENTA 
II .as •• 'kDrzystale ...... kl 
SłlrzedatJ ratal.e, 

RATY BEZ PORĘCZYCIELI 
WSzySIKle formainoki w sklepie II! 

wymagany dowód osoblsl)' 
I 22~wladC2enle o za ro bkach 
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